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سپاس ازخوانندگان و کاربران
ما از شما که هر ماه مبلغی هر چند اندک
برای کمک به ادامه ی انتشار رسانه ی  خودتان

 می پردازید از صمیم قلب سپاسگزاریم.
تنها پشتیبانان کیهان لندن 

شما خوانندگان و کاربران هستید.
www.kayhanlife.comروزنامه نگاران و کارکنان کیهان لندن

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

KAYHANLIFE
SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN COMMUNITY

در صفحه 10

صعود تیم بسکتبال ایران به جام جهانی چین
****

پیروزی فدرر در دوبی، باخت نادال در آکاپولکو
****

مسابقات کورس زمستانی اسبدوانی گنبد؛
 درقوش، هامون و ویوا بوی قهرمان شدند

****
10 نفر برای ریاست فدراسیون وزنه برداری 

ثبت نام کردند
****

 معاون وزارت ورزش:
 اسرائیل انشاالله روزی از نقشه جهان 

محو می شود!

ازدواج سفید، واقعیتی که دیگر 
انکارشدنی نیست

علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 
روز هفتم اسفند ۹۷ در دیدار با مداحان 
به مناسبت تولد فاطمه دختر پیامبر 
اسلام در میان مسائل مختلفی که به 
اظهار نظر درباره آنها پرداخت، این بار 
بر »ازدواج سفید« دست گذاشت و آن 
با  وی  خواند.  ازدواج  »سیاه ترین«  را 
تأکید بر »مسئله ی خانواده« و تکرار 
موضوع »دشمن« گفت:  »دشمن- نه 

دشمن ایران یا دشمن انقلاب، دشمن 
بشریت، تصمیم گرفته که نظام خانواده 
را در بین بشر از بین ببرد. خانواده سنّت 
الهی است. دشمن بشریت یعنی جریان 
سرمایه داری بین المللی و صهیونیسم 
تقریبا از حدود صد سال پیش تصمیم 
گرفتند که خانواده را در بین بشر از 

بین ببرند...
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صفحه 3د
اما  نرسیدیم  جایی  به  کیم  با  =ترامپ: 

علاقه مان به یکدیگر همچنان باقی است
صفحه 4

=ظریف در دوام نیاوردن نیز دوام نیاورد! 
تأیید نقش ظریف برای نظام در »شرایط 

خطیر کنونی«
صفحه 5

=خانه موسیقی خواستار برخورد قانونی 
با تحریف کنندگان سرود »ای ایران« شد

صفحه 6
در  روحانی  حسن  =تناقض گویی های 

مورد دخالت نظامی ها در اقتصاد
صفحه 7

»قهرمان  تهران  در  دمشق«  =»قصاب 
جهان عرب« شد
صفحات  8 و 9

= »زن روز« و »مرد روز«
صفحه 11

=بحران گوشت ادامه دارد

صفحه 12
=دو قرن فراز و نشیب مطبوعات در ایران

صفحه 13
= سرگرمی -جدول - سودوکو

صفحه 14
=روزنامه نگاران-  ژیلا بنی یعقوب )11(

صفحه 17
و  »مصدق «  ظریف؛  =محمدجواد 
»امیرکبیر« و »سردارِ دیپلماسیِ«، پوشش 

»یک مافیای فاسد مذهبی«!
وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی
www.kayhanlife.com
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سرمقاله یک استعفای چند ساعته 
تلنگر یا ترفند ظریف؟!

عرصه ی تخریب، میدان دموکراسی نیست
ایران از چهل سال پیش به اینسو هرگز در شرایط عادی قرار نداشته. 
نظام جمهوری اسلامی نیز همواره در کش و قوس بوده است. نه به دلیل 
»دشمنان« خودساخته، بلکه به علت ساختار سیاسی و ایدئولوژیک و 
متکی بر استبداد مذهبی که به خودی خود سبب در پیش گرفتن راه 
و روش هایی می شود که جز مشکل و بحران و دشمن نمی آفریند. چنین 
فضای بیماری، به ویژه هنگامی که مزمن شده باشد، امکان ندارد امنیت 
این  نیز جز  عینی  تجربه ی  بیاورد.  ارمغان  به  اجتماعی  و  فردی  رفاه  و 
نشان نمی دهد: بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، اعدام ها شروع 
شد، جنگ ایران و عراق در گرفت، سرکوب  جنبش زنان و دانشجویان و 
اقوام و مذاهب و فرقه های مختلف بطور مداوم ادامه یافت، برنامه مخفی 
اتمی، انزوای سیاسی، تحریم های هسته ای و حقوق بشری و تروریستی و 
موشکی و مداخله جویی در کشورهای منطقه و گسترش نفرت پراکنی و 

درگیری های فرقه ای نیز همچنان ادامه دارد. 
و  رژیم،  صادراتی  و  خودساخته  اپوزیسیون  سر  بر  صحبت  اینجا  در 
اپوزیسیونی نیست که برخلاف آنچه ادعا می کند، جز نظامی استبدادی 
نمی تواند بیافریند. ممکن است گفته شود این »قصاص قبل از جنایت 
است«. ولی چنین نیست. تجربه به ما آموخته که از مدعیان دموکراسی، 
شفافیت و پایبندی به آن اهداف نیکی را که مدعی می شوند بطلبیم. از افراد 
»مخفی« و در سایه ی راز و رمز و ساختارهای بسته و ایدئولوژیک نمی توان 
انتظار معجزه داشت که پس از به قدرت رسیدن ناگهان از چارچوب فرقه ای 
خود به در آمده و به افراد و گروه های باز و آزاد و دموکرات تبدیل شوند! 
صحبت بر سر اپوزیسیون مدافع دموکراسی است که افرادش شناخته 
با آنها می توان وارد گفتگو و تبادل نظر  شده و در دسترس هستند و 
شد. این اپوزیسیون بی تردید در امر تحقق دموکراسی و تأمین حقوق 
بشر در ایران، متحد است. این اتحاد ذهنی به ویژه در سال های اخیر، 
شاهد تحرک های بسیاری برای ائتلاف های عینی بوده است. پس عجیب 
نیست که جمهوری اسلامی نیز فعالیت های خرابکارانه خود را در میان 
صفوف دموکراسی خواهان تشدید کند و آنها را با ترفندهای گوناگون به 
جان هم بیندازد تا انرژی شان نه تنها صرف تخریب یکدیگر شود بلکه به 

بی اعتمادی بین آنان نیز دامن بزند. 
برای شناختن و خنثی کردن چنین فعالیت های خرابکارانه ای راه  ساده ای 
وجود دارد. کسانی که بجای تمرکز علیه جمهوری اسلامی و بجای گفتگوی 
افراد و گروه های  متعارف و منطقی، مرتب و پیگیرانه در حال تخریب 
مدافع دموکراسی و فعالیت های آنها هستند، اگر مأموران مستقیم رژیم 
هم نباشند، افرادی هستند که با انحراف توجه و انرژی مخاطبان، زیانشان 
برای اپوزیسیون بیش از سودشان است. اینکه اینان چرا چنین می کنند 
می تواند دلایل مختلفی داشته باشد؛ از ناآگاهی و نپختگی تا جلب توجه؛ 
از خودمحوری و فردگرایی تا منزه طلبی و... مهم اما این است که مدافعان 
دموکراسی توجه خود را بر هدف مشترک متمرکز کرده و با وجود اختلاف 
در نگرش و روش مانع این شوند که ترفندهای امنیتی رژیم و یا افرادی 
با انگیزه های شخصی آنها را به عرصه ای بکشانند که در آن حرفی برای 
گفتن ندارند: عرصه ی تخریب، چه امنیتی و چه شخصی، میدان مدافعان

   دموکراسی نیست. 

=در حالی که اروپا از استعفای ظریف نگران شده بود، آمریکا نسبت به آن بی اعتنا ماند و وزیر خارجه این کشور با 
بی اعتمادی در توئیتی نوشت: از استعفای جواد ظریف مطلع شدیم؛ خواهیم دید آیا عملی می شود یا نه!

=در داخل کشور این استعفای چندساعته هیچ هیجان و تحرکی را در جامعه موجب نشد. 

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ 2 بخوانید

کشتی حلقه ی نیویورک و لابی 
دی سی به گِل نشسته است
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علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی 
روز هفتم اسفند 97 در دیدار با مداحان 
به مناسبت تولد فاطمه دختر پیامبر 
اسلام در میان مسائل مختلفی که به 
اظهار نظر درباره آنها پرداخت، این بار 
و  گذاشت  دست  سفید«  »ازدواج  بر 
آن را »سیاه ترین« ازدواج خواند. وی 
با تأکید بر »مسئله ی خانواده« و تکرار 
موضوع »دشمن« گفت:  »دشمن- نه 
دشمن ایران یا دشمن انقلاب، دشمن 
بشریت، تصمیم گرفته که نظام خانواده 
را در بین بشر از بین ببرد. خانواده سنّت 
الهی است. دشمن بشریت یعنی جریان 
سرمایه داری بین المللی و صهیونیسم 
تقریبا از حدود صد سال پیش تصمیم 
گرفتند که خانواده را در بین بشر از 
بین ببرند... این ازدواج های سخت، این 
ازدواج های دیر، این فرزندآوری کم، این 
به تعبیر غلط زشت شان »ازدواج های 
سفید« که سیاه ترین نوع زندگی مزدوج 
است  این  خاطر  به  اینها  همه  است، 
خامنه ای  برود.«  بین  از  خانواده  که 
همچنین »رواج شهوات، از بین رفتن 
حیا و عفت« را نیز »جزو برنامه های 

دشمن« دانست.
از  پیش  را  سخنان  این  مشابه  البته 
اسلامی  جمهوری  مقامات  دیگر  این 
هادی  نمونه،   برای  بودند.  گفته  نیز 
قضاییه  قوه  فرهنگی  معاون  صادقی 
سه سال پیش درباره »ازدواج سفید« 
برای  نام  این  از  »استفاده  بود:  گفته 
است، چرا که  غلط  نامبارک  امر  این 
نه ازدواج است و نه سفید و بهتر است 
بجای آن از عبارت »همباشی سیاه« 

استفاده کنیم.«
زندگی های مشترک بدون ازدواج

سخنان علی خامنه ای و دیگر مسئولان 
اخیر  سال های  در  اسلامی  جمهوری 
علیه »ازدواج سفید« بی دلیل نیست. 
می دهند  گواهی  غیررسمی   آمارهای 
در  مشترک  زندگی  شکل  این  که 
شهرهای بزرگ ایران، با وجود موانع و 
محدودیت های شرعی و عرفی و قانونی، 

رو به  گسترش است.
جز  نیست  چیزی  سفید«  »ازدواج 
زندگی مشترک زن و مرد بدون ازدواج 
»شرعی« و یا ثبت سند رسمی. این نوع 
زندگی مشترک در بسیاری از کشورها 
نه تنها رایج بلکه در نظام حقوقی نیز 
به رسمیت شناخته شده است. »ازدواج 
سفید« ممکن است پس از مدتی به 
و ممکن هم  بیانجامد  ازدواج رسمی 
هست مانند ازدواج رسمی ادامه نیابد 
و یا تا آخر عمر دو نفر به همین شکل 

به زندگی مشترک خود ادامه دهند.
ایران،  در  اسلامی  انقلاب  از  پیش 

زندگی مشترک بدون ازدواج رسمی در 
شهرهای بزرگ می رفت که گسترش 
آن  برای  خاصی  نام  آنکه  بدون  یابد 
اختراع شده باشد! وقوع انقلاب و روی 
استبداد  بر  مبتنی  رژیم  آمدن  کار 
مذهبی اما این روند را در کنار سرکوب 
اجتماعی،  و  فردی  آزادی های  دیگر 

متوقف ساخت. 
ین  ا حکومتی،  نه های  رسا مروز  ا
پدیده اجتماعی روبه  گسترش را که 
داوطلبانه و بر اساس اختیار و انتخاب 
نه  می گیرد،   صورت  نفر  دو  فردی 
»ازدواج سفید« بلکه »همباشی سیاه« 
و  کرده  قلمداد  غیراخلاقی  عملی  و 
آن را رابطه ی بدون تعهد، گناه آمیز، 
بی بندوباری، بی مسئولیتی و بی اخلاقی 
و همچنین راهی برای ارضای جنسی 
و تفریحات زودگذر و تهدیدی برای 
این  می کنند.  معرفی  جوان  نسل 
نهادهای  و  مقامات  که  حالیست  در 
تبلیغاتی جمهوری اسلامی به اشکال 
»ازدواج  ترویج  و  تبلیغ  به  مختلف 
که  می پردازند  »صیغه«  یا  موقت«  

برخلاف »ازدواج سفید« بیشتر با این 
برچسب هایی که خامنه ای و رسانه های 
حکومتی استفاده می کنند، همخوانی 
مورد  »صیغه« ی  نیست  معلوم  دارد. 
پا درهوا در  تبلیغ نظام که رابطه ای 
یکی  و  شرعی  روسپیگری  چارچوب 
فروپاشی  حتی  و  اختلافات  علل  از 
بر  ارجحیتی  چه  ده هاست،  نوا خا
»ازدواج سفید« دارد که در آن دو فرد 
به اختیار خود و بدون تطمیع مالی 
و جنسی در زیر یک سقف به زندگی 

مشترک می پردازند! 
انتخاب  یک  سفید«،  »ازدواج 

آگاهانه
زن،  فعالان  برخی  اما  میان  این  در 
»ازدواج سفید« را یک ضرورت، یک 
قوانین  به  واکنشی  و  آگاهانه  انتخاب 
اقتصادی  مشکلات  و  ازدواج  نابرابر 

می دانند.
به دلیل موانع قانونی و دلایل شرعی 
در ایران، تا کنون هیچ آمار و تحقیق 
همه جانبه از ماهیت و لایه های پنهان 
که  افرادی  تعداد  و  سفید«  »ازدواج 
این شیوه زندگی مشترک را انتخاب 

کرده اند انجام نشده است. 
جامعه شناس  پور  درویش  مهرداد 
ساکن سوئد در گفتگو با کیهان لندن 
به دشواری مکانیزم آمار در حوزه علوم 
اجتماعی در ایران اشاره می کند که تابع 
اسلامی  جمهوری  سیاست ورزی های 
حوزه هایی  وی،  گفته ی  به  هستند.  
که ارزش های دینی را با چالش روبرو 
کند یا بسیار محتاطانه بررسی می شوند 
یا این بررسی ها اصلا منتشر نمی شوند. 
سایر  در  مورد  این  در  آمارگیری  اما 
جوامع نظیر سوئد امکانپذیر است؛ مثلا 
می دانیم یک چهارم جمعیت این کشور 
این  دارند.  سفید  ازدواج  یا  همباشی 
جامعه شناس اضافه می کند: »مشکل، 
آمارگیری نیست، نظام علاقمند به ارائه 
آمار در این حوزه نیست؛ از طرفی وقتی 
این مسئله جنبه قانونی ندارد بسیاری 
ممکن  هستند  همزی  که  کسانی  از 
اما  است به  آمارگیران اطلاع ندهند 
مجموعه شواهد نشاندهنده رشد ازدواج 

سفید در ایران است.«
»ازدواج  گسترش  علت  درویش پور 
سفید« و زندگی مشترک ثبت نشده در 
ایران را  مسائل اقتصادی و گسترش 
اندیشه های لیبرال و دین گریز در بین 
نسل جوان می داند. او به مطالعات در 
جوامعی نظیر سوئد اشاره می کند که 
زندگی مشترک بدون ازدواج در آنها 
امری رایج است: »در سوئد از ازدواج 
سفید با عنوان ازدواج استکهلمی  یاد 
می شود؛ در دهه های گذشته شهروندان 

ساکن روستاها و شهرهای کوچک که 
را  سنگین  تشریفات  با  ازدواج  امکان 
در  ساده  بسیار  شکلی  به  نداشتند 
می کردند  زندگی  هم  با  استکهلم 
عروسی  یا جشن  ازدواج  اینکه  بدون 
برگزار کنند. در واقع عامل اقتصادی 
در شکل گیری این روابط  نقش داشته 

است.«
نقش عرف و اقتصاد و قانون

به گفته درویش پور، هزینه های بسیار 
سرسام آور ازدواج و ملاحظات مربوط 
تشکیل  دلایل  از  قانونی  ازدواج  به 
زندگی ساده و مشترک بدون ازدواج 
است. اما موضوع به این مسائل خلاصه 
نمی شود؛ نه در مورد ازدواج استکهلمی 
 و نه در ایران و سایر کشورها. وی به 
عامل مهم دیگر مانند »تغییر ارزش ها 
و هنجارها« نیز اشاره می کند: »مثلا 
به  این دلیل  به  ازدواج در سوئد  این 
که  مشهور شد  استکهلمی«  »ازدواج 
کوچک،  شهرهای  و  روستاها  مردم 
پذیرای رابطه جنسی زن و مرد بدون 

ازدواج رسمی  نبودند.«

»ازدواج  که  سال هاست  اما  اکنون 
کشورهای  از  بسیاری  در  سفید« 
زندگی  سبک  یک  عنوان  به  غربی 
پذیرفته شده و زن و مرد زیر پوشش 
حمایت های قانونی نیز قرار می گیرند.

مهرداد درویش پور نیز با اشاره به همین 
نکته تاکید می کند: »اکنون نگاه منفی 
گذشته به این پدیده جای خود را به 
یکی از  هنجارهای اجتماعی در جامعه 
سوئد داده. در حال حاضر تفاوت ازدواج 
این کشور  ازدواج سفید در  با  قانونی 

بسیار اندک است.«
رهایی از اجبارها و قید و بندهای قانونی 
از  دیگر  ازدواج  تعیین شده در عقد 
عواملی هستند که جوانان را نسبت به 

ازدواج دائم بی انگیزه کرده است.
نکته توضیح  این  تایید  با  درویش پور 
از  بسیاری  نیز  ایران  »در  می دهد: 
به خاطر شرایط دست وپاگیر  جوانان 
ازدواج قانونی، ازدواج سفید را ترجیح 
می دهند؛ با توجه به مسائلی مثل حق 
طلاق و درخواست طلاق که معمولا 
جانب مردان را می گیرد، و در مواردی 
که زنان با مهریه مسئولیت سنگینی 
بر دوش مردان می گذارند، سبب فرار 
رسمی  ازدواج  از  جوان  از  بسیاری 
می شود. اما ازدواج سفید، نوعی رابطه 
در حوزه دوستی و مناسبات مهرآمیز دو 
نفر است، یک معامله اقتصادی نیست 
رابطه  یک  باشد؛  داشته  قرارداد  که 
فردی و خصوصی و پیوند عاطفی بین 
دو فرد است. نسل جوان ایران با آگاهی 
به این ارزش ها معتقد است که پیوند 
جنسی و عاطفی بین دو فرد یک امر 

خصوصی است.«
پیامدهای »ازدواج سفید« در ایران

بر اساس قوانین اسلام ارتباط زن و مرد 
»نامحرم« تنها از طریق عقد ازدواج یا 
صیغه جایز است، بنابراین ازدواج بدون 
عقد رسمی  می تواند از جمله مصادیق 

»زنا« قلمداد شود.
که  نکته  این  بر  تاکید  با  درویش پور 
مشکل  با  ایران  در  سفید«  »ازدواج 
اضافه می کند: »با توجه  همراه است 
به نداشتن رسمیت  قانونی، این روابط 
با  از سوی حکومت،  ازدواج  از  خارج 
است  همراه  مجازات  و  قانونی  پیگرد 
ازدواج  در  افراد  از  بسیاری  بنابراین 
سفید به دنبال بچه دار شدن نیستند.«

جمهوری  رهبر  تند  واکنش  آیا  ولی 
سفید«  »ازدواج  به  نسبت  اسلامی 
فقط به خاطر نادیده گرفتن مصادیق 
شرعی و عرفی است؟ این جامعه شناس 
»مخالفت  است:  معتقد  سوئد  ساکن 
رهبر حکومت با ازدواج سفید، تنها به 
خاطر  نادیده گرفتن هنجارهای شرعی 
ازدیاد  بر  بارها  او  نیست.  اسلامی  و 
نسل و بچه دار شدن تاکید کرده ولی 
جامعه به این سیاست واکنشی نشان 

نداده است.« 
مسئولان جمهوری اسلامی سال هاست 
که برای ازدواج و »فرزند بیشتر« تبلیغ 
می کنند و نسبت به کاهش ازدواج و 
افزایش طلاق در ایران هشدار می دهند. 
درویش پور در ادامه به فاصله گرفتن 
دلیل  به  قانونی  مراجع  از  همباشان 
انتظامی  اشاره  و  سلبی  برخوردهای 
بچه دار  درصد  بودن  »ناچیز  می کند: 
شدن در ازدواج سفید به دلیل عواقب و 
مجازات های قانونی بچه دار شدن خارج 
از ازدواج رسمی، درست نقطه ی مقابل 
فرزند  به  تشویق  برای  اراده حکومت 
گفته ی وی، شدت  به  است.«  بیشتر 
فشارهای اجتماعی و اقتصادی باعث 
ازدواج و کاهش میزان  بالارفتن سن 
ایران شده است و سن  زاد و ولد در 
بچه دار شدن هم به دلیل تغییر نگرش 
بنابراین  رفته،  بالا  زندگی  در  افراد 
به  ورود  از  بالای 30 سال پس  افراد 
»ازدواج سفید« فارغ از موانع قانونی و 
مشکلات اقتصادی و یا مسائلی نظیر 
ادامه تحصیل کمتر تصمیم می گیرند 

که بچه دار شوند.
به هر حال، با وجود همه ی تندی های 
مقامات و رهبری نظام، جوامع همیشه 
با  و  بوده اند  تحول  و  تغییر  حال  در 
تهدید و سختگیری نمی توان مانع فعل 
و انفعالات درون جامعه شد. اما نگرانی 
»ازدواج  گسترش  از  خامنه ای  علی 
که  است  واقعیت  این  بیانگر  سفید« 
چنین تغییراتی را دیگر نمی توان انکار 
کرد. نسبت دادن حتی »ازدواج سفید« 
به دشمنان نه تنها ایران و اسلام بلکه 
نشانگر  نیز  بشریت«  »دشمنان  به 
درک محدود و به شدت بسته ی نظام 

جمهوری اسلامی است.
فیروزه رمضان زاده

محمدجواد  رفت.  ظریف  محمدجواد 
ساعاتی  بازی  این  برگشت.  ظریف 
سر  را  اروپایی  کشورهای  مقامات 
اینستاگرامی  استعفای  گذاشت.  کار 
محمدجواد ظریف در داخل کشور اما 
چندان توجه مردم را جلب نکرد. وزیر 
خارجه مدت هاست که دیگر »قهرمان« 
برجام نیست. توافق هسته ای بر خلاف 
انتظاری که بسیاری داشتند، نتوانست 
هیچکدام از مشکلات روزانه مردم، به 
ویژه مشکلات ناشی از بحران اقتصادی 
را حل کند. خروج آمریکا در ماه مه 
۲01۸ از برجام و بازگشت تحریم ها، 
آن روزنه امیدی را که امضای توافق 
کرده  باز  بسیاری  تصور  در  هسته ای 
بود بست و پایکوبی خیابانی به مناسبت 
امضای این توافق را کاملا از یاد برده 
حسن  که  نبود  کلیدی  برجام  است. 
کارزار  در  آن  دادن  نشان  با  روحانی 
دریچه های  بود  داده  قول  انتخاباتی 

امید را باز کند.
مُهره ی اتمی

داخل  در  مردم  از  عمده ای  بخش 
کشور هر امیدی به حل مشکلات شان 
با »نرمش«های قهرمانانه را از دست 
درست  که  فردی،  استعفای  داده اند. 
»نرمش«  این  اجرایی  عامل  غلط،  یا 
به حساب می آمد، وقتی این »نرمش« 
تغییری در زندگی روزمره و وضعیت 
دیگر  نکرد،  ایجاد  مردم  معیشت 
اهمیتی در داخل کشور ندارد. تبلیغات 
و طرفداران  اصلاح طلبان  و جوّسازی 
دولت نیز نتوانست تحرکی در مخاطبان 

ایجاد کند. 
دروغ های محمدجواد ظریف در زمینه 
زندانیان  و  قضائیه  قوه  »استقلال« 
و سیاسی  مدنی  فعالان  و  دوتابعیتی 
و عقیدتی، نقش فعال نمایندگی های 
در  اسلامی  جمهوری  دیپلماتیک 
کشورهای  در  تروریستی  اقدامات 
اروپایی و آفریقایی که منجر به بازداشت 
یک دیپلمات در اروپا، یک سفیر در 
چند  و  سفیر  یک  اخراج  و  آفریقا، 
دیپلمات از دیگر کشورها شد، نشان 
داد که وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
نیز بخش جدانشدنی از نظامی است که 

نامش با ارعاب و وحشت آفرینی گره 
خورده است.

در  هرگز  که  ظریف  محمدجواد 
جمهوری  منطقه ای  سیاست های 
حتا  و  نکرده،  ایفا  نقشی  اسلامی 
چون  کشورهایی  در  کشور  سفیران 
نیروی  ازسوی  لبنان  و  سوریه  عراق، 
انقلاب اسلامی  قدس سپاه پاسداران 
تعیین می شوند، باورکردنی نیست که 
به خاطر عدم حضور در دیدار بشار اسد 
با علی خامنه ای از دولت کناره گیری 
کرده باشد. اگر دلیل این استعفای چند 
ساعته مداخله نیروی قدس در سیاست 
می بود،  اسلامی  جمهوری  خارجی 
سال  می بایستی  ظریف  محمدجواد 
ها پیش از وزارت خارجه کناره گیری 

می کرد. 
از  برخی  تنها  ظریف  استعفای  اما 
ساخت.  نگران  را  اروپایی  کشورهای 
چشم انداز نشستن بر سر میز مذاکره 
با وزیر خارجه ای که حتا با زبان رایج 
اروپا  برای  ندارد،  آشنایی  دیپلماسی 
دولت های  با  مذاکره  تجربه ی  که 

اصلا  دارد،  را  احمدی نژاد  و  خاتمی 
نگرانی  که  بطوری  نیست.  خوشایند 
در  اروپا  اتحادیه  مقر  راهروهای  در 
چند  استعفای  پیامد  در  بروکسل، 
بیش  ظریف،  د  محمدجوا ساعته 
از  تهران به چشم می خورد. اروپا در 
موقعیت کنونی که درگیر بحران های 
جدیتری چون »برکسیت« برای خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپاست، نمی خواهد 
پرونده بحران دیگری را بگشاید؛ آنهم 
بحرانی که می تواند موقعیت اش را در 

مقابل آمریکا تضعیف کند. 
کشورهای  و  اروپا  اتحادیه  برای 
فرانسه،  آلمان،  چون  قاره  این  بانفوذ 
مهمترین  که  ایتالیا،  حتا  و  بریتانیا 
شریک اقتصادی جمهوری اسلامی در 
اروپاست، استعفای محمدجواد ظریف، 
و از دست دادن مخاطبی قابل قبول در 
تهران، نشان از شکست بزرگتری برای 
پذیرفتن  و  کردن  سرخم  دارد:  اروپا 
قبال  در  ترامپ  دونالد  سیاست های 

جمهوری اسلامی.
متحده  ایالات  که  حالیست  در  این 
آمریکا به استعفای ظریف بی اعتنا ماند 
و مایک پمپئو وزیر خارجه این کشور 
استعفا  این  به  نسبت  بی اعتمادی  با 
در توئیتی نوشت: »از استعفای جواد 
ظریف مطلع شدیم؛ خواهیم دید آیا 
یادآوری  ادامه  در  و  عملی می شود!« 
فقط  روحانی  حسن  و  »او  که  کرد 
سخنگویان یک مافیای فاسد مذهبی 
هستند. ما می دانیم همه تصمیم های 
نهایی را خامنه ای می گیرد« و تأکید 
نمود: »سیاست ما تغییری نمی کند- 
ر  ژیم باید مثل یک کشور نرمال رفتار 

کند و به مردمش احترام بگذارد.«
»تلنگر« یا ترفند؟

استعفایش  از  آنکه  از  پیش  ظریف 
پشیمان شود و هنوز نرفته، به صندلی 
که  بود  کرده  ادعا  بازگردد،  خود 
خواسته تا استعفایش »تلنگری برای 
جایگاه  به  خارجه  وزارت  بازگشت 
قانونی اش« باشد. اما در همان ساعاتی 
از سمت خود  که محمدجواد ظریف 
اروپا  اتحادیه  در  نگرانی  کرد،  استعفا 
کاملا محسوس بود. یکی از دستیاران 

فدریکا موگرینی، به شرط اینکه نامی 
از او برده نشود به کیهان لندن گفت: 
»تغییر در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی و جایگزینی محمدجواد ظریف 
با فرد دیگری که انعطاف کمتری نشان 
در  می سازد  مجبور  را  ما  عملا  دهد، 
قبال  در  آمریکا  سیاست های  مقابل 
و  کنیم  خم  سر  اسلامی  جمهوری 
چنین عقب نشینی ای در شرایط کنونی 
تضعیف  بسیار  را  اروپا  موقعیت  واقعا 

می کند.«
دیپلمات دیگری در بروکسل استعفای 
را  ظریف  محمدجواد  ساعته  چند 
سوی  از  اروپا  بر  فشار  برای  ترفندی 
جمهوری اسلامی می داند. این دیپلمات 
به کیهان لندن می گوید: »کشورهای 
مواضع  اخیر  هفته های  در  اروپایی 
سخت تری در قبال جمهوری اسلامی 
اتخاذ کرده اند. این تغییر در مواضع 
موشکی  سیاست های  قبال  در  اروپا 
رسمی  هشدار  اسلامی،  جمهوری 
سایبری  فعالیت های  با  رابطه  در 
کشورهای  از  برخی  در  ایران  مخرب 

اروپایی، فعال شدن مجدد هسته های 
تروریستی وابسته به تهران، و به ویژه 
جمهوری  با  ما  فعال  همکاری  عدم 
تحریم های  زدن  دور  برای  اسلامی 
آمریکا، جمهوری اسلامی را در موقعیت 
همین  است.«  داده  قرار  نامناسبی 
دیپلمات در ادامه می افزاید: »استعفای 
آنکه حکایت  از  بیش  صوری ظریف، 
از اختلافات درون نظام داشته باشد، 
ابزار  البته داستانی قدیمی است،  که 
فشاری بر اروپا بود تا با نرمش بیشتری 
با جمهوری اسلامی برخورد کند و بیش 
از حد سیاست هایش را با کاخ سفید 

همگام و همراه نکند.«
یک دیپلمات سابق جمهوری اسلامی و 
نزدیک به جناح اصلاح طلب، تظاهر به 
استعفای محمدجواد ظریف را »اقدامی 
از سوی وزیر خارجه  بسیار زیرکانه« 
ارزیابی می کند. این دیپلمات بازنشسته 
به کیهان لندن می گوید: »محمدجواد 
ظریف با رد استعفایش از سوی رهبری 
به  سلیمانی  قاسم  ساختن  مجبور  و 
دلجویی از او، یک هدف داشت و آنهم 
برای تسریع تصویب  فشار حداکثری 
 FATF به  موسوم  چهارگانه  لوایح 
بود که در راهروهای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گیر کرده است.« عدم 
تصویب این لوایح در رابطه با مبارزه با 
پولشویی و حمایت مالی از تروریسم، 
»سدی  سابق  دیپلمات  این  گفته  به 
با  تنها  نه  اقتصادی  روابط  در  جدی 
کشورهای اروپایی بلکه حتا کشورهای 
آسیایی چون چین و هند است«. این 
دیپلمات جمهوری اسلامی معتقد است 
که  ظریف پس از این استعفا »قویتر 
بازگشته  وزارت خارجه  به  از گذشته 
است و در آینده از آزادی عمل بیشتری 
استعفای  وی  بود«.  خواهد  برخوردار 
ظریف را »تلنگری« به علی خامنه ای 
»برای  تلقی می کند که می تواند  نیز 
حاشیه  به  را  تندرو  جناح های  مدتی 

براند و مجبور به سکوت کند.«
ساعته  چند  استعفای  حال  هر  به 
گذرایی  هیاهوی  ظریف  محمدجواد 
را سبب شد که نتایج عملی آن هنوز 
مقام  در  ظریف  بقای  نیست.  معلوم 

قبلی اش به خودی خود نشانه و یا سبب 
هیچ تغییری نیست. اینکه آیا استعفای 
توانست  خواهد  ظریف  اینستاگرامی 
جمهوری  بر  بین المللی  فشارهای  از 
ازسوی کشورهای  ویژه  به  و  اسلامی 
اروپایی بکاهد، پرسشی است که پاسخ 
آن در هفته های آینده داده خواهد شد. 
آیا این استعفای صوری خواهد توانست 
از فشارهای داخلی بر دولت و وزارت 
خارجه بکاهد نیز پرسش دیگری است 
که پاسخگویی به آن محتاج به زمان 
بیانگر چنین  اما شواهد کنونی  است 

موضوعی نیست. 
آنچه مسلم است، محمدجواد ظریف 
با این حرکت نشان داد که نمی توان 
کرد.  اعتماد  او  حرف های  و  رفتار  به 
نه زمانی که صحبت از استقلال قوه 
منکر  که  زمانی  نه  می کند،  قضائیه 
می شود که در جمهوری اسلامی کسی 
اسرائیل را تهدید به نابودی کرده است 
و نه حتی زمانی که از مقام خود استعفا 

می دهد. 
احمد رأفت

یک استعفای چند ساعته 
تلنگر یا ترفند ظریف؟!

ازدواج سفید، واقعیتی که دیگر انکارشدنی نیست

=در حالی که اروپا از استعفای ظریف نگران شده بود، آمریکا نسبت به آن بی اعتنا 
ماند و وزیر خارجه این کشور با بی اعتمادی در توئیتی نوشت: از استعفای جواد ظریف 

مطلع شدیم؛ خواهیم دید آیا عملی می شود یا نه!
=در داخل کشور این استعفای چندساعته هیچ هیجان و تحرکی را در جامعه موجب نشد. 
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ولادیمیر پوتین و بنیامین نتانیاهو؛ کاخ کرملین مسکو؛ ۲7 فوریه ۲01۹

نتانیاهو در دیدار با پوتین: اسرائیل به بمباران نیروهاى
جمهورى اسلامى ایران در سوریه ادامه مى دهد

هفته  این  چهارشنبه  روز  دیدار 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
جمهورى  رئیس  پوتین  ولادیمیر  با 
دو  این  ملاقات  چهاردهمین  روسیه، 
نفر در 10 سال اخیر بود. این ملاقات 
در مسکو و در کاخ کرملین با استقبال 

گرم پوتین از نتانیاهو انجام شد.
این تعداد دیدار و مذاکره در دوران 
از  از رهایى مردم روسیه  بعد  و  قبل 
سابقه  خلق ها  کمونیستى  حکومت 
پوتین،  با  گفتگو  در  است.  نداشته 
جمهورى  همیشه  مثل  نتانیاهو 
براى  تهدید  بزرگترین  را  اسلامى 
ما  گفت:  و  دانست  منطقه  امنیت 
مصمم هستیم به ادامه عملیات نظامى 
خشونت آمیز علیه رژیم تهران هستیم 
به  اسرائیل  تبدیل  جز  به چیزى  که 
دائم  و  نمى کند  فکر  جنگى  ویرانه 
و  نیروها  تعداد  فکر گسترش  در  نیز 

جنگ افزارهاى خود در سوریه است.
نزدیک  همکارى  داد:  ادامه  وى 
امنیت  براى حفظ  روسیه  و  اسرائیل 

خاورمیانه بسیار ضرورى است.

یک  آنکه  از  بعد  مسکو  روابط 
فراز  بر  روسیه  جاسوسى  هواپیماى 
اسرائیل  موشک هاى  توسط  سوریه 
آن  سرنشینان  تن   1۵ و  سرنگون 
سردى  به  آویو  تل  با  شدند  کشته 

گرایید.
آینده  در  گفت:  پوتین  به  نتانیاهو 
قربانیان  براى  یادبودى  بناى  نزدیک 

افتتاح  محاصره لنینگراد در اورشلیم 
مى شود و شاید رئیس جمهورى روسیه 
به حضور در آن مراسم تمایل داشته 
باشد. پوتین این دعوت را پذیرفت و 
گفت: من دوست دارم در آن مراسم 
براى شادى روح کشته شدگان در آن 
محاصره در جریان جنگ جهانى دوم 

شرکت داشته باشم.

حاکیست  =شنیده ها 
یکى  طاهباز  مراد  محاکمه 
دیگر از فعالان محیط  زیست 

برگزار شده است.
وکیل  =براى سام رجبى 
گرفته  نظر  در  تسخیرى 

شده.
وکیلى  صلواتى  =قاضى 
از  جلوگیرى  موضوع  که  را 
گفتگوى وکلا با موکلانشان 
کرده،  علنى  را  دادگاه  در 

مورد بازخواست قرار داده.
=اعضاى پارلمان اتحادیه 
اروپا خواستار آزادى فعالان 

محیط زیست شده اند.
جمعى از اعضاى پارلمان اتحادیه اروپا 
ناعادلانه دادرسى پرونده  نسبت روند 
فعالان محیط زیستى ابراز نگرانى کرده 
و خواستار اعمال قدرت حسن روحانى 
براى آزادى آنها شدند. از سوى دیگر 
یک منبع آگاه اعلام کرده که به تأیید 
قاضى عبدالقاسم صلواتى، وکلا اجازه 
جریان  در  را  خود  موکلان  با  گفتگو 
برگزارى دادگاه ندارند و فقط مى توانند 

آنان را در زندان ملاقات کنند.
خواهر  رجبى  کتایون  که  آنگونه 
شده  بازداشت  فعالان  از  رجبى  سام 
در حساب توئیترى خود اعلام کرده، 
مراد  نظر مى رسد جلسه محاکمه  به 
و  پنجم  زیست  محیط   فعال  طاهباز 
ششم اسفندماه برگزار شده و جسله 
محاکمه نیلوفر بیانى امروز سه شنبه 7 
اسفندماه و فردا برگزار مى شود.کتایون 
رجبى همچنین اعلام کرده که براى 
نظر  در  تسخیرى  وکیل  رجبى  سام 
گرفتند که اطلاعاتى از هویت وى ندارند.

دادگاه  ظاهرا جلسات  که  حالى   در 
محیط   فعالان  از  یکى  طاهباز  مراد 
زیست برگزار شده ولى هیچ اطلاعاتى 
ضمن  است.  نشده  منتشر  آن  درباره 
سال  یک  از  بیش  طول  در  اینکه 
بازداشت و حبس در زندان اوین، هیچ 
خبرى از وضعیت وى در زندان، روند 
دست  در  دادگاه  جلسات  و  بازجویى 
نیست و سلامت روحى و جسمى وى 

نیز نامشخص است.
این در حالیست که 2۶ نفر از اعضاى 
پارلمان اتحادیه اروپا روز دوشنبه ششم 
اسفندماه در نامه اى به حسن روحانى 
رئیس جمهورى اسلامى ایران خواستار 
آزادى فورى ۸ فعالان محیط  زیست 
شدند و نسبت به روند دادگاه که آن 
را فاقد استانداردهاى محاکمه عادلانه 

خوانده اند، ابراز نگرانى کرده اند.
اروپا  اتحادیه  پارلمان  اعضاى  این 
جلوگیرى  موضوع  به  خود  نامه  در 
از حضور نیلوفر بیانى یکى از فعالان 
محیط  زیست در جلسات دادرسى و 
همچنین به شکنجه ى وى در زندان 
اعضاى  نامه  این  در  داشتند.  اشاره 
پارلمان اتحادیه اروپا به موضوع عزل 

پارلمان اتحادیه اروپا خواستار اعمال قدرت حسن 
روحانى در پرونده فعالان محیط  زیست شد

بالا به پایین و از راست به چپ: مراد طاهباز، نیلوفر بیانى، هومن جوکار، 
سام رجبى، عکس زندانیانى که نامشان اعلام نشده، طاهر قدیریان، 

امیرحسین خالقى و سپیده کاشانى

مدافع  وکیل  آقاسى  محمدحسین 
انتخاب شده ى سام رجبى یکى دیگر 
از فعالان بازداشت شده، توسط قاضى 
پرداختند. نیز  صلواتى  عبدالقاسم 

اتحادیه  پارلمان  اعضاى  از  تن   2۶
اروپا پرونده هایى چون پرونده فعالان 
آزمایش«  »محک  را  زیست  محیط  
دولت روحانى »در زمینه پایبندى به 
حقوق بشر« دانسته و خواستار استفاده 
از »قدرت سیاسى« وى به عنوان رئیس  
قوه مجریه و رئیس امنیت ملى براى 
آزادى این فعالان محیط  زیست شدند.

به  اشاره  با  نامه  این  از  بخشى  در 
طرح موضوع »احترام به استانداردهاى 
مذاکره  در  بشر«  حقوق  بین المللى 
محمدجواد  با   1۳9۴ سال  بهمن ماه 
ظریف وزیر امور خارجه، این نمایندگان 
دوباره بر این موضوع تأکید کرده و آن 
را در راس توجه روابط دو جانبه خود با 
جمهورى اسلامى دانستند.آنها همچنین 
خواستند که روحانى »محاکمه علنى و 
جمهورى  تعهدات  براساس  عادلانه 
اسلامى به حقوق بشر« را تضمین کند.

سه شنبه  امروز  بین،  این  در  حالا 
هفتم اسفندماه یک منبع آگاه از دادگاه 
فعالان محیط زیست در گفتگو با ایرنا 
مدافع  وکیل  حسینى  کاظم  ادعاى 
تعدادى از فعالان محیط زیستى مبنى 

بر جلوگیرى از گفتگوى آنها با موکلان 
را تکذیب کرده و آن را چنین توجیه 
مکان  دادگاه  »جلسه  است:  کرده 
ملاقات و گفتگوى متهم و وکیل نیست 
و طبیعى است که ضابط قضایى، اجازه 
دادگاه  جلسه  در  را  موضوعى  چنین 

نخواهد داد!«
هر  پرونده  »وکلاى  که  گفته  وى 
زمانى که نیاز به ملاقات داشته باشند، 
با حضور در شعبه 1۵ دادگاه انقلاب 
اسلامى مى توانند بعد از اخذ مجوز از 
مقام قضایى با موکلان خود در زندان 
هیچگونه  و  باشند  داشته  ملاقات 
ممانعتى در این موضوع وجود ندارد.«

آنگونه که این منبع آگاه به پرونده 
کرده،  اعلام  زیست  محیط   فعالان 
یکى  پایان  در  دادگاه  قاضى  صلواتى 
از جلسات دادرسى از کاظم حسینى 
وکیلى که این موضوع را در رسانه ها 
با  آیا  که  کرده  سوال  کرده،  مطرح 
موکل خود دیدار داشته و او هم پاسخ 
ولى  داشته  دیدار  زندان  در  که  داده 
در  ارتباط  برقرارى  امکان  منظورش 
داخل دادگاه بوده است. بر مبناى این 
گزارش، صلواتى در پاسخ گفته که هر 
گاه درخواست ملاقات با موکل خود را 
و  به شعبه دادگاه مراجعه کند  دارد، 

درخواست کتبى بدهد.

کیم جونگ اون و ترامپ؛ هانوى؛ ۲7 فوریه ۲01۹

دونالد ترامپ در پایان دومین دیدار 
با کیم جونگ اون رهبر کره شمالى 
با  در هانوى گفت: متاسفانه گفتگوها 
مسئولان کره شمالى به جایى نرسید 
و به ناچار دست خالى ویتنام را ترک 

مى کنیم.
اصرار  شمالى  کره  رهبر  افزود:  او 
کشور  آن  بر  تحریم ها  تمامى  لغو  بر 
داشت، که از نظر ما در حال حاضر و 

به این شکل عملى نیست.
نتیجه  به  گفتگوها  گفت:  ترامپ 
تحریم ها  داشت  اصرار  کیم  نرسید. 
مقابل  در  نیز  آنها  تا  شود  برداشته 
که  بوین  یونگ  هسته اى  راکتور 
کند  مى  تولید  شده  غنى  اورانیوم 
دولت  پیشنهاد  اما  کنند.  تعطیل  را 
پیونگ یانگ قابل قبول نبود. بنابراین 
قرار شد بررسى هایى را براى یافتن راه 
توافق  به  رسیدن  منظور  به  دیگرى 

جستجو کنیم.
یکى  او  همکاران  و  ترامپ  نظر  از 
دو  رهبران  تماس  ادامه  امتیازات  از 
کشور با یکدیگر در فاصله دو دیدار و 

ادامه روابط خوب بین آن دو، حداقل 
باعث شد در این مدت پیونگ یانگ 
دست به آزمایش هاى هسته اى نزند. 
احساسى  رابطه  و  علاقه  احساس  اما 
اختلافات  حل  براى  آنها  میان  گرم 
است  ممکن  و  نبود  کافى  طرف  دو 
به  بازگشت  راه  رهبر کره شمالى در 
خانه هنگام عبور از خاک چین با شى 

جیپینگ رهبر آن کشور ملاقات و از 
او براى حل این مشکل کمک بخواهد.

به عقیده برخى کارشناسان، احساس 
دوستى قوى بین دونالد ترامپ و کیم 
جونگ اون شاید نه تنها به رسیدن به 
توافق میان دو کشور کمک نکرد، بلکه 
امضاى  مزاحم  نوعى  به  است  ممکن 

توافق نیز شده باشد.

ترامپ: با کیم به جایى نرسیدیم اما علاقه مان به 
یکدیگر همچنان باقى است

=گردانندگان روسپى خانه 
امنیتى  کمیته  معاون  یک 
سرهنگ  یک  و  حزب الله 
پلیس قضایى لبنان هستند.

وابسته  »المدن«  لبنانى  روزنامه 
داده  گزارش  »الکتائب«  حزب  به 
شبکه  یک  لبنان  حزب الله  نیروهاى 
از  تا  راه انداختند  به  روسپى گرى 
اهداف  براى  آن  جنسى  خدمات 

جاسوسى استفاده کنند.
دختران  جاسوسى،   شبکه  این  در 
طعمه  عنوان  به  روسپى  ها  و  جوان 
از  تا  مى  شوند  گرفته  خدمت  به 
مقامات مهم دولتى و نهادهاى لبنانى 
نوشته  المدن  کنند.  کسب  اطلاعات 
شخصیت هاى مهمى در لبنان به دام 

این روسپى هاى حزب الله افتاده اند.
یک معاون کمیته امنیتى حزب الله 
قضایى  پلیس  یک سرهنگ  و  لبنان 
اداره  را  روسپى خانه  این  لبنان 
مى کنند. این مرکز  در نزدیکى مقر 
منطقه  در  حزب الله  امنیتى  کمیته 

بعلبک قرار دارد.
العربیه نوشته پیش از این نیز گروه 
متحده  ایالات  خارجه  وزارت  تماس 
آمریکا در صفحه توییترش نوشته بود 

ارشد یک  مقامات  از  با هدف جاسوسى  حزب الله 
روسپى خانه دایر کرده

که یک شبکه بزرگ خدمات جنسى 
شناسایى   201۶ سال  در  لبنان  در 
مالى  مسئول  زعتر  على  با  که  شد 
حزب الله لبنان در ارتباط بود. زعتر از 
عنوان مسئول خرید  به  سال 201۴ 
حزب الله، در فهرست تروریستى وزارت 
بود. گرفته  قرار  آمریکا  خزانه دارى 

وزارت  گذشته  سال هاى  در 
نهادهاى  و  افراد  آمریکا  خزانه دارى 
متعددى را به دلیل ارتباط با حزب الله 
در فهرست تحریم هایى که علیه این 

گروه شبه نظامى وضع شده بود، قرار 
قاچاق  به  افراد  این  از  برخى  داد. 
مواد مخدر و برخى به قاچاق انسان 
پرداخته و برخى نیز با دیگر گروه هاى 

تبهکار در ارتباط بودند.
با  همکارى  در  سپاه پاسداران 
بزرگى  شبکه ى  لبنان  حزب الله 
از  که  مى کند  اداره  را  تبهکارى  از 
مواد  تا  اسلحه  قاچاق  و  پولشویى 
بر  در  را  ترور  و  روسپیگرى  و  مخدر 

مى گیرد.

جشن چهل سالگى پیروزى انقلاب اسلامى در بیروت توسط حزب الله 
برگزار شد

دونالد ترامپ و کیم جونگ اون؛ هانوى؛ ۲7 فوریه ۲01۹

اون،  جونگ  کیم  و  ترامپ  دونالد 
روز  شمالى  کره  و  آمریکا  رهبران 
ناهار در  چهارشنبه در جریان صرف 
دومین دیدار خود در هانوى پایتخت 
عکاسان  دوربین  مقابل  ویتنام 
رسانه هاى بین المللى در هتل متروپل  
کشور  دو  پرچم  برابر  در  و  هانوى 

صدها عکس یادگارى گرفتند.
ترامپ گفت: پیش بینى مى کردم این 
فعالیت هاى  تعطیل  زمینه  در  دیدار 
بسیار  کره  جزیره  شبه  در  هسته اى 

موفقیت آمیز باشد.
اضافه کرد: در نخستین ملاقات  او 
با کیم جونگ اون احساس مى کردم 
رابطه بین من و کیم قوى و نزدیک 

خواهد بود.
مدت  این  در  ما  داد،  ادامه  او 
از  که  داشته ایم  خوبى  دستاوردهاى 
گسترش  چشمگیر،  پیشرفت هاى 
رابطه بین ما بوده است و دیگر اینکه 
نهایى دومین نشست میان ما  هدف 
بوده  هسته اى  فعالیت هاى  برچیدن 

است.
ترامپ ضمن ادامه تعریف و تمجید 
از رهبر کره شمالى افزود: کره شمالى 
استعداد و ظرفیت عظیم براى توسعه 
اقتصادى دارد و ما هم در این راه آنها 

را یارى خواهیم داد.
کیم  و  ترامپ  جلسه  این  از  پس 
جونگ اون عازم شرکت در مراسمى 
شدند که کاخ سفید از آن به عنوان 
است.  کرده  یاد  اجتماعى«  »شام 

میک  و  خارجه  وزیر  پمپئو  مایک 
سفید  کاخ  تشریفات  رئیس  مالونى 
در بخش دوم برنامه به رئیس جمهور 

خود ملحق شدند.
رئیس  مقام  قائم  چول  یونگ  کیم 
کمیته مرکزى حزب کارگران کره و 
رى یانگ هو وزیر خارجه کره شمالى 

نیز به رهبر خود پیوستند.
شمالى  کره  از  آمریکا  گذشته  در 
مى خواست سلاح هاى هسته اى خود 
در منطقه را کنار بگذارد، کره شمالى 
نیز همواره همین را مطرح مى کرده 
که شبه جزیره کره باید عارى از سلاح 

هسته اى باشد.

مدیر  لى  جسیکا  حال  همین  در 
است  گفته  کره  و  آمریکا  شوراى 
کره  هسته اى  برنامه هاى  برچیدن 

شمالى سال ها طول خواهد کشید.
بـا وجود همـه این خـوش و بش ها 
حاکیسـت  گزارش هـا  آخریـن  امـا 
کـه ایـن دیـدار بـدون امضـاى یـک 
توافقنامـه بـه پایـان رسـید. اگرچـه 
را  گفتگوهـا  ایـن  ترامـپ  دونالـد 
همچنـان پربـار و سـازنده توصیـف 
روز  صبـح  آمریکایـى  هیئـت  کـرد. 
پنجشـنبه و قبل از موعـد مقرر هتل 
هانـوى  در  را  خـود  اقامـت  محـل  

پایتخـت ویتنـام تـرک کـرد.

ساعات خوش ترامپ و کیم در هانوى
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نیاوردن  دوام  در  =ظریف 
هم »دوام نیاورد« و با اعلام 
با  روحانی  حسن  مخالفت 
استعفای وی، به سر کار خود 

بازگشت!
یف  ظر به  نی  حا و ر =
اطمینان داد: جنابعالی مورد 
مجموعه  و  اینجانب  اعتماد 
و  اسلامی  جمهوری  نظام 
به خصوص مقام معظم رهبری 

هستید.
پیام  دومین  در  =ظریف 
که  د  خو می  ا گر ینستا ا
گرفت:  پس  را  استعفایش 
امیدوارم وزارت امور خارجه 
با همکاری و همدلی همگان 
رهبر  نظارت  و  درایت  و 
و  اسلامی  نقلاب  ا معظم 
رییس جمهوری بتواند کلیه 
در  را  خود  های  مسئولیت 
اساسی،  قانون  چارچوب 
قوانین کشور و سیاست های 
کلی نظام با اقتدار و صلابت 

به انجام رساند.
نایب  پزشکیان  =مسعود 
شرایط  »در  مجلس:  رئیس 
کنونی کشور« نباید افرادی 

مثل ظریف را از دست داد.
آقای  سلیمانی:  =قاسم 
تایید  مورد  هموارد  ظریف 
به  نظام  عالی رتبه  مقامات 
ویژه »مقام رهبری« بوده و 

هستند.
ری  شریعتمدا =حسین 
تهران:  کیهان  مدیرمسئول 
خطیر  »شرایط  به  توجه  با 
در  ظریف  آقای  کنونی« 
نظر  تجدید  خود  تصمیم 
پیشین  جایگاه  به  و  کرده 

بازگردد.
»در  اسلامی  =جمهوری 
شرایط کنونی« شخص حاضر 
با توانایی ظریف  و آماده ای 
»اعتبار«  نمایش  برای  که 
نظام خود را با سخنان دروغ 
داخل  در  واقعیت ها  انکار  و 
کند،  »بی اعتبار«  خارج  و 

ندارد.
=حال باید دید آیا استعفای 
نقشی  ظریف  اینستاگرامی 
در تصویب قوانین مربوط به 
پولشویی  علیه  مالی  اقدام 
و  تروریسم  از  حمایت  و 
جنگ  معادلات  همچنین 

سوریه بازی خواهد کرد؟
خارجه  وزیر  ظریف  محمدجواد 
جمهوری اسلامی کمتر از ۴۸ ساعت 
اینستاگرامی  استعفای  اعلام  از  پس 
خود، صبح چهارشنبه هشتم اسفندماه، 
بلافاصله پس از آنکه حسن روحانی با 
استعفای او مخالفت کرد، برای استقبال 
رسمی از نخست وزیر ارمنستان در کاخ 

سعدآباد حاضر شد.
وی ظریف در دوام نیاوردن هم »دوام 
نیاورد« و با اعلام مخالفت حسن روحانی 
با استعفای وی، به سر کار خود بازگشت.

از  بسیاری  که  حالیست  در  این 
از  دیروز  نیز  خارجی  خبرگزاری های 

خبر مخالفت حسن روحانی با استعفای 
ظریف از طریق اینستاگرام خبر دادند. 
خبر مخالفت روحانی با استعفای ظریف 
در  او  دفتر  رئیس  واعظی  محمود  را 
اینستاگرام اعلام کرد. اندکی بعد ظریف 
در متنی که بار دیگر، آنهم بر زمینه ی 
پرچم در حال اهتزاز جمهوری اسلامی، 
در اینستاگرام اش منتشر کرد و بسیاری 
از عبارات آن ناخواناست خبر داد که به 
»مقام معظم رهبری« و بر عهدی که 

بسته وفادار خواهد ماند.
متن کامل پسُت اینستاگرامی وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی در خبرگزاری 
ایرنا منتشر شد. ظریف در بخشی از 
این پیام نوشته »هیچ دغدغه ای جز 
اعتلای سیاست خارجی و اعتبار وزارت 
امور خارجه به عنوان مسئول پیشبرد 
سیاست خارجی و خط مقدم دفاع از 
منافع ملی و حقوق مردم شریف ایران 
در عرصه بین المللی نداشته ام. امیدوارم 
وزارت امور خارجه با همکاری و همدلی 
همگان و درایت و نظارت رهبر معظم 
جمهوری  رییس  و  اسلامی  انقلاب 
بتواند کلیه مسئولیت های خود را در 
چارچوب قانون اساسی، قوانین کشور 
و  اقتدار  با  نظام  کلی  سیاست های  و 

صلابت به انجام رساند.«
به این ترتیب محمدجواد ظریف در 
طول یک روز در صدر خبرهای داخلی 
و مورد توجه خبرگزاری های خارجی 
همانجایی  به  دوباره  تا  گرفت  قرار 
که  تفاوت  این  با  بود!  که  بازگردد 
اختلافات  او،  اینستاگرامی  استعفای 
درون حکومت و باندبازی  بر سر قدرت 
و موقعیت متزلزل جمهوری اسلامی را 

بیش از پیش به نمایش گذاشت.

عبور خواهیم کرد
فعالیت  ادامه ی  اعلام  با  همزمان 
مخالفت  متن  خود،  مقام  در  ظریف 
روحانی با استعفای ظریف نیز منتشر 
شد. او در پاسخ به ظریف نوشته است 
وارده  فشارهای  به  نسبت  »اینجانب 
به دستگاه دیپلماسی کشور، دولت و 
حتی رئیس جمهور منتخب مردم به 
خوبی آگاهم. ما به عهدی که با خدا و 
ملت بسته ایم، تا پایان وفادار می مانیم 
و اطمینان دارم که به فضل الهی از این 

مرحله سخت عبور خواهیم کرد.
خارجه  امور  وزارت  موفقیت های 
با  مقابله  در  اخیر  ماه های  طی  فقط 
توطئه های آمریکا در نیویورک، وین، 
و…  مونیخ  ورشو،  لاهه،  بروکسل، 
پیروزی های سیاسی در سطح منطقه ای 
است.  بوده  توجه  قابل  بین المللی  و 
شادی و پایکوبی دشمنان قسم خورده 
این مردم همچون رژیم صهیونیستی، 
گواه  بهترین  جنابعالی  استعفای  از 
و  ظریف«  »محمدجواد  موفقیت  بر 
بزرگترین دلیل برای استمرار فعالیت 
خارجه  امور  »وزیر  سمت  در  شما 

جمهوری اسلامی ایران« است.«
»پذیرش  کرده  تاکید  روحانی 
استعفای شما را بر خلاف مصالح کشور 

می دانم و با آن موافقت نمی کنم.«
حجت الاسلام حسن روحانی سپس 
به ظریف و رقیبان دولت اش یادآوری 
کرد و اطمینان داد که هم خودش و 
علی  تأیید  مورد  خارجه اش  وزیر  هم 
مورد  »جنابعالی  هستند:  خامنه ای 
نظام  مجموعه  و  اینجانب  اعتماد 
مقام  به خصوص  و  اسلامی  جمهوری 
قوت،  با  شما  هستید.  رهبری  معظم 
شجاعت و درایت به مسیر خود ادامه 
دهید که خداوند با بندگان صالح خود 

است.«
به  نگاه  یک  با  که  نماند  ناگفته 
»رجال« جمهوری اسلامی، این نکته 

ظریف در دوام نیاوردن نیز دوام نیاورد! تأیید نقش 
ظریف برای نظام در »شرایط خطیر کنونی«

نیز بیشتر عیان می شود که در صورت 
شخص  ظریف،  استعفای  با  موافقت 
حاضر و آماده ای با توانایی وی که برای 
نمایش »اعتبار« نظام خود را با سخنان 
دروغ و انکار واقعیت ها »بی اعتبار« کند، 
در دسترس نیست تا بر کرسی وزارت 

امور خارجه تکیه بزند.
در طول ۴۸ ساعت گذشته، 13۵ 
نیز  اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
در نامه ای خطاب به روحانی خواستار 
استعفای ظریف  با  او  مخالفت جدی 
شدند. البته تعدادی از اصلاح طلبان از 
استعفای وزیر خارجه استقبال کردند 
و آن را اقدامی »به موقع« و »تحسین 
برانگیز« دانستند و عنوان کردند که 

ظریف باید با این اقدام، امتیاز بگیرد.
نیروی  فرمانده  سلیمانی  قاسم 
پاسداران  سپاه  به  وابسته  »قدس« 
انقلاب اسلامی در واکنش به استعفای 
ظریف گفته »حتماً آقای ظریف مسئول 
اسلامی  جمهوری  خارجی  سیاست 
ایران است و طی مدت مسئولیت در 
امور خارجه کشورمان همواره  وزارت 
مورد حمایت و تائید مقامات عالی رتبه 
و  بوده  رهبری  مقام  به ویژه  نظام، 

هستند.«
حسین شریعتمداری مدیر مسئول 
روزنامه کیهان چاپ تهران در سرمقاله 
این روزنامه از ظریف خواسته با توجه 
برای  و  کنونی«  خطیر  »شرایط  به 
مغرضانه  تفسیرهای  از  پیشگیری 
دشمنان بیرونی و برخی از دنباله های 
تجدید  خود  تصمیم  در  آنها،  داخلی 
نظر کرده و به جایگاه پیشین بازگردد. 
کیهان در گزارشی دیگر به ظریف نهیب 

زده که »وقت استعفا نبود«.
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس 
کنونی  شرایط  »در  کرده  تاکید  نیز 
کشور« نباید افرادی مثل ظریف را از 
نامه ای  الیاس حضرتی در  دست داد. 
استعفا  از  خواسته  ظریف  از  بلندبالا 
»در  کرده  تاکید  و  کند  نظر  صرف 
یک کلام دقیقا دیپلماتی هستید که 
وضعیت  این  در  اسلامی  جمهوری 

نیاز دارد.«
و  رفت  ظریف  معتقدند  بسیاری 
افکار  تا  برگشت  خامنه ای  دستور  با 
کمک های  و  شود  سرگرم  عمومی 
میلیاردی رژیم ایران به سوریه که در 
پی سفر بشار اسد به تهران قول آن را 
گرفت در جامعه مطرح و دردسرساز 
ظریف  می گویند  دیگر  برخی  نشود. 

اصلا نرفت که بخواهد برگردد!
به هر حال، این استعفا چه نمایش 
و  اهداف جناحی  با  تبلیغاتی  مانور  و 
سیاسی، و چه به قول ظریف »تلنگری« 
خارجه  وزارت  جایگاه  حفظ  هدف  با 
و  سست  موقعیت  بیانگر  باشد،  بوده 
است  اسلامی  جمهوری  نظام  لرزان 
و پیامدهای آن نه تنها در حکومت و 
فضای سیاسی جامعه بلکه در عرصه ی 
و  داشت  خواهد  ادامه  نیز  بین المللی 
ناپایدار  موقعیت  به  نسبت  را  نظرها 
بازنگری  به  مجبور  ایران  حکومت 
 ۴۸ طی  آنکه  ویژه  به  کرد.  خواهد 
ارشد  مسئولان  بین  گذشته  ساعت 
نظام حرف هایی در رسانه  ها رد و بدل 
شد که با پیام های اینستاگرامی رئیس 
دولت و وزیر خارجه اش و نرفتن ظریف 
از وزارت خارجه محدود نخواهد ماند.

آیا  دید  و  ماند  منتظر  باید  حال 
نقشی  ظریف  اینستاگرامی  استعفای 
در تصویب قوانین مربوط به اقدام مالی 
علیه پولشویی و حمایت از تروریسم و 
که  سوریه  جنگ  معادلات  همچنین 
درباره آن  بعیت«  برای »تجدید  اسد 
به نزد خامنه ای شتافت، بازی خواهد 

کرد یا نه.

حسن روحانی، محمود واعظی و محمدجواد ظریف در کاخ سعدآباد در انتظار ورود نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان

»پروژه ققنوس ایران« با اهداف علمی برای امروز 
و فردای ایران آغاز به کار کرد

جمعه  روز  ایران«  ققنوس  »پروژه 
سوم اسفند 1397 با سخنان شاهزاده 
اعلام  واشنگتن  در  پهلوی  رضا 
موجودیت کرد.این پروژه ی دانش بنیان 
ایران  موجود  مشکلات  بررسی  برای 
ارائه راه های  در عرصه های مختلف و 
کار  به  آغاز  آنها  حل  برای  عملی 
و  دانشمندان  از  مجموعه ای  و  کرده 
کارشناسان و روشنگران فعال در علوم 
تجربی و علوم انسانی اعضای بنیانگذار 
مطبوعاتیِ  کنفرانس  هستند.در  آن 
اعلام موجودیت »پروژه ققنوس ایران« 
در دانشگاه جرج واشنگتن، این پروژه 
معرفی شد و اعضایی که شخصا و یا 
از طریق ارتباط راه دور در آن شرکت 
و رشته هایی  به معرفی خود  داشتند 

پرداختند که سرپرستی آنها را در این 
پروژه عهده دار هستند. مدیریت اجرایی 
این پروژه علمی را دکتر الهیار کنگرلو 

بر عهده دارد.
جمعه  روز  ایران«  ققنوس  »پروژه 
سوم اسفند 1397 با سخنان شاهزاده 
اعلام  واشنگتن  در  پهلوی  رضا 

موجودیت کرد.
این پروژه ی دانش بنیان برای بررسی 
مشکلات موجود ایران در عرصه های 
مختلف و ارائه راه های عملی برای حل 
آنها آغاز به کار کرده و مجموعه ای از 
دانشمندان و کارشناسان و روشنگران 
انسانی  فعال در علوم تجربی و علوم 

اعضای بنیانگذار آن هستند.
اعلام  مطبوعاتیِ  کنفرانس  در 

ایران« در  موجودیت »پروژه ققنوس 
پروژه  این  واشنگتن،  جرج  دانشگاه 
معرفی شد و اعضایی که شخصا و یا 
از طریق ارتباط راه دور در آن شرکت 
داشتند به معرفی خود و رشته هایی 
در  را  آنها  سرپرستی  که  پرداختند 
مدیریت  عهده دار هستند.  پروژه  این 
اجرایی این پروژه علمی را دکتر الهیار 

کنگرلو بر عهده دارد.
در پایان این نشست، اعضای ققنوس 
به پرسش های خبرنگاران پاسخ دادند. 
کنفرانس  این  در  که  رأفت  احمد 
حضور داشت گزارشی از این نشست 
گزارش  این  در  است.  کرده  تهیه 
سخنان کامل شاهزاده رضا پهلوی و 
دکتر الهیار کنگرلو را نیز می شنوید.

»سازمان  سالانه  گزارش  مبنای  بر 
 ۲01۸ سال  در  ایران«،  بشر  حقوق 
میلادی حداقل ۲73 تن در جمهوری 
کودک   6 و  زن   ۵ جمله  از  اسلامی 
بخشش  شدند.جنبش  اعدام  مجرم 

همچنان رو به رشد است. 
در مقابل 1۸۸ حکم قصاصی که در 
سال ۲01۸ به اجرا گذارده شدند، در 
۲7۲ مورد اولیای دَم با صرف نظر از 
این حق که در قانون برای آنها منظور 
شده است، مجرم محکوم را از طناب 

دار نجات دادند. 
سخنگوی  امیری مقدم  محمود 
»سازمان حقوق بشر ایران« به کیهان 
ظریف  محمدجواد  می گوید  لندن 
و  نداشته  بشر  حقوق  دغدغه  هرگز 
تنها کارش توجیه نقض این حقوق در 

جمهوری اسلامی بوده است.
کنگره جهانی علیه اعدام چهارشنبه 
محل  در  مراسمی  در  فوریه   ۲7
پارلمان اروپا با شرکت چند ده وزیر 
آفریقا  اروپا،  مختلف  کشورهای  از 
قانونگذاران  از  کثیری  گروه  آسیا،  و 
از  بیش  نمایندگان  و  اروپا  پارلمان 
به  آغاز  ۵00 سازمان حقوق بشری  

کار کرد.

گزارش سالانه اعدام در ایران: 

اعدام کودکان در جمهوری اسلامی ادامه دارد

در حاشیه این کنگره که روز جمعه 
خواهد  پایان  خود  کار  به  فوریه  اول 
در  ایران«  بشر  »سازمان حقوق  داد، 
همکاری با سازمان فرانسوی »همه با 
هم علیه اعدام«، گزارش سالانه خود 
در رابطه با اعدام در جمهوری اسلامی 

بروکسل  در  رسانه ای  نشستی  در  را 
منتشر ساخت.

نشست  این  پایان  در  رأفت  احمد 
امیری مقدم  محمود  با  رسانه ای 
بنیانگذار و سخنگوی »سازمان حقوق 
بشر ایران« گفتگویی انجام داده است.

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

ویدئو

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

بحران  از  برای خروج  ایران  اقتصاد 
که  است  متفاوت  فضایی  محتاج 
سرمایه  برای جذب  را  شرایط  بتواند 
سرمایه های  و  داخل  در  خصوصی 

بین المللی مهیا سازد.
نگاه خصمانه سران جمهوری اسلامی 
به محافل اقتصادی، بزرگترین مانع بر 
سر راه سرمایه گذاری در ایران است.

نفت  نام  به  درآمدی  منبع  اگر 
در  اقتصاد  پیش  سال ها  نداشتیم، 
اعلام ورشکستگی  جمهوری اسلامی 

کرده بود.
با پروژه ققنوس برای آینده ایران ما 
در نظر داریم علاوه بر برنامه ریزی مردم 
را نسبت به آینده کشور امیدوار سازیم.

جمعه ۲۲ فوریه ۲019 برای با سوم 
»پروژه  واشنگتن،  در   ،1397 اسفند 
شاهزاده  حضور  در  ایران«،  ققنوس 
از  گروهی  شرکت  با  و  پهلوی  رضا 
مختلف  زمینه های  در  کارشناسان 
رسما  اجتماعی  و  اقتصادی  علمی، 

فعالیت  خود را آغاز کرد.
به  تحقیقاتی،  و  علمی  نهاد  این 

فرخ زندی: 

پروژه ققنوس نویدی برای بازسازی ایران

وابستگی  نظریه خاصی  و  هیچ گروه 
ندارد و تنها هدف ققنوس برنامه ریزی 
برنامه هایی  است.  ایران  آینده  برای 
و  آنها  مورد  در  تصمیم گیری  که 
دولت های  عهده  بر  اجرای شان 

منتخب مردم خواهد بود.
فرخ زندی، استاد دانشگاه در تورنتو، 

شده  شناخته  کارشناسان  از  یکی 
در  رأفت  احمد  است.  بانکی  امور  در 
»پروژه  معرفی   کنفرانس  حاشیه 
ققنوس ایران« با او گفتگویی در رابطه 
با شرایط بحرانی اقتصاد کشور، پس از 
۴0 سال سوء مدیریت و بی برنامگی، 

انجام داده است.

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

ویدئو

ویدئو
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اینگونه  موسیقی:  =خانه 
کارها نه تنها کمکی به تحکیم 
مبانی عقیدتی و دینی مردم 
نمی کند بلکه بر ضد خودش 

عمل خواهد کرد.
»ای  ملی  =تحریف سرود 
مذهبی  متن  یک  با  ایران« 
شیعه،  امامان  مدح  در  و 
احساسات مردم را جریحه دار 
کرده و پیگرد قانونی نیز دارد.

هیئت مدیره خانه موسیقی نسبت 
به »دخل و تصرف غیرقانونی و تحریف 
کلام« سرود میهنی »ای ایران« توسط 
سازمان تبلیغات آستان قدس رضوی، 
اعتراض کرد و خواستار برخورد قانونی 
مدیره  هیات  شد.اعضای  خاطیان  با 
خانه موسیقی به نمایندگی از جامعه 
موسیقی کشور در بیانیه ای نسبت به 
دخل و تصرف غیرقانونی و تحریف کلام 
سرود میهنی »ای ایران« اعتراض کرده 
با خاطیان  قانونی  برخورد  و خواستار 
که  بیانیه ای  در  موسیقی  شدند.خانه 
در این رابطه منتشر کرده آورده است: 
به  که  ایران«  »ای  ملی  و  زیبا  سرود 
ثبت ملی رسیده جزو میراث معنوی 
ایران شناخته شده و همچون دیگر آثار 
ملی ارزشمند و غیر قابل تغییر است و 
به هیچ عنوان نمی توان در آن دخل و 
تصرفی ایجاد کرد.«خانه موسیقی در 

خانه موسیقی خواستار برخورد قانونی با 
تحریف کنندگان سرود »ای ایران« شد

مقتضی  واکنش  خواستار  بیانیه  این 
سازمان میراث فرهنگی کشور به عنوان 
مسئول اصلی آثار ملی در کشور نسبت 

به این »حرکت زشت« شده است.
را  ایران«  »ای  سرود  بیانیه  این  در 
که  خوانده  ایران  مردم  وثوق  مورد 
سراسر  در  ایرانیان  از  نفر  »میلیون ها 
گیتی با آن خاطره دارند و نسبت به 

آن عشق می ورزند.«
خانه موسیقی »تحریف و جایگزینی 
بر روی آن آهنگ«  هر کلام دیگری 
ملی  ترانه  یک  تحریف  و  »جعل  را 
»نه  که  دانسته  خاطره انگیز«  و 
را  ایرانی  میلیون ها  احساسات  تنها 
پیگرد  بلکه  کرد  خواهد  جریحه دار 
قانونی خواهد داشت.«در بخش دیگری 
هیات  که  است  آمده  بیانیه  این  از 

مراسم  در  زمانی  =حامد 
چهل سالگی انقلاب بیش از 
دستمزد  تومان  میلیون   ۹
گرفته ولی با فراموش کردن 
قطعه ای از ترانه، معلوم شد 

که فقط لب  خوانی کرده!
همیشه  که  گفته  =زمانی 

پلی بک می کرده است!
=او در واکنش به منتقدانش 
گفته که آنها به او لقب ارزشی 

و انقلابی داده اند!
=دانشگاه آزاد اعلام کرده 
پیگیری  را  موضوع  این  که 

می کند.
حامد زمانی خواننده »بیت رهبری« 
در  لب خوانیش  به  انتقاد   از  پس 
انقلاب  سال  چهلمین  کنسرت 
خوانده   پلی بک  عمر  یک  می گوید 
است! این خواننده گفته است: »هیچ 
وقت باور نداشتم انقلابی و بسیجی ام!«

مجازی  فضای  در  ویدئویی  انتشار 

حامد زمانی خواننده  »بیت رهبری«:

 هیچ وقت باور نداشتم انقلابی و بسیجی ام!

نشان می دهد که حامد زمانی خواننده 
مورد اقبال رهبر جمهوری اسلامی و 
مذهبیون تندرو در کنسرت چهلمین 
سالگرد انقلاب، لب خوانی کرده است. 
او که پس از فراموش کردن متن شعر، 
از ادامه خواندن بازمانده، صحنه اجرا 
را ترک کرد، آنهم در حالی که برای 
تومان  میلیون  از 9  بیش  برنامه  این 

دستمزد گرفته بود!
تهران  اسلامی  آزاد  دانشگاه  حالا، 

مراسم  این  برگزارکننده  که  جنوب 
بوده، اعلام کرد که اگر اثبات شود که 
حامد زمانی پلی بک کرده و زنده اجرا 

نکرده، با او برخورد خواهد شد!
تند  اشعار  خواننده  زمانی  حامد 
ایدئولوژی  بر  منطبق  و  سیاسی 
بر  »مرگ  مانند  اسلامی  جمهوری 
میز«،  روی  »گزینه های  آمریکا«، 
به  حالا  طلا«  قلاده های  و  »تحریم 
که  نوشته  و  کرده  حمله  منتقدانش 
را  »ارزشی«  و  »انقلابی«  القاب  آنها 
به او داده اند و او خودش را انقلابی و 

ارزشی نمی داند!
حامد زمانی در صفحه اینستاگرامش 
نوشته است: »1-هیچوقت! نه  گفته ام 
باور  نه  بسیجی ام  و  انقلابی   که 
نبودنم  به  حالا  و  هستم!  که  داشتم 
مطمئن ترم! 2- این القاب رو خودتون 
دادید؛  خودتون  که  چیزیو  دادید! 
واسه  می گیرید!  خودتونم  طبیعتا 
همینه به هرچی که دادن  و گرفتنش 

دستِ شماست؛ همیشه می خندم!«
حمایت  و  تایید  مورد  خواننده  این 
کنایه  و  نیش  با  نهایت  در  حکومت 
و  کرده  پلی بک  همیشه  که  نوشته 
همه  از  که  دانشجویان  از  تنها  نه 
اینکه،  ضمن  می کند!  عذرخواهی 
ویدئویی از اجرای دانشگاه آزاد را نیز 
منتشر کرده تا ثابت کند مشکل فنی 

در این برنامه وجود داشته است.
و  دانشجویی  معاون  محمد کهندل 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  فرهنگی 
برگزارکننده  به عنوان  جنوب  تهران 
گفته  مهر  خبرگزاری  به  مراسم  این 
مسجل  ما  برای  اگر  حتم  »بطور  که 
شائبه  به  مربوط  اتفاقات  که  شود 
زمانی  حامد  آقای  پلی بک خوانی 
آزاد  دانشگاه  تابعه  مجموعه های  در 
انجام  جنوب  تهران  واحد  اسلامی 
گرفته، قطعاً برخوردهای قانونی لازم 
صورت خواهد گرفت و تمامی وجهی 
که بابت این موضوع به ایشان پرداخت 
شما  شد.  خواهد  برگردانده  شده 
مطمئن باشید بنده و تمامی مدیران 
این  تکلیف  شدن  نهایی  تا  مربوطه 

اتفاق، موضوع را پیگری می کنیم.«
هیراد  حمید  لب زدن  نیز  پیشتر 
مورد  کنسرت  یک  در  پاپ  خواننده 
انتقاد واقع شده بود. این خواننده نیز این 
موضوع را در کمال ناباوری مخاطبانش 
از سوی  نهایت  در  ولی  کرد  تکذیب 
شد. جریمه  اسلامی  ارشاد  وزارت 
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زیر به مبلغ معادل 20 پوند شامل هزینه بسته بندی و پست خریداری کنند.

جایگزین  ترانه  موسیقی  خانه  مدیره 
شده بر روی این آهنگ را »به نوعی 
وهن بخش دیگری از تعلقات مذهبی 
مردم ایران دانسته و معتقدند اینگونه 
کارها نه تنها کمکی به تحکیم مبانی 
عقیدتی و دینی مردم نمی کند بلکه بر 

ضد خودش عمل خواهد کرد.«
سازمان تبلیغات آستان قدس رضوی 
به تازگی ویدئویی را منتشر کرده که 
سرود  و  موسیقی  از  استفاده  سوء  با 
مذهبی  متنی  با  ایران«  »ای  میهنی 
است.  پرداخته  شیعه  امامان  مدح  به 
انتشار این ویدئو علاوه بر واکنش منفی 
از سوی مردم و کاربران در شبکه های 
خالقی  گلنوش  اعتراض  اجتماعی، 
این  آهنگساز  خالقی  روح الله  دختر 

سرود را نیز به دنبال داشته است.

روابط تجاری، تاریخی و فرهنگی تاثیر 
زیادی بر گسترش روابط میان دو کشور 
داشته، تلاشی که دولت ها پس از آن 
سعی در حفظ این روابط دیپلماتیک 
منشأ  را  آن  توان  می  که  نموده اند 

اشتراکات در حافظه دو ملت دانست.
شاید مرزهای امروزی نقش دریچه 
دیگر  سوی  دیدن  برای  پنجره ای  و 
رسانه ها  و  تبلیغات  مسلما  اما  باشد، 
نقش هدفمند در تثبیت و تغییر این 
دیدگاه در ذهن ملت ها دارد، اینجاست 
با نگاهی ظریف  که هنرمند می تواند 
بزند  ورق  را  ملت  دو  تاریخ  موجز،  و 
فرهنگ ها  توسعه  بر  تازه ای  روایت  و 

خلق کند.
یکی از این اشتراکات فرهنگی، شاعر 
و  حماسه سرای ایرانی حکیم ابوالقاسم 

نمایشگاه مرزهای مشترک در تهران و کراچی

کشور  دو  روابط  مطالعه  و  بررسی 
به  زمان  طول  در  پاکستان  و  ایران 
ویژه از منظر فرهنگی اهمیت زیادی 
شناخت  مستلزم  مطالعه  این  دارد، 
بین  فرهنگی  و فرصت های  چالش ها 

دو ملت است.
از دیرباز تا کنون، روابط دو کشور 
تحولات  دستخوش  پاکستان  و  ایران 
و فراز و نشیب های بسیاری بوده است.

این مرز مشترک قرن هاست در میان 
کشور  دو  مختلف  حاکمان  و  دوره ها 
دست به دست شده و گاه جابجا شده 
است و اکنون در حدود هزار کیلومتر 
از آن بر جای مانده که نقش موثر و 
فرهنگی  تجاری،  روابط  بر  فزاینده ای 

هر دو کشور دارد.
ادبیات،  و  زبان  مشترک  میراث 

بسیار  اهمیت  از  که  است  فردوسی 
بالایی برخوردار است و بی شک کتاب 
شاهنامه از شاخص ترین آثار ایشان و 

جهان است.
این نمایشگاه به ابتکار مجید عباسی 
بر  است،  آن  کیوریتور  که  فراهانی 
اساس کتاب شاهنامه برنامه ریزی شده 
است، بر  همین اساس از ده هنرمند 
از پاکستان و ده هنرمند ایرانی برای 
حضور در نمایشگاه دعوت  شد تا با تاثیر 
گرفتن از این کتاب یک اثر تولید کرده 

و برای نمایش ارائه دهند.
این برنامه از اواخر بهمن ماه در شهر 
کراچی پاکستان به نمایش گذاشته شد 
از آن در خردادماه 1۳9۸ در  و پس 
تهران به تماشای علاقمندان گذاشته 

خواهد شد.

و  صدا  مدیران  =گویا 
سیمای جمهوری اسلامی از 
ممنوعیت کاری وی و تصاویر 
زن برهنه در کنسرت اخیر 
این خواننده بی خبر بودند و 
او را به مناسبت تولد دختر 
به شبکه سه  اسلام  پیامبر 

دعوت کردند!
کنسرت های  کلیه  ارشاد  وزارت 
پخش  دلیل  به  را  حامی  حمید 
تصویر برهنه زن در کنسرت اخیرش 
تعطیل کرد. با این حال، این خواننده 
به  اسلامی  جمهوری  تلویزیون  در 
اسلام  پیامبر  دختر  تولد  مناسبت 

حاضر شده است.
داخلی  خبرگزاری های  که  آنگونه 
کلیه  ارشاد  وزارت  می گویند 
کنسرت های حمید حامی خواننده پاپ 
را تعطیل کرده و این خواننده تا اطلاع 
ثانوی از فعالیت هنری منع شده است.

شنیده ها حاکیست که حمید حامی 
به دلیل پخش تصویر زنی برهنه در 
کنسرت اخیرش لغو مجوز شده است. 
پشت  نمایش  در صفحه  تصاویر  این 
سر حمید حامی در حین اجرای وی 
پخش شده و تصاویر ویدئویی آن در 

فضای مجازی بازنشر شده است.
وزارت ارشاد حالا، دستور به ممنوعیت 
فعالیت او داده و تا اطلاع ثانوی اجازه 
داشت. نخواهد  کنسرت  اجرای 

اجرای  از  تصاویری  دیگر،  سوی  از 
جمهوری  تلویزیون  در  حامی  حمید 
اسلامی در فضای مجازی منتشر شده 
که نشان می دهد پس از انتشار ویدئوی 
کنسرت اخیر وی، با تصاویر زن برهنه، 
دختر  تولد  مناسبت  به  خواننده  این 
پیامبر اسلام در شبکه سوم سیمای 
کرده. پیدا  اسلامی حضور  جمهوری 

حمید حامی خواننده پاپ کلاسیک 
به  نیز  اوایل دهه ۸0 خورشیدی  در 
دلایل نامعلومی برای مدتها ممنوعیت 
عدم  آنچه  واسطه  به  و  داشت  کاری 
باندهای  با  همکاری  به  تمایلش 
خواننده  کرده،  اعلام  ایران  موسیقی 
از  نیز  پیشتر  نیست.  هم  پرکاری 
اجرای وی در تالار رودکی )وحدت( 

جلوگیری به عمل آمده بود.

فعالیت  هنری حمید 
حامی به دلیل پخش 
تصویر برهنه زن در 
=کتاب »انقلابیِ ناخواسته« کنسرتش ممنوع  شد

مقر  از  نویسنده  روایت  با 
سپاه پاسداران در اهواز آغاز 
شرح  آن،  در  که  می شود 
بازجویی و شکنجه های خود 

را بازگو می کند.
پایان  زمان  در  =نویسنده 
جنگ ایران و عراق به دلیل 
دانستن زبان انگلیسی خود 
باورنکردنی  موقعیتی  در  را 
می یابد؛ وی در میان نیروهای 
نیروهای  و  عراقی  و  ایرانی 
سازمان ملل، نقش مترجم را 

ایفا کرد.
»انقلابیِ  رمضان زاده-  فیروزه 
ناخواسته« نوشته امیر )دین( شرفی، 
روایتی بحث برانگیز از حقیقت انقلاب 
است.  عراق  و  ایران  و جنگ  اسلامی 
دگراندیش  هزاران  از  یکی  روایت 
پیروزی  از  بلافاصله پس  که  سیاسی 
از  افتاد،  زندان  به  اسلامی  انقلاب 
تحصیل محروم و مجبور شد اسلحه به 
دست بگیرد و به  گفته خودش »در 
یا  بکشد  بی معنی  و  بی پایان  جنگی 

کشته شود.«
کتاب با روایت نویسنده از مقر سپاه 
پاسداران در اهواز آغاز می شود که در 
آن، شرح بازجویی و شکنجه های خود 

را بازگو می کند.
پس از انقلاب فرهنگی و بسته شدن 
در  نام  ثبت  فراخوان  با  دانشگاه ها، 
دانشگاه ها، امیر شرفی در صبح  یکی از 
روزهای  پاییزی سال 1۳۶1 برای ثبت 
نام و ادامه تحصیل به دانشگاه  جندی 
شاپور اهواز رفت، جایی که قبلًا در آنجا 

درس می خواند.
او که پیش از انقلاب فرهنگی یکی 
یکی  نماینده  و  دانشجویی  فعالان  از 
بود  دانشگاه  در  چپ  گروه های  از 
و  دانشگاه  به  رفتن  که  می دانست 
بازجویی  به قیمت  نام، می تواند  ثبت 
تصور  ولی  شود  تمام  او  بازداشت  و 
حتم  که  کارهایی  پذیرش  با  می کرد 
آنها  انجام  از  انضباطی  کمیته  داشت 
اطلاع  دارد و کتمان هرگونه فعالیت 
خود  تحصیلات  به  می تواند  سیاسی 

ادامه دهد.
امیر شرفی نویسنده کتاب در ادامه  

»انقلابیِ ناخواسته«؛ روایت یکی از 
سربازان ایرانی جنگ ایران و عراق

می گوید:  لندن  کیهان  با  گفتگویی 
»در حقیقت پس از تعطیلی دانشگاه، 
چندین ماه فعالیت سیاسی در سطح 
خاطر  به  نهایت  در  ولی  داشتم  بالا 
خیانت یکی از رهبران سازمان که با 
از  می کرد  زندگی  خانه  یک  در  من 
ادامه فعالیت های سیاسی و ایدئولوژی 
اداره  برای  روشی  عنوان  به  سیاسی 

جامعه ناامید شدم.«
او اضافه می کند: »نام کتاب به همین 
دلیل »انقلابیِ ناخواسته« انتخاب شده 
است. درواقع در شرایطی قرار گرفتم 
که به خاطر افکاری که دیگر به آنها 
اعتقادی نداشتم شکنجه می شدم. آن 
افراد  برخی  از  بسیار  اطلاعات  زمان 
داشتم به همین دلیل، تحت فشار قرار 
می گرفتم که هر چه را می دانم برملا 
اتهام  هرگونه  سرسختی  با  ولی  کنم 
برابر  در  مقاومت  با  و  منکر  شدم  را 
بازجو ها آنها را به این نتیجه رساندم که 

آنچه را ادعا می کنم بپذیرند.«
به گفته وی، فصل اول کتاب بسیار 
خشن و مخوف است و با تهدید او به 
اعدام از سوی بازجویان به پایان می رسد.

فصل دوم تا ششم کتاب، بازگشت به 
گذشته است. نویسنده روایت خانواده 
خود را در بستر تحولات ایران از زمان 
جنگ جهانی دوم تا سال شروع انقلاب 

۵7 به تصویر می کشد.
پیشرفت های  فصل ها،   این  در 
کشور  یک  از  پهلوی  دوران  در  ایران 
رشد  حال  در  کشوری  به  عقب مانده 
و تاثیرات فرهنگی این رشد سریع بر 

جامعه ایران بازگو می شود.
نویسنده کتاب توضیح می دهد: »در 

ادامه کتاب اشاره کرده ام که ...
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می گوید  روحانی  =حسن 
کسی جرأت نظارت بر آنها 
و  ناظر  و خودشان  ندارد  را 
یا ضابط قوه قضائیه هستند.
ییتر  تو ر  د ن  ا بر ر =کا
دو  و  بام  یک  حرف های 
هوای رئیس دولت را سوژه 
قرار دادند و او را بلاتکلیف 

خواندند.
=یک کاربر توییتر: حسن 
صحبت  دفعه  هر  روحانی 
برادرش حسین  محاکمه  از 
ناکارآمدی  یا  فریدون  
دولتش میشه یه لگد خرج 
قوه  و  قاچاقچی  برادران 

قضاییه میکنه.
جمهوری  رئیس  روحانی  حسن 
در  اسفند،  ششم  ایران،  اسلامی 
جلسه وزارت تعاون با انتقاد از دخالت 
نظامی ها در اقتصاد گفت »در اقتصاد 
ما یک بخشی تحت عنوان خصولتی 
به  را  اقتصاد  بدترین  که  دارد  وجود 
کار  دلسوز  نه  که  چرا  دارد،  دنبال 
دولتی،  بخش  مانند  نه  و  هستند 

نظارتی بر آنها وجود دارد.«
جرأت  »کسی  اینکه  به  اشاره  با  او 
خودشان  و  ندارد  را  آنها  بر  نظارت 
ناظر و یا ضابط قوه قضائیه هستند و 
دارند«  اختیار  در  را  دیگر  دستگاهی 
باید  مسلح  »نیروهای  کرده  تاکید 

دست از اقتصاد بردارند.«
انتقادات روحانی به حضور نظامیان 
حامیان  برای  دیگر حتی  اقتصاد  در 
خود او هم قابل باور نیست چون او 
سیاست  مورد  این  در  اول  همان  از 
بود.  کرده  پیشه  هوا  دو  و  بام  یک 

تناقض گویی های حسن روحانی در مورد دخالت 
نظامی ها در اقتصاد

محمد  که  بود   1397 دی ماه  هفتم  
اسلامی وزیر مسکن، راه و شهرسازی 
زیرساخت  تکمیل  قرارداد  امضای  از 
سپاه  خاتم  قرارگاه  با  مهر  مسکن 
این  از  قبل  یا یک هفته  و  داد  خبر 
اظهارات روحانی برای افتتاح رسمی 
فاز سوم پالایشگاه نفت ستاره خلیج 
فارس که قرارگاه خاتم  ساخته حاضر 
شرایط  در  آن  ساخت  روی  و  شد 
مانور  نظام  و  دولت  نفع  به  تحریم 

تبلیغاتی داد.
روحانی تلاش کرده برای ناکارآمدی 
گرانی شریک  و  تورم  مهار  در  دولت 
از  بیش  او  راهکار  این  اما  کند  پیدا 
آنچه فکرش را می کند تکراری است.

کل  ستاد  رئیس  باقری  محمد 
نیروهای مسلح، 30 بهمن در دیدار به 
آیت الله سبحانی از مراجع تقلید تندرو 
توانمندی های  به  توجه  با  بود  گفته 
سازندگی،  عرصه  در  حضور  موجود، 
از جمله وظایف نیروهای مسلح است.

روحانی  متناقض  اظهارات  این 

واکنش های مختلفی را در پی داشت. 
هم  و  روحانی  سابق  حامیان  هم 
ادعاهای  از  کوتاهی  ویدئو  دلواپسان 
انتخاباتی اسحاق جهانگیری در مورد 
دخالت سپاه در اقتصاد را به اشتراک 
احمدی نژاد  دولت  از  که  گذاشتند 
جلوی  می تواند  که  می گرفت  ایراد 
دخالت های سپاه در اقتصاد را بگیرد 

اما نمی گیرد.
هم  توییتر  کاربران  از  گروهی 
برای  سپاه  از  روحانی  درخواست 
 ۲۵ سخنرانی،  در  اقتصاد  در  حضور 
اول  سخنرانی  با  را  او   ،9۲ شهریور 
تیر 1396 که از دخالت های »دولت 
با تفنگ« در اقتصاد انتقاد کرده بود 

مقایسه کرده اند.
کاربری به اسم سعید درخشندی در 
توییتر نوشته »حسن روحانی هر دفعه 
حسین  برادرش  محاکمه  از  صحبت 
فریدون  یا ناکارآمدی دولتش میشه 
یه لگد خرج برادران قاچاقچی و قوه 

قضاییه میکنه.«

حسن روحانی در جلسه وزارت تعاون - اسفند 1397

و با افزایش گرانی ها فشار بیشتری را 
تحمل می کنند. بسیاری از آنها نگران 
افزایش اجاره خانه ها از فروردین سال 

9۸ هستند.
خبرگزاری ایلنا به نقل از بازنشسته ها 
نوشته »سفره ما خالیست و اگر اوضاع 
همینگونه پیش برود، سال آینده باید 

در انتظار مشکلات بیشتر باشیم.«
حسن  تظاهرات،  این  با  همزمان 
روحانی در مجمع عمومی سالانه بانک 
سال  آینده،  »سال  داد  وعده  مرکزی 
مهار تورم است.« وی اما هیچ اشاره ای 
به این اعتراضات نکرد. علی خامنه  ای 
رهبر جمهوری اسلامی نیز با مداحان 
دیدار داشت و از مشکلات اقتصادی و 
گرفتاری های مردم نه تنها چیزی نگفت 
بلکه به مداحان گفت: »اهداف انقلاب را 
با فکر روشن در شعر بگنجانید و آن را با 
صدا و لحن خوش در جلسه القا کنید!«

گزارش ها از تهران و برخی شهرها 
حاکیست گوشت قرمز و مرغ کمیاب 
شده است. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
هفتم  سه شنبه  گوشتی  مرغداران 
مرغ  کیلو  هر  نرخ  کرد  اعلام  اسفند 
زنده در مرغداری 10 هزار و ۲00 و 
و ۵00  هزار  طبخ 1۵  به  آماده  مرغ 
تا 16 هزار تومان است. رئیس انجمن 

صدها بازنشسته در اعتراض به گرانی و وضعیت 
بد معیشتی مقابل مجلس تظاهرات کردند

=معترضان شعار می دادند: 
گرانی تورم، بلای جان مردم.
از  اغلب  =بازنشسته ها 
فولاد،  اجتماعی،  تامین 
صندوق کشوری و نیروهای 

مسلح بودند.
دبیر  اصلانی  =چنگیز 
اجرایی خانه کارگر همدان: 
یک  حاضرند  مسئولان  آیا 
تومان  هزار   ۲۰۰ و  میلیون 

حقوق دریافت کنند؟
در  کارگران  از  =گروهی 
سیرجان، نقده و تبریز دست 

به اعتراض زده اند.

تامین  بازنشسته های  از  نفر  صدها 
هفتم  سه شنبه  ارتش،  و  اجتماعی 
بد  وضعیت  به  اعتراض  در  اسفند، 
معیشتی مقابل مجلس شورای اسلامی 
حوالی میدان بهارستان تهران دست به 

تظاهرات زدند.
بازنشستگان شعار می دادند: »فریاد 
فریاد، از اینهمه بیداد«، »گرانی تورم، 
بلای جان مردم« و »اینهمه بی عدالتی، 
هرگز ندیده ملتی«، »حقوق ما ریالی، 

هزینه ها دلاری«.
بازنشسته ها، روز یکشنبه ۵ اسفند، 
اما  کردند  تجمع  مجلس  مقابل  هم 
تعدادشان روز سه شنبه بسیار بیشتر 
اقتصادی  فقط  آنها  شعارهای  بود. 
نیست. »بازنشسته بپا خیز علیه ظلم 
بشه  کم  اختلاس  »یک  تبعیض«،  و 
مشکل ما حل میشه«، »معلم زندانی 
و کارگر زندانی آزاد باید گردد« از دیگر 

شعارهای آنها بود.
لایحه  از  می گویند  بازنشسته ها 
بودجه پیداست نه دولت و نه مجلس 
آنها  معیشتی  اوضاع  بهبود  فکر  در 
نیستند. سفره های مردم خالی تر شده 

 ۲9 گوشتی  مرغ  پرورش دهندگان 
بهمن وعده داده بود مرغ ارزان می شود. 
گرفتاری ها  از  یکی  تنها  خالی  سفره 
مثل  مهمی  هزینه های  و  است  مردم 
در  باید  هم  را  آمد  و  رفت  و  درمان 

نظر گرفت.
خانه  اجرایی  دبیر  اصلانی  چنگیز 
کارگر همدان در مصاحبه با ایلنا گفته 
سال  خرید  قدرت  تنها  نه  »کارگران 
سال  از  بلکه  ندارند  را  گذشته شان 
گذشته نیز فقیرتر شده اند که این امر 
تامین  و  معیشت  در  می شود  موجب 
پروتئین ها  لحاظ  از  نیاز  مورد  مواد 
و  پوشاک  و  مسکن  و  غذایی  مواد  و 
آموزش، زندگی کارگران دچار مشکل 
 شود.« این فعال کارگری پرسیده »آیا 
مسئولان حاضرند یک میلیون و ۲00 

هزار تومان حقوق دریافت کنند؟«
برگزاری  از  نیز  خبرهایی  همزمان 
چند تجمع در شهرهای دیگر کشور 
به گوش رسیده است. کارگران نیروگاه 
اعتراض به عدم  گل گهر سیرجان در 
پرداخت ۵ ماه حقوق معوقه سه شنبه 
از کشاورزان  اعتصاب کردند. گروهی 
نقده در دفتر کارخانه قند نقده دست 
راه آهن  کارکنان  و  زدند  اعتراض  به 

تبریز نیز در اعتصاب هستند.

برجام  سلیمانی:  =قاسم 
خشکاندن  برای   3 و   ۲
اسلامی  ناب  جریان های 
است  معتقد  دشمن  است، 
چشمه باید خشکانده شود.

=محمدباقر قالیباف: قطعاً 
 FATF تصویب و پیوستن به
ما  نفع  به  پالرمو  و   CFT و 
نیست، آمریکا دست از سر 

ما بر نمی دارد.
فرمانده  نیروی قدس سپاه در کرمان 
به برجام حمله کرده و شهردار پیشین 
تهران در سخنانی جداگانه گروه اقدام 
و  برده  سوال  زیر  را   FATF مالی 
گفته تصویب CFT و پالرمو به نفع 

جمهوری اسلامی نیست.
فرمانده سپاه قدس، صبح پنجشنبه 
بزرگداشت  مراسم  در  اسفند،  نهم 
گفته  کرمان«  استان  شهید   6۵00«
»اصرار می کنند بر برجام ۲ در منطقه 
برای این است که قدرت اصیل و نابی 
یهودی  وهابی  اسلام  مقابل  در  که 
و  بخشکانند  را  است  گرفته  شکل 
 ۲ برجام  در  اسلامی  جریان های 

خشکانده شود.«
تلاش  شده،  مدعی  سلیمانی 
دشمنان به اینجا منتهی نخواهد شد 
داشت چون  برجام 3 هم خواهند  و 
آنها معتقدند که چشمه باید خشکانده 

شود و این چشمه ایران است.
این مقام نظامی با ادعای اینکه هیچ 
کشوری به اندازه ایران اقتدار ندارد و 
این حرف ما نیست حرف دشمن ما 
متفاوت  »قدرت  کرده،  عنوان  است 
بانک  کشورها  خیلی  است،  اقتدار  از 
بزرگی  مالی  قدرت  و  هستند  مالی 
دارند اما کوتوله های سیاسی هستند و 
هیچ اقتداری در صحنه بین المللی در 

جهان ندارند، اما ایران اقتدار دارد.«
آمریکا دست از سر ما برنمی دارد

محمدباقر قالیباف نیز پنجشنبه، در 
روحانیون  و  طلاب  از  گروهی  جمع 
حوزه علمیه اصفهان سخنرانی کرد و 

موضع گیری سلیمانی و قالیباف علیه برجام و 
FATF

با اشاره به مشکلات اقتصادی و بانکی 
مدیریتی«  »ناکارآمدی  به  کشور  در 
ندارم  قبول  »من  گفت  و  کرد  اشاره 
را  مشکلات  این  تحریم ها  فقط  که 
در کشور ایجاد کرده است، بر اساس 
انجام  که  پژوهش هایی  و  مطالعات 
دادیم، 30 درصد فشار تحریم ها و 70 
ناکارآمدی و مشکلات داخلی  درصد 

ریشه معضلات است.«
تشخیص  مجمع  عضو  قالیباف 
پرسشس  به  پاسخ  در  نظام  مصلت 
درباره FATF  و پالرمو گفت، »هیچ 
وقت یک حرف منطقی خوب و متقنی 
در این زمینه بیان نشد و موافقین با 
تصویب، از این ضعف استفاده کردند.«

نیروی  پیشین  فرمانده  گفته  به 
 NGO یک   FATF« انتظامی 
سازمان  در  اصلًا  و  است  بین الدولی 
 FATF پایه گذاری  نیست،  ملل 
است،  گرفته  انجام  قبل  سال  بیست 
و  پالرمو  که  است  این  من  حس 
FATF در مجمع تشخیص مصلحت 
باید تکلیف  نظام رای نمی آورد، ولی 
خود را برای ادامه مسیرانقلاب نسبت 
به این سلاح جبهه استکبار مشخص 

کنیم.«
و  تصویب  »قطعاً  اینکه  بیان  با  او 
پیوستن به FATF و CFT و پالرمو 

شبیه  موضعی  نیست«  ما  نفع  به 
سلیمانی گرفته و گفته »آمریکا دست 

از سر ما بر نمی دارد.«
پایان  در  تهران  پیشین  شهردار 
که  »کسانی  گفته  خود  سخنرانی 
روی  پا  چرا  می کنند،  متهم  را  ما 
آنها  به  می گذارید،  آمریکایی ها  دُم 
می گوییم که دُم همایونی آمریکا کجا 
نیست که ما هر کجا پا می گذاریم، دُم 

آنها هست.«
بارها  اخیر  سال های  در  قالیباف 
به  ایران  الحاق  و  اتمی  توافق  از 
کرده  انتقاد   FATF کنوانسیون های 
اما قاسم سلیمانی کمتر در مورد این 
مسائل اظهار نظر می کرد. این بار نیز 
او مستقیم به برجام و در واقع )توافق 
اتمی( اشاره نکرده و برجام ۲ و 3 را 
پیش کشیده است که در واقع همان 
اروپایی ها  شروط  به  نظام  دادن  تن 
یا  مالی  کار  و  ساز  اجرای  آغاز  برای 
»اینستکس« است. شروطی که شامل 
عقب نشینی  و  موشکی  سلاح  خلع 
نیروهای جمهوری اسلامی از سوریه 
به  دادن  پایان  و  یمن  و  عراق  و 
از حزب الله و  حمایت مالی و نظامی 
حشدالشعبی و گروه های شبه نظامی 
به  دادن  پایان  همچنین  و  مختلف 

توطئه های برون مرزی است.

محمدباقر قالیباف و قاسم سلیمانی دوستی بسیار نزدیکی با هم دارند

=حاجی زاده فرمانده نیروی 
دشمنان  سپاه:  هوافضای 
قطعات  روی  کردند  تلاش 
کوچکی که از خارج می خریم 
خرابکاری کنند تا موشک ما 
هوا  روی  یا  نرسد  هدف  به 
منفجر شود؛ انصافا خوب کار 

کردند.
قبلًا  خرابکاری ها  =»این 
نفتی  و  هسته ای  بخش  در 
هم مسبوق به سابقه بوده اما 

هیچ غلطی نکردند«!
سازمان  رئیس  =جلالی 
می گوید،  غیرعامل  پدافند 
ه  شد د  یجا ا تی  ا ید تهد
از  بسیاری  آن  کنترل  که 
مسئولان را دچار ابهام کرده.

ظریف  محمدجواد  ادعاهای 
در  اسلامی  جمهوری  وزیرخارجه 
در  آمریکا  خرابکاری  احتمال  مورد 
آزمایش های موشکی و شکست پرتاب 
ماهواره ها به مدار زمین شکل جدیتری 

به خود گرفته است.
نیروی  فرمانده  حاجی زاده  امیرعلی 
هوافضای سپاه پاسداران، پنجم اسفند، 
فارسی«  در جشنواره علمی »سلمان 
موشکی،  حوزه  »در  است  گفته 
دشمنان اخیراً اعلام کردند که به دنبال 
خرابکاری در قطعات ارسالی به ایران 
سال  از هشت  بیش  ما  ولی  هستند، 
است که این موضوع را می دانیم اما آن 

را مطرح نکرده  بودیم.«
»آنها  کرده  عنوان  نظامی  مقام  این 
هم  ما  و  می کنند  را  خودشان  کار 
آن  بالاخره  می کنیم.  را  خودمان  کار 
است،  بوده  توان شان  در  که  مقدار 
تلاش کرده اند که مثلًا روی یک قطعه 
می خریم،  خارج  از  ما  که  کوچکی 
ما  موشک  مثلًا  تا  کنند  خرابکاری 
و  نشود  نقطه زن  یا  و  نرسد  به هدف 
یا اینکه روی هوا منفجر شود. انصافاً 
هم خوب کار کردند، ولی ما از قبل، 
اقدامات آنها را جدی گرفتیم و یکی از 
فرضیاتی که برای خودمان قائل بودیم، 

خرابکاری دشمنان بود.«
خرابکاری سابقه داشته

از  ابتدا  »دشمن  داده  توضیح  او 
ساخت موشک ما جلوگیری کرد، بعد 
جلوی ورود قطعات بزرگ و ماشین ها، 
بعد از آن جلوی ورود قطعات کوچک و 
سپس جلوی ورود قطعات الکترونیکی 
وقتی  اما  را گرفت،  به کشور  کوچک 
دید با اینهمه توطئه ها، کار همچنان 
ادامه دارد به خرابکاری روی آورد. این 
خرابکاری ها قبلًا در بخش هسته ای و 
نفتی هم مسبوق به سابقه بوده است.«

با وجود ضرباتی که حاجی زاده خود 
آنها را تایید کرده ولی همچنان مدعی 
هم  امروز  به  تا  دشمن  »البته  است 
ما  چون  بکند،  نتوانسته  غلطی  هیچ 
و  گرفتیم  را جدی  دشمنیِ دشمنان 
مقاوم سازی های لازم را لحاظ کرده ایم.«

تهدیدات مبهم
مراسم غلامرضا  این  دیگر  سخنران 
جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
بود. او در بین حرف های خود عنوان 
کرده »امروز شاهدیم که یک پیچیدگی 
بین پیشرفت های فناورانه و تهدیدات 
از  ایجاد شده که کنترل آن بسیاری 
است،  کرده  ابهام  دچار  را  مسئولان 
لذا باید مطابق با سرعت پیشرفت های 
علمی دنیا پیش برویم تا بر پیچیدگی 

تهدیدات تسلط یابیم.«
بتوانیم  »باید  کرده،  تاکید  جلالی 
در حوزه رصد فناوری به سرعت کار 
را پیش ببریم و فناوری های جدید را 
مدیریت کنیم، چرا که در این صورت 

فناوری  از  ناشی  تهدیدات  می توانیم 
جدید را شناسایی و از آسیب های آن 

جلوگیری کنیم.«
با  مرتبط  »تهدیدات  به  او 
هوشمندسازی برخی فناوری ها« اشاره 
»هوشمندسازی  می گوید:  و  کرده 
تولیدکنندگان  به  می تواند  فناوری ها 
کنترل  و  نفوذ  قابلیت  تجهیزات  این 
جهت  در  آن  از  استفاده  و  تجهیزات 

اهداف خود را بدهد.«
»اهمیت  بر  نظامی  مقام  این 
مصون سازی جامعه در برابر تهدیدات« 
تاکید کرده و هشدار داده »آثار و نتایج 
تهدیدات فناورانه باید قبل از گسترش 
فناوری ها و فراگیر شدن آن در جامعه 
تا کمتر شاهد  قرار گیرد  مورد توجه 

آسیب در این عرصه باشیم.«
وزیر خارجه جمهوری اسلامی جمعه 
 NBC ۲6 بهمن، در گفتگو با شبکه
شکست دومین تلاش نظام برای پرتاب 
تایید  بود  ماهواره را که مخفی مانده 
کرد و گفت، خرابکاری آمریکا در پرتاب 
این ماهواره »کاملًا امکان دارد«. پرتاب 
ناموفق دو ماهواره در کمتر از یک ماه 
و  فضایی  صنایع  در  بزرگ  شکستی 
موشکی نظام به  ویژه بزرگنمایی های 

سپاه پاسداران به شمار می رود.
حشمت الله  زمینه،  همین  در 
فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت 
گفته  اسلامی  شورای  مجلس  ملی 
بود هرچند اطلاع فنی در مورد ادعای 
ظریف در دست نیست اما آقای ظریف 

مدارک خود را ارائه دهد.

احتمال خرابکاری آمریکا در صنایع موشکی 
جمهوری اسلامی جدیتر شده است

۲۵ دی 1397 ماهواره پیام امیرکبیر )دوستی( به فضا پرتاب شد اما 
موشک حامل آن به سرعت کافی نرسید و پروژه شکست خورد
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پول  ازای  در  =ایران 
و  خام  شکر  هند،  از  نفت 
چای و روغن زیتون و برنج 

باسماتی وارد می کند.
کمبود  کاهش  =برای 
 ۳۰۰ واردات  مجوز  گوشت، 
هزار تنُ گوشت صادر شده.

انجمن  =دبیر 
واردکنندگان برنج می گوید 
برای تنظیم بازار شب عید 
تن  هزار   ۲۰۰ باید  حداقل 
برنج از پاکستان وارد شود.

=صادرات سیب و پرتقال 
تا بعد از عید ممنوع شد.

برای  ایران  بلومبرگ،  گزارش  به 
دور زدن تحریم های آمریکا یک »راه 
پول   از  بتواند  تا  کرده  پیدا  شیرین« 
راه  این  و  کند  استفاده  نفت  فروش 

خرید شکر از هندوستان است.
فروش  بابت  ایران  که  روپیه هایی 
نفت از هند دریافت کرده در بانک های 
و  می شوند  ذخیره  جنوبی  آسیای 
ایران تلاش می کند به این پول دست 
از سوی دیگر ذخایر شکر  پیدا کند. 
در هند افزایش یافته. ظاهرا دو کشور 
برای رفع بخشی از مشکلات شان به 

توافق رسیده اند.
ایران 1۵0 هزار تنُ شکر خام از هند 
خریداری می کند که این محموله در 
)اسفند و  آوریل 2019  و  ماه مارس 
فروردین 97( به ایران خواهد رسید. 
طریق  از  محموله  این  پول  پرداخت 

روپیه خواهد بود.

ایران؛ نفت در برابر غذا

پول  گفت  آگاه  تجاری  منبع  یک 
نفت خریداری شده از ایران در بانک 
ایران  می شود.  نگهداری   »UCO«
خرید  برای  ذخایر  این  از  دارد  قصد 
شکر و سایر مواد غذایی استفاده کند.

بازرگانی  تخصصی  مادر  شرکت 
دولتی ایران این شکر را برای اطمینان 
از عرضه کافی این محصول در ماه های 
ایران  است.  کرده  خریداری  آینده 
معمولاً شکر را از برزیل می خرید. برزیل 
صادرکننده  و  تولیدکننده  بزرگترین 
است. کننده   شیرین  کالاهای 
روغن  باسماتی،  برنج  واردات 

زیتون و چای و شکر از هند
پس از آغاز تحریم های آمریکا از 1۳ 
آبان 97 هندوستان کالاهای بیشتری 
را به ایران فروخت. این کشور در سال 
ایران  از  دلار  میلیارد   12٫۶ گذشته 
نفت وارد کرد و 2٫9 میلیارد دلار کالا 
از جمله برنج باسماتی، روغن زیتون و 

چای صادر کرد.
در واقع هندوستان شکر اضافی خود 
را در ازای نفت ایران بجای پول به این 
مبادله  این  با  و  می کند  کشور صادر 
به تجارت نفت در برابر غذا رسمیت 
می بخشد. این در حالیست که تا دو 
سه ماه قبل بسیاری از مقام های عالی 
جمهوری اسلامی و نمایندگان مجلس 
مدعی بودند مطرح کردن نفت در برابر 
ایران یک جنگ روانی است. غذا در 

کمیسیون  رئیس  فریدون حسنوند 
بود،  گفته  ایلنا  به  آبان،   29 انرژی، 
را  نفت اش  ایران  می گویند  »اینکه 
در برابر غذا به فروش می رساند یک 
جنگ  یک  این  است؛  بیهوده  حرف 
می خواهند  دیگران  و  است  روانی 

و  در شرایط سخت  ما  که  کنند  القا 
محاصره قرار داریم در حالی که اصلا 

اینگونه نیست.«
واردات گوشت از ۹ کشور

توسعه  معاون  مهرفرد  اکبر  علی 
وزارت  کشاورزی  صنایع  و  بازرگانی 
اعلام  جهاد کشاورزی، ششم اسفند، 
تن  هزار   ۳00 واردات  مجوز  کرد 
شده  صادر  شرکت   27۴ به  گوشت 
صورت  به  گوشت  میزان  این  است. 
استرالیا،  رومانی،  از  منجمد  یا  گرم 
داغستان،  گرجستان،  ارمنستان، 
و  قرقیزستان  روسیه،  مغولستان، 
اسفند،  نهم  می شود.  وارد  قزاقستان 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور اعلام 
کرد که از ابتدای امسال تا کنون 1۴۶ 

هزار تن گوشت وارد شده است.
واردات برنج از پاکستان

انجمن  دبیر  اسفند،  هشتم 
توجه  »با  گفت،  برنج  واردکنندگان 
به  نسبت  برنج  واردات  کاهش  به 
برای  قبل، حداقل  مدت مشابه سال 
تنظیم بازار شب عید باید 200 هزار 
تن برنج وارد شود.« او توصیه کرده، 
و  ارزی  نامساعد  شرایط  به  »باتوجه 
از  پاکستان  با  مالی  مراودات  فقدان 
بانک مرکزی انتظار داریم تا همکاری 
بیشتری با واردکنندگان داشته باشد 
برنج شب  بازار  در  خاصی  مشکل  تا 

عید ایجاد نشود.«
این در حالیست که در روزهای اخیر 
رضا رحمانی وزیر »صمت« در حاشیه 
جلسه ستاد تنظیم بازار اعلام با اشاره 
دستور  اساسی  اقلام  ذخایر  لزوم  به 
داده صادرات سیب و پرتقال تا بعد از 

عید ممنوع شود.

سود »هویج پوسیده« برای نظام؛ چرا علی 
خامنه ای برجام را آتش نمی زند؟

عارف:  =محمدرضا 
فروپاشی  دنبال  به  آمریکا 
اقتصادی در ایران است. اما 
در داخل اعتماد مردم است 
برود حتماً  از دست  اگر  که 
قرار  فروپاشی  مسیر  در 

خواهیم گرفت.
پیام  گاردین:  =روزنامه 
ظریف  سخنان  ضمنی 
که  بود  این  اروپا  به  خطاب 
اصلاح طلبان  از  باید  اروپا 
مردم  فشار  برابر  در  ایران 
از  خروج  برای  کشور  این 

برجام بیشتر حمایت کند.
استعفای  خبر  اما   =
اوضاعیست  بیانگر  ظریف، 
»سردار  از  آن  در  که 
ساخته  کاری  دیپلماسی« 

نیست.
اتکای  نقطه  )برجام(  اتمی  توافق 
اصلاح طلبان  و  روحانی  دولت حسن 
سال  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
بود  کردن  جمع  رأی  برای   1۳9۶
رضایت  تأمین  از  فراتر  چیزی  اما 
»نرمش  انجام  برای  خامنه ای  علی 

قهرمانانه« وی نبود.
گرچه بعد از خروج آمریکا از برجام 
اقتصادی  شدید  تحریم های  آغاز  و 
عملًا  توافق  این  ایران  علیه حکومت 
به اهرم فشاری از سوی باند خامنه ای 
و حزب اللهی ها علیه دولت تبدیل شد 
اما پوشیده نیست که از آغاز مذاکرات 
توافق،  نهایی  امضای  تا   ۵+1 با 
جریان  در  مراحل  تمام  در  خامنه ای 

جزئیات رویدادها بود.
با وجود اینکه امروز ولایتمداران با 
را  برجام  نتیجه  گسترده  فضاسازی 
خورده  شکست  و  پوسیده«  »هویج 
و نتیجه ی آن را »هیچ« می دانند اما 
حتی نزدیکترین و صاحب نفوذترین 
مقامات عالی نظام هم معترف اند که 
جز  نیست  کسی  توافق  این  مسئول 
مشاور  ولایتی  علی اکبر  خامنه ای. 
عالی خامنه ای در امور بین الملل سال 
برنامه  یک  در  ارتباط  همین  در   9۵
تصمیم  مذاکره  می گوید،  تلویزیونی 
نظام بود نه فرد و اگر مذاکره نمی شد، 

گزینه دیگر جنگ بود.
انتخابات  رقابت های  جریان  در 
 ،1۳9۶ سال  جمهوری  ریاست 
روحانی  حسن  طلایی  برگ  برجام 
از  بود. در جریان یکی  برای پیروزی 
برنامه های تبلیغاتی انتخابات، اسحاق 
با  پرطمطراق  نطقی  در  جهانگیری 
اشاره به رفع گرانی ها و تورم پس از 
امضای برجام آن را »کاری کارستان« 
خواند و گفت، »… رونق شروع شده، 
فضای بین المللی مثبت شده و ما به 
رسیدیم،  برجام  در  اهدافمون  همه 
شده  ایران  با  کردن  کار  عاشق  دنیا 
هجوم شرکت های غربی و شرقی برای 

کار کردن با ایران آغاز شده.«
بجز  راهی  نظام  و  خامنه ای  علی 
صرفاً  او  و  نداشتند  برجام  پذیرفتن 
برای منافع اساسی تر با دوقطبی سازی 
و  مسئولیت  بار  مخالف(  )موافق- 
عواقب احتمالی این توافق را به ظاهر 
از روی دوش خود برداشت و به گردن 
دولت روحانی و تیم ظریف انداخت تا 
به جامعه و حتی طرف های خارجی 
باطنی  با وجود میل  وانمود کند که 
داده  زهر  جام  این  نوشیدن  به  تن 
است و دائم وانمود می کرد که از روند 
این مذاکرات و توافق ناراضی است و 
راه  بهترین  نیست.  خوش بین  آن  به 
مورد  در  که  بود  این  خامنه ای  برای 
امضای توافق اتمی ردای مخالفت بر 
تن کند و ادای بازدارنده درآورد تا هم 
نمایش قدرت باشد و هم دست تیم 
گرفتن  امتیاز  برای  را  کننده  مذاکره 
باز  ناراضی«  و »راضی تر کردن رهبر 
باج های  و  منفعل  سیاست های  کند. 
باراک اوباما و جان کری به رژیم ایران، 
خامنه ای را به خواسته هایش رساند و 
این کارت به دست حسن روحانی و 
اصلاح طلبان  طیف  و  او  دولتمردان 
افتاد و آنها را در دسترسی به منابع 

قدرت و ثروت منتفع کرد.
برجام  در  رژیم  آنچه  عمده  سهم 
بلوکه شده  پول های  از جمله  گرفت 
و قراردادهای سنگین نفتی و تجاری 

اغلب سهم دولت بر سر کار بود و آنچه 
یعنی  پاسداران  سپاه  سرمایه ی  داد 
نیروگاه های  و  اورانیوم  »غنی سازی 
و  سپاه  که  بود  اینجا  بود.  اتمی« 
ولایتمداران سر خود را بی کلاه دیدند 
آنها  اجتماعی  پایگاه  آنکه  ویژه  به 
و  نبود  اصلاح طلبان  اندازه  و  حد  در 
نیست و پس از افتضاحات هشت ساله 
محمود احمدی نژاد اِصولگرا که سپاه 
را پشت خود داشت، امید واهی است 
برای  رای  صندوق  چشم انتظار  اگر 
صندوق  از  آنها  گزینه  شدن  خارج 
نشستن  یا  و  جمهوری  ریاست  رأی 
صندلی های  روی  آنها  نمایندگان 

مجلس باشند.
باید  خامنه ای  شرایطی  چنین  در 
وفادارترین  منافع  حال  به  فکری 
مجدد  رفتن  می کرد.  خود  حامیان 
دیوانگی  اتمی  فعالیت های  سوی  به 
محض می بود اما جایی که می شد به 
اسم آن بودجه بیرون کشید  جنگ 
سوریه، تقویت سپاه با افزایش بودجه 
صنایع  توسعه  بعدی  گام  و  نظامی، 
نظامی با تمرکز روی انواع موشک ها 
که شش دانگ در اختیار سپاه است 
و اتفاقاً این قسمت ماجرا تیر خلاص 

بود در شقیقه برجام.
از تحریم های آمریکا که آبان ماه 97 
شروع شد چهار ماه می گذرد. اوضاع 
را می شود  ایران  اقتصادی و سیاسی 

روزانه از زبان مسئولان شنید.
در امتداد فروپاشی

محمدرضا عارف نماینده اصلاح طلب 
جمعه  روز  اسلامی،  شورای  مجلس 
»کانون  جلسه ی  در  اسفند،  سوم 
ایران  اوضاع  تحلیل  یزدی  تباران« در 
گاهی  آمریکا  دولت  »امروز  گفت 
تماس  چندم  دست  شرکت های  با 
می گیرد که اگر رابطه ای با ایران داشته 
می کنیم.«  برخورد  شما  با  ما  باشید 
»رفتار  را  آمریکایی  ها  اقدام  این  او 
سبک« دانسته و گفته »این رفتار در 
شأن یک دولت دست دهم هم نیست، 
هستند.« هم  ابرقدرتی  مدعی  حالا 

این نماینده یک روز بعد در توییتی با 
تاکید بر لزوم شایسته سالاری و اعتماد 
به جوانان، حقوق شهروندی و باور به 
رسانه های  و  ملی  گفتگوی  آزادی، 
آزاد و ضرورت عدم دخالت نهادهای 
نوشت،  سیاسی  کارهای  در  امنیتی 
»آمریکا بدنبال فروپاشی اقتصادی در 
ایران است. اما در داخل اعتماد مردم 
در  از دست برود حتماً  است که اگر 
مسیر فروپاشی قرار خواهیم گرفت.«

خروج  برای  را  اروپایی ها  آمریکا 
است.  گذاشته  فشار  تحت  برجام  از 
ظاهر  به  دولت  هم  ایران  داخل  در 
دلواپسان  سوی  از  سنگینی  فشار 
می کند  تحمل  برجام  از  برای خروج 
دولت  که  اینجاست  مسئله  اما 
تا  برجام  مذاکرات  ابتدای  از  روحانی 
و  نبوده  کاره ای  آن  اجرای  و  امضاء 
علی  سیاست های  تدارکاتچی  فقط 

خامنه ای هستند.
با  مصاحبه  در  ظریف  جواد  محمد 
در  بازلرتسایتونگ  سوئیسی  روزنامه 
زمانی  چه  تا  ایران  این که  به  پاسخ 
ماند  باقی خواهد  توافق هسته ای  در 
گفته »این به خواست مردم بستگی 
در  قدرتمندی  بسیار  اقلیت  دارد. 
ولی  بودند  برجام  مخالف  ما  کشور 
شوند  خشمگین  بیشتر  مردم  اگر 
به  زودی  به  است  ممکن  گروه  این 
اکثریت تبدیل شوند. یک نظرسنجی 
نشان می دهد که همچنان ۵1 درصد 
مردم از باقی ماندن در برجام حمایت 
در جهت  نمی توانیم  ما  اما  می کنند. 

خلاف خواست مردم عمل کنیم.«
روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی 

ظریف  اظهارات  از  بخش   این  به 
»پیام  نوشته  و  داده  نشان  واکنش 
ضمنی سخنان ظریف خطاب به اروپا 
این بود که اروپا باید از اصلاح طلبان 
این کشور  مردم  فشار  برابر  در  ایران 
حمایت  بیشتر  برجام  از  خروج  برای 

کند.«
به  نیز  تهران  چاپ  کیهان  روزنامه 
داد  نشان  واکنش  ظریف  حرف  این 
»اقلیتِ  ادعای  با  ظریف  نوشت:  و 
قدرتمند« نامیدن منتقدان و »تاکید 
از  مردم  درصدی   ۵1 حمایت  بر 
برای  اروپا  به  پالس  ارسال  و  برجام« 
کمک به اصلاح طلبان، بار دیگر نشان 
همچون  مسائلی  به  نگاهش  که  داد 
و  است  حزبی  نگاهی  صرفا  برجام، 
متاسفانه در این رویکرد، منافع ملی 
خارجه  وزیر  می شود.  گرفته  نادیده 
و خشمگین شدن  مردم  به خواست 
آنها اشاره کرده است. دولتمردان در 
سال های گذشته تاکید داشتند که با 
برجام تمامی تحریم ها به یکباره لغو 
برجام!  الفتوح  فتح  با  و  شد  خواهد 
تمامی مشکلات کشور اعم از گرانی، 
رکود و بیکاری رفع شده و حتی مشکل 
نیز حل می شود!  آب خوردن مردم 
متاسفانه دولت آقای روحانی علی رغم 
وقت کشی و عهدشکنی اروپا، همچنان 
است!« اروپایی  برجام  به  دلخوش 

می کرد  تلاش  روزها  این  ظریف 
در  را  نظام  اساسی  مشکلات 
نشان  دیگری  جور  کشور  از  خارج 
با  گفتگو  در  مثال  عنوان  به  دهد. 
بیشتر  گفت  دروغ  به  بازلرتسایتونگ 
مردم معتقدند که سیاست خارجی ما 
در سوریه و منطقه برای امنیت ملی 

ما حیاتی است!
باید آینه  دلواپسان معتقدند برجام 
ظریف  باشد.  اروپایی  برجام  عبرت 
مجبور شد برای کاستن از فشار آنها 
و مقاومت شان برای پیوستن ایران به 
گروه اقدام مالی FATF، مواضع خود 
را تا حدود زیادی به آنها نزدیک کند و 
عنوان کرده مردم از سیاست خارجی 
او  ایران در سوریه راضی اند. در واقع 
وزارت خارجه را شریک سپاه در جنگ 
سوریه معرفی کرده و ادعا کرده مردم 
هم از این سیاست حمایت می کنند.

راه های  از  یکی  در چنین شرایطی 
نظام و در واقع علی خامنه ای مقاومت 
به  تا جاییست که  تحریم ها  برابر  در 
قول بیژن زنگنه وزیر نفت، مردم دوام 
بیاورند. در این گزینه اصل بر مقاومت 
حداکثری تا پایان دولت ترامپ است و 
سردمداران نظام امیدوار خواهند ماند 
که  ورق برگردد و دولت ترامپ برای 
در  نشود.  جمهور  رئیس  بار  دومین 
اصلی  از عوامل  این سناریو هیچیک 
جرقه  یک  نیستند.  پیش بینی  قابل 
کافیست تا ایران صحنه اعتراضات و 
اعتصابات شود اما زمان آن مشخص 
انتخابات  در  ترامپ  شکست  نیست. 
ریاست جمهوری آمریکا هم فقط یک 

احتمال است.
گزینه دیگر خامنه ای، نشستن پای 
اینکه  اما  آمریکاست.  با  مذاکره  میز 
رژیم تا چه اندازه حاضر به عقب نشینی 
است و این نرمش قهرمانانه چه تبعات 
داخلی و خارجی در پی خواهد داشت 
و  می خواهد  امتیازاتی  چه  آمریکا  و 
مشخص  نیز  می دهد  را  امتیاز  کدام 
مردود  اصلًا  مذاکره  گزینه  نیست. 
نیست و احتمال آن بسیار زیاد است 
اما مسئله اینجاست که حتی اگر این 
روند به صورت مخفیانه نیز در حال 
نتیجه  امروز  تا  مطمئناً  باشد  انجام 
آمریکا  فشارهای  چون  است  نداشته 

بی وقفه زیاد می شود.

تجمع طلاب در اعتراض به توافق اتمی بعد از خروج آمریکا از برجام

اسد:  به  =خامنه ای 
منطقه حائل که آمریکایی ها 
ایجاد  دنبال  به  سوریه  در 
این  جمله ی  از  هستند  آن 
است  خطرناک  توطئه های 
که باید با قاطعیت آن را رد 

کرد و در مقابل آن ایستاد.
سوریه،  رئیس جمهوری  اسد  بشار 
به  تهران  در  اسفند،  ششم  دوشنبه 
دیدار علی خامنه ای رهبر جمهوری 

اسلامی رفت.
این  در  اسلامی  جمهوری  رهبر 
و  استقامت  با  سوریه  گفت،  دیدار 
همراهی مردم آن توانست در مقابل 
یک ائتلاف بزرگ از آمریکا، اروپا و 
ایستادگی  منطقه  در  آنها  متحدان 
کند و با پیروزی از این حادثه خارج 

شود!
»مقاومت«  جریان  پیروزی  وی 
عصبانیت  موجب  را  سوریه  در 
برای  آنان  تلاش  و  آمریکایی ها 
دانست  جدید  توطئه های  طراحی 
که  حائل  »منطقه  کرد  تاکید  و 
دنبال  به  سوریه  در  آمریکایی ها 
این  جمله ی  از  هستند  آن  ایجاد 
باید  که  است  خطرناک  توطئه های 
با قاطعیت آن را رد کرد و در مقابل 

آن ایستاد.«
برای  آمریکایی ها  برنامه  خامنه ای 
حضور مؤثر در مرز عراق و سوریه را 
نمونه ای دیگری از توطئه ها دانست 
و تاکید کرد، »ایران و سوریه عمق 
هویت  و  هستند  یکدیگر  راهبردی 
به  وابسته  مقاومت  جریان  قدرت  و 
این ارتباط مستمر و راهبردی است، 
نخواهند  دشمنان  اساس  این  بر 
عملیاتی  را  خود  نقشه های  توانست 

کنند.«

»قصاب دمشق« در تهران »قهرمان جهان عرب« شد

خامنه ای کمتر سابقه داشته در دیدارهای رسمی مقام های عالی رتبه کشورهای 
دیگر را اینطور در آغوش بگیرد

اینکه جمهوری اسلامی  با بیان  او 
از  حمایت  به  گذشته  همچون 
به  خطاب  می کند  افتخار  مقاومت 
ایستادگی  با  »جنابعالی  گفت،  اسد 
قهرمان  به  دادید  نشان  خود  از  که 
جهان عرب تبدیل شدید و مقاومت 
و  قدرت  شما  وسیله  به   منطقه  در 

آبروی بیشتری یافت.«
برای  اسلامی  جمهوری  رهبر 
بشار  و سلامتی  سوریه  ملت  توفیق 

اسد و خانواده او دعا کرد.
حمایت های  از  اسد  دیدار  این  در 
جمهوری اسلامی از سوریه قدردانی 
کرد و مدعی شد جنگ سوریه مشابه 
علیه  ساله  هشت  تحمیلی  جنگ 
ایران بوده است. او همچنین گفت، 
اقتصادی  باید روابط  ایران و سوریه 
خود را دائماً گسترش دهند چرا که 
در  مهمی  عامل  ارتباطات،  افزایش 
خنثی کردن توطئه های دشمنان دو 

ملت خواهد بود.

با  خامنه ای  با  دیدار  از  پیش  اسد 
روحانی  کرد.  دیدار  روحانی  حسن 
بازسازی  در  ایران  داد  قول  او  به 

سوریه کنار سوریه خواهد ماند.
مجازی  شبکه های  در  کاربران  اما 
از جمله توییتر واکنش های مختلفی 

به این دیدار نشان داده اند.
 2011 ژانویه   2۶ سوریه،  جنگ 
سرکوب  از  پس   )1۳۸9 بهمن   ۶(
جمله  از  شهر  چند  در  اعتراضات 
حماء و حمص شروع شد و تا امروز 
بیش از سه میلیون آواره و بیش از 
۵00 هزار کشته و ویرانی های بسیار 
در این کشور بر جای گذاشته است. 
حزب الله  ایران،  رژیم  کمک  با  اسد 
لبنان و همچنین روسیه آنقدر کشت 
ترامپ  دونالد  بماند.  قدرت  در  تا 
میان  در  که  بود  کسی  نخستین 
رهبران جهان به اسد لقب »قصاب« 
مخالفان  شعار  از  برگرفته  که  داد 
بود. وی  علیه  تظاهرات  در  ادامه در صفحه 1۹اسد 
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درمانی جدید برای 
برای مقابله با مشکلات مفصلی پزشکان موفق  رفع التهاب مفاصل

آنها  از نظر  به کشف روش درمانی جدیدی شدند. 
کاهش نوعی پروتئین موسوم به Fox O باعث التهاب مفاصل 

در بدن مبتلایان میگردد. در ادامه با نتایج تحقیقات تیم تخصصی 
یک  در  آمریکایی  خواهید شد.پزشکان  آشنا  رابطه  این  در  آمریکایی 

مطالعه جدید به راهکار درمانی و پیشگیرانه برای مقابله با بیماری آرتروز 
خبر دادند.متخصصان علوم پزشکیِ آمریکا در این بررسی دریافتند پروتئین های 

موسوم به Fox O در حفظ سلامت مفاصل نقش کلیدی دارد. با افزایش سطح این 
پروتئین ها احتمال درمان آرتروز وجود دارد و حتی می توان از پیشرفت آن جلوگیری 
کرد.آرتروز یا اوستئوآرتریت بیماری مفصلی پیش رونده است و شایع ترین نوع التهاب 
مفاصل به حساب می آید. این بیماری با تحلیل رفتن و فرسوده شدن غضروف ها 
شناخته می شود. آرتروز بیشتر بر مفاصل زانو، لگن و دست تاثیر می گذارد.پیش از 
 Fox این در یک مطالعه دیگر این تیم تخصصی مشاهده کرده بودند سطح پروتئین
O در غضروف مفصل کاهش پیدا می کند. در بررسی جدید محققان به دنبال آن 
بودند تا در مورد چگونگی تاثیر این پروتئین بر سلامت مفاصل اطلاعات بدست 
آورند.آنها با مطالعه روی موش هایی که با کمبود پروتئین های Fox O در 
غضروف مفاصل روبرو بودند به این یافته ها دست پیدا کردند. متخصصان 

این  فاقد  دریافتند موش های  کنترل  با موش های تحت  مقایسه  در 
می شوند. مفاصل  فرسودگی  دچار  پایین  سنین  در  پروتئین 

این، موش های  بر  تودی، علاوه  نیوز  مدیکال  گزارش  به 
فاقد پروتئین Fox O بیشتر احتمال دارد در حین 

آسیب دیدگی دچار  تردمیل  تست 
 غضروفی شوند.

زنان  شاخص

مرغی نهاد روی بباغی ز خرمنی
ناگاه دید دانه لعلی به روزنی

پنداشت چینه ایست، بچالاکیش ربود
آری، نداشت جز هوس چینه چیدنی

چون دید هیچ نیست فکندش بخاک و رفت
زینسانش آزمود! چه نیک آزمودنی

خواندش گهر به پیش که من لعل روشنم
روزی باین شکاف فتادم ز گردنی...
ما را فکند حادثه ای، ورنه هیچگاه

گوهر چو سنگریزه نیفتد به برزنی ...
خندید مرغ و گفت که با این فروغ و رنگ

بفروشمت اگر بخرد کس، به ارزنی
چون فرق در و دانه تواند شناختن

آن کو نداشت وقت نگه، چشم روشنی

با  بدن  های  بافت  بازسازی  آیا 
امکان پذیر است؟ هنگامی  گیاهان 
که بیمار می شوید، فرآیندهای احیا 
فرآیندهایی  وسیله  به  بدن  کننده 
می  مغلوب  کنند،  می  دژنراتیو  که 
شوند. بازسازی به عنوان رشد دوباره 
رفته  ازبین  یا  دیده  آسیب  قسمت 
توصیف  مانده،  باقی-  بافت  توسط 
شده است. بعضی از ارگان های بدن 
مانند کبد و پوست می توانند دوباره 
رشد کنند. به عنوان مثال، هنگامی 
که بخشی از کبد به علت بیماری یا 
می  کبد  است،  رفته  بین  از  آسیب 
تواند به اندازه اولیه خود دوباره رشد 
اصلی  شکل  به  حال،  این  با  کند. 
خود رشد نمی کند. از سوی دیگر، 
پوست به طور مداوم در حال تجدید 

و تعمیر است.
بازسازی بافت های بدن با غذا

های  بافت  از  بسیاری  حال،  این  با 
در  شوند.  نمی  بازسازی  انسانی 
به  همچنان  دانشمندان  نتیجه، 
دنبال راه هایی برای بازسازی بافت 
هستند.  داروها  طریق  از  بدن  های 
مواد  پایه  بر  داروهایی  متاسفانه، 
مخدر از مواد شیمیایی استفاده می 
ندارند.  بازسازی  پتانسیل  که  کنند 
مخدر،  مواد  بر  مبتنی  داروهای 
تقریبا همیشه “خود بازسازی” بدن 
را مختل می کنند تا مانع از علائمی 
شوند که علیه آنها اعمال می شود. 
ترکیبات  زیر  در  شده  ذکر  لیست 
طبیعی، غذاها، گیاهان و مواد مغذی 
بازسازی  به  میتوانند  که  هستند 

بافت ها در بدن کمک کند.
با  بدن  های  بافت  بازسازی 

ترکیبات نوروژنیک
برای بازسازی عصب، انواع مختلفی 
اثرات  با  همراه  طبیعی  ترکیبات  از 
وجود  شده  اثبات  عصبی  بازسازی 
 2010 سال  در  مطالعه  یک  دارد. 
 Journal Evidence که در مجله
نشان  بود،  شده  چاپ   Research
چای  بلوبری،  از  ترکیبی  که  داد 
نوروژنیک،  اثرات  کارنوسین  و  سبز 
مانند تجدید حیات عصبی و اثرات 
در  را  بنیادی  های  سلول  بازسازی 
های  بیماری  از  حیوانی  مدل  یک 

نورودژنراتیو تولید می کند.
دیگر ترکیبات طبیعی اثرات نوروژنیک 
در  )موجود  کورکومین  شامل 
زردچوبه(، قارچ یال شیر، جینسنگ، 
گلی،  مریم   ،huperzine، natto
)شاه  رویال  ژله   ،resveratrol
 ،ashwaganda تانین،  انگبین(، 
قهوه و apigenin است که می تواند 
در سبزیجاتی مانند کرفس یافت شود.

ترکیبات بازسازی کننده میلین
شفا  ترکیبات  از  دیگر  یکی 
ترکیبات  که  عصبی  دهنده 
شود،  می  نامیده   remyelinating
در  محافظ  پوسته  تعمیر  تواند  می 
میلین  که  ها  نورون  آکسون  اطراف 
را تحریک کند، که  نامیده می شود 
اغلب در آسیب های عصبی و یا اختلال 
عملکرد به طور مرتب از بین می رود.
بازسازی بافت های بدن با ترکیبات 

احیا کننده کبدی
ترکیبات طبیعی برای بازسازی کبد 
در  که   ،glycyrrhizin از  عبارتند 

می  و  شود  می  یافت  بیان  شیرین 
ضد  قوی  عامل  یک  عنوان  به  تواند 
سارس استفاده شود. بر اساس مطالعه 
هپاتکتومی،  حیوانی  مدل  یک  در 
فورا  تواند  ترکیب همچنین می  این 
را  کبد  عملکرد  و  توده  بازسازی 
بازسازی  ترکیبات  سایر  دهد.  انجام 
کننده کبدی عبارتند از کورکومین، 

جینسنگ 
رووئیبوس،  ای،  کره 

که  کارواکرول  و   E ویتامین 
شود. می  یافت  کوهی  پونه  در 

ترکیبات بازسازی سلول های بتا
آزاد  و  ذخیره  مسئول  بتا  سلولهای 
شدن انسولین هستند. این سلول ها 
در دیابت وابسته به انسولین تخریب 
این  بازسازی  بنابراین،  شوند.  می 
نظری،  لحاظ  به  تواند  می  ها  سول 
سلامت یک بیمار دیابتی را بازگرداند. 
قبیل  از  مغذی  مواد  و  غذایی  مواد 
 Gymenna sylvestre، nigella
کورکومین،   ،D ویتامین   ،sativa
آووکادو،   ،,arginine اسید  آمینو 
 ،chard تند،  خربزه   ،berberine

به  سولفورفان  و  استویا  ذرت،  کاکل 
عنوان بازسازی کننده سلول های بتا 

شناخته شده اند.
ترکیبات نئوکاردیوژنیک

یک   neocardiogenic مواد 
کننده  بازسازی  ترکیبات  از  طبقه 
این  بافت قلب است. گفته می شود 
های  سلول  گیری  شکل  ترکیبات، 
کنند  می  تحریک  را  قلب  پیشگام 
سالم  های  بافت  به  توانند  می  که 
و  غذایی  مواد  شوند.  متمایز  قلب 
ترکیباتی مانند رزوراترول، جینسنگ 
و   Geum japonicum سیبری، 
به  متعلق   n-acetyl-cysteine

این طبقه هستند.
ترکیبات بازسازی کننده مفصلی و 

ستون فقرات
کورکومین و رزوراترول باعث بهبودی 
حالی  در  شوند،  می  نخاعی  آسیب 
گربه،  پنجه  بوسولیا،  ورا،  آلوئه  که 
اکالیپتوس، زنجبیل، چای سبز، انگور 
بید می  پوست  و  زردچوبه  زردرنگ، 
توانند به پیشگیری و درمان بیماری 
استئو  نظیر  دژنراتیو  مفصلی  های 

آرتریت کمک کنند.

اینکه گُر می گیرید 
و دوره های عادت ماهیانه 
را از دست می دهید، دلیل شروع بی 
شما  یائسگی  دوران  صدای  و  سر 
هم  ظریفی  نشانه های  دیگر  نیست. 
از  است شما  دارند که ممکن  وجود 
آنها آگاه نباشید و باید نسبت به آنها 

توجه داشته باشید.
در اینجا می خواهیم برخی از نشانه های 
یائسگی را مرور کنیم که هیچ  مهم 
است. نگفته  شما  به  پیش تر  کس 

موهای زائد
در حالی که موهای سر شما ممکن است 
نازک شده باشد، به طرز وحشتناکی 
ممکن است موهای زائد و جدیدی بر 
روی چانه، پشت لب و یا حتی روی 

به  این  باشد.  روییده  شما  گونه های 
دلیل تغییرات سطح آندروژن و افزایش 
آنها به نسبت سطح استروژن در بدن 
اتفاق می افتد. وقتی سطوح استروژن 
می یابد،  کاهش  ناباروری  دوران  در 
نبودند  اثرگذار  قبلا  که  آندروژن هایی 
موجب عوارض ناخواسته مانند موهای 
زائد می شوند. این سطح از آندروژن ها 
در  آوردن ریش  به در  حتی می تواند 
برخی  شود.  منجر  نیز  زنان  صورت 
پزشکان توصیه می کنند که استروژن 
جایگزین مصرف کنید ولی در برخی 
افراد این سطح کاهش استروژن چندان 
شود. مصرف  جایگزین  تا  نیست  بالا 

بوی بدن
این  کاهش سطح استروژن در بدن، 
به غده هیپوتالاموس منتقل  را  پیام 
می کند که شما بیش از حد احساس 
برای  ترتیب  بدین  و  می کنید  گرما 
را  تعرق  بدن  دمای  کردن  خنک 
افزایش می دهد و در نتیجه بدن بیش 

از اندازه تعرق می کند.
کاهش تراکم استخوان

کاهش تراکم استخوان به دلیل کاهش 
سطح استروژن در بدن رخ می دهد. 

بدن کاهش می یابد، باعث می شود 
کنید.  بیشتری  اضطراب  احساس 
خواب  مشکلات  می تواند  اضطراب 

را ایجاد کند.
موارد جدیدی از آلرژی

هورمون های بدن و سیستم ایمنی 
بدن ما با یکدیگر همکاری می کنند. 
دوران  در  و  زمان  گذشت  با  زنان 
و  هستند  حساس  بیشتر  یائسگی 
به آلرژی های شدید دچار می شوند. 
آلرژی های  است  ممکن  حتی 
جدیدی هم در آنها بروز کند. این به 
خاطر کاهش سطح سیستم ایمنی و 
ناشی از نوسانات طبیعی هورمون ها 

در این دوره است.
تغییر ناگهانی در بینایی 

تنظیم  را  بدن  تعادل  هورمون ها 
روی  می تواند  این  که  می کنند 
بگذارد،  تأثیر  شما  چشم  عمل کرد 
دچار  هورمون ها  وقتی  بنابراین 

اختلال می شوند، روی دید شما هم 
اثر دارند. کاهش سطح هورمون در 
زنان در دوران یائسگی، می تواند منجر 
به کاهش و ضعف دید، آب مروارید، 
شود.  سیاه  آب  و  چشم  خشکی 
را در  نشانه غیر معمول  شما کدام 
دوران یائسگی خود پیدا کردید؟ در 

قسمت نظرات ما را آگاه کنید.

شما در طول پنج سال اول یائسگی 
تراکم  از  درصد   20 تا  دارد  امکان 
استخوان های خود را از دست بدهید. 
این ممکن است که به پوکی استخوان 
نیز  استخوان ها  شدن  نازک  حتی  یا 
زنان  می گویند  محققان  شود.  منجر 
از  بیش  زودهنگام  یائسگی  به  مبتلا 
آرتروز  به  ابتلا  معرض  در  زنان  سایر 

روماتوئید قرار دارند.
تکرر ادرار

ضعف عضلات کف لگن، اغلب ناشی 
اینکه  است. ضمن  طبیعی  زایمان  از 
مجرای ادرار نیز به علت کاهش سطح 
درنتیجه  و  می شود  نازک  استروژن 
کنترل ادرار را سخت می کند. به همین 
دلیل هم بی اختیاری در ادرار و تکرر 
می شود  باعث  و  می آید  بوجود  ادرار 

نگه داشتن و کنترل ادرار دشوار باشد.
فراموشی

کاهش  از  ناشی  هورمونی  تغییرات 

یائسگی  دوران  طول  در  استروژن، 
کم خوابی  بروز  باعث  است  ممکن 
باعث  این  شود.  خواب  مشکلات  و 
می شود که شما کمتر تمرکز داشته 

باشید و بیشتر فراموش کار شوید.
بیخوابی

بخش  آرام  هورمون  پروژسترون 
در  آن  سطح  وقتی  بنابراین  است، 

 پگاه انواریان
ایرانی- مد  طراح  انواریان،  پگاه 

شش  سن  از  که  است  آمریکایی 
آموزش  را  لباس  دوخت  سالگی 
هشت  سن  از  را  طراحی  و  دیده 
این پیش  نموده است.  آغاز  سالگی 
مهاجرت  از  پس  که  بود  زمینه ای 
به نیویورک حرفه خود را به عنوان 
اولین  نماید.  انتخاب  لباس  طراحی 
در   2003 پاییز  را  خود  مجموعه 
هفته مد لس آنجلس ارائه نمود و از 
آن زمان به بعد در خیلی از نشریات 
تایمز، لس آنجلس  مانند: نیویورک 
هارپر  و  دبلیو  مجله  لوکی،  تایمز، 
گردید.  اشاره  انواریان  پگاه  نام  به 
نقطه اوج انواریان در هنگام دوخت 
و هماهنگی لباس یکی از بازیگران 
پارچه  از  استفاده  با  موزیک-ویدئو 
کشمیر بصورت اتفاقی بر روی لباس، 
سبکی و انعطاف پذیری پارچه باعث 
ایجاد طرح لباسی خاص شده است 
او  از  و آنقدر خاص که جنیفر لوپز 
بصورت  لباس  دوخت  درخواست 
اختصاصی برای خود کرده است. این 
اتفاق باعث ورود وی به صنعت مد و 
برندهای  از  یکی  به  نام  این  تبدیل 

گردید. آمریکا  ایالات  در  مطرح 
ترون،  چارلیز  تن  بر  او  لباس های 
بسیاری  و  شکیرا  مدونا،  بری،  هاله 
چشم  به  هالیوودی  بازیگران  از 
می خورد و تبدیل به چهره مطرحی 
شده  تلویزیونی  مد  شبکه های  در 
برای   2007 سال  در  است.انواریان 
هفته مد نیویورک مجموعه خود را 
که برگرفته از رابطه زمین و آسمان، 
مجموعه ای از کت چرم دامن پشمی 
نمود.رنگ در طرح های  ارائه  را  بود 
رنگهای  بر  متمرکز  بیشتر  انواریان 
پروین اعتصامیخاکستری فام تیره و مشکی می باشد.

   ۸ نشانه هشداردهنده یائسگی که از آن 
آگاه نیستید 

بازسازی بافت های بدن با گیاهان
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مردان  شاخص

افزایش  برای 
و  کبد  سلامت 
پیشگیری از چرب شدن 
آن باید با عوامل تاثیرگذار در ایجاد 
این بیماری کبدی مقابله کنید. فشار 
خون بالا، دیابت و چربی خون بالا از 
ایجادکننده کبد چرب  جمله عوامل 

به شمار می روند.
 بیماری کبد چرب مشکلی است که 
معمولا با مصرف الکل همراه است. اما 
چیزی که در حال حاضر مورد توجه 
الکلی  غیر  چرب  کبد  بیمار  است 
است. همانطور که از نام این بیماری 
کبد  نوع  این  دلیل  است،  مشخص 
چرب مواردی غیر از مصرف الکل است.

بیماری  متاسفانه  ها  گزارش  پایه  بر 
کبد چرب، در بین افراد در حال رشد 

است. بسیاری از مردم هیچ نشانه ای 
همین  به  و  دهند  نمی  بروز  خود  از 
خاطر است که کبد چرب غیر الکلی 
تفریبا  نامند.  بیماری خاموش می  را 
کرده  پیشرفت  یکی  مورد،   5 هر  از 
و حالت التهابی تر بیماری کبد را به 
خود می گیرد که استاتو هپاتیت غیر 
الکلی نام دارد. استاتو هپاتیت می تواند 
تبدیل به سیروز و سرطان کبد شود.
چه چیزهایی موجب بیماری کبد 
چرب می شوند و عوامل خطرش 

چیست؟
متخصصان مطمئن نیستند که علل 
لازم  اما  چیست،  بیماری  این  اصلی 
بیشتر  شوید.  نگران  خیلی  نیست 
الکلی  غیر  به کبد چرب  مبتلا  افراد 
مشکلات فراتری را تجربه نمی کنند.

چرب  کبد  به  ابتلا  خطر  عوامل 
غیر الکلی عبارتند از:

چاقی
کلسترول بالا

تری گلیسیرید بالا
فشار خون بالا

چربی شکم اضافی
برای آزمایش آنزیم های کبد چک می 

با واژه های«تو«
من مرگ را محاصره کردم

در لحظه ای که از شش سو می آمد
آه این چه بود این نفس تازه

باز در ریه ی صبح
با من بگو چراغ حروفت را

تو از کدام صاعقه روشن کردی؟
بردی مرا بدان سوی ملکوت زمین

وین زادن دوباره
بهاری بود

امروز
احساس می کنم

که واژه های شعرم را
از روی سبزه های سحرگاهی برداشته ام.

تغییر  با  چگونگی  اینکه  کشف 
را  خود  زندگی  می توانید  پوشاک 

بهبود ببخشید.
پیش بینی  مد  صنعت  کارشناسان 
می کنند که لباس های هوشمند دیر 
یا زود جای خود را مثل ساعت های 
باز  صنعت  این  در  ردیاب  مچی 
لباس های  می گویند  آنها  می کنند. 
هوشمند قابلیت ضبط میزان ضربان 
قلب، تشخیص مشکلات سلامت و 
آواز خواندن با صدای بلند را به زودی 
در اختیار شما قرار خواهد داد. آینده 
نشان خواهد داد که چطور دنیای مد 
و لباس پوشاک هوشمند را به دنیا 

عرضه خواهد کرد.
پوشاک هوشمند چیست؟

لباس هایی  به  هوشمند  پوشاک 
تکنولوژی  از  که  می شود  گفته 
پیشرفته بهره گرفته اند. در مقایسه 
لباس های  کاربردی،  لباس های  با 
خاصیت  بر  علاوه  هوشمند 
ضدحساسیت و ضدباکتری، توانایی 
حفظ سلامت بدن را هم دارند. شما 
برنامه  یک  از  استفاده  با  می توانند 
روی وب یا یک برنامه روی گوشی 
هوشمند خود، این لباس ها را هدایت 
البته  هوشمند  لباس های  کنید. 
قابل شستشو هستند، البته قبل از 
بردارید.  را  آن  باتری  باید  شستشو 
وجود  گرم کننده ای  کت های  مثلا 
دارد که باید برای شستشو متعلقات 
از آن جدا کنید. را  الکترونیکی اش 

 به عنوان مثال، پیراهن های هوشمند، 
برای اندازه گیری ضربان قلب هنگام 
راه رفتن، دویدن، دوچرخه سواری و 
یا تمرین ورزشی بکار می آیند. این 
راهنمای  می توانند  حتی  لباس ها 
برنامه های  نصب  با  و  باشند  شما 
داشته  هم  مربی  یک  آموزشی، 
باشید و توصیه هایش را اجرا کنید. 
افراد سالمند به نوبه خود می توانند 
کنند،  استفاده  هوشمند  پوشاک  از 
را  قلب  ضربان  میزان  پوشاک  این 
اندازه گیری می کند و در صورت لزوم 
حتی تماس اضطراری برقرار می کند.

دارای  اغلب  هوشمند،  پوشاک 
تکنولوژی بالا، پارچه های الکترونیکی 
ولی  مونیتور هستند  و  هوشمند  یا 
می شوند. پوشیده  سنتی  روش  به 

لباس های  از  برخی  تولید  در 
با  پیشرفته  پارچه های  از  هوشمند 
مدارهای متقاطع استفاده می شود و 
و  سنسورها  دارای  هم  دیگر  برخی 
سخت افزارها هستند که قابلیت های 
از  بسیاری  می دهند.  ارائه  مختلفی 
لباس های هوشمند می توانند به یک 
برنامه یا برنامه یک دستگاه ثانویه با 
استفاده از بلوتوث یا Wi-Fi متصل 
برای  بی سیم  اتصال  این  اما  شوند، 
صرف  معنی  به  لباس  طبقه بندی 

هوشمندی لباس نیست.
نمونه هایی از لباس های هوشمند

و  کوچک  شرکت های  از  بسیاری 
لباس های  به  را  تکنولوژی  بزرگ، 
خود متصل کرده اند که باعث شده 

تحقیقات جدید 
 برای سرطان پروستات

در  محلول  نوعی  کشف  با  محققین  اخیرا 
ویتامین A توانستند سرطان پروستات را مهار کنند.

طی این تحقیق محققان ژنی را کشف کردند که تحت کنترل 
یافته ها  این  بوده است.  نام اسید رتینوئیک  به   A نوعی ویتامین

مبنایی برای آزمایش درمان با اسید رتینوئیک و قابلیت آن برای مهار 
سلول های بنیادی سرطان پروستات و تغییر آنها به سلول هایی خاص ایجاد 

می کند. در واقع این فرآیند می تواند این سلول ها را بکشد و یا میزان آسیب پذیری 
آنها را نسبت به شیمی درمانی افزایش دهد.روش ATRA )رتینوئیک اسید درمانی 
تمام ترانس( به طور موفقیت آمیزی در بیمارانی که سرطان خون حاد داشتند مورد 
استفاده قرار گرفته و توانسته آمار زنده ماندن را از 0 به ۸0 درصد برساند. سالانه 
حدود ۴0000 نفر در بریتانیا دچار سرطان پروستات می شوند و حدود 10000 نفر 
هم به خاطر آن جان خود را از دست می دهند.میزان کم ویتامین A در خون همواره 
کامل  به طور  این قضیه هنوز  اما چرایی  است،  بوده  مرتبط  پروستات  با سرطان 
مشخص نیست. این تحقیق توانست ارتباط بیولوژیکی میان وضعیت  گیرنده های 
رتینوئیک و الگوهای آزمایشگاهی سرطان پروتستات را مشخص کند. محققان 
این مسئله را کشف کردند که ترنس گلوتامیناز پروستات، که یکی از ژن های 

بسیار ویژه پروستات است، توسط اسید رتینوئیک سیگنال دهنده این مجرا 
کنترل می شود.زمانی که رتینوئیک اسید وارد یک سلول سرطانی 

هسته  در  موجود  گیرنده  سه  از  یکی  به  می شود،  پروستات 
سلول می چسبد. این پیوند منجر به یک سری اتفاقات 

مولکولی داخل هسته می شود که در نهایت به 
 TGP خاموش یا روشن شدن ژن

می انجامد. 

است لباس های هوشمند تقریبا در هر 
نمونه هایی  شوند.  ظاهر  مد  از  دسته 
از انواع مختلف لباس های برخوردار از 

تکنولوژی بالا عبارتند از:
جوراب هوشمند: جوراب هوشمند 
کدام  که  دهد  تشخیص  می تواند 
طول  در  شما  پاهای  از  قسمت 
بیشترین  ورزشی  تمرین  یا  حرکت 
می تواند  و  می کند  دریافت  را  فشار 
این اطلاعات را به یک برنامه گوشی 

هوشمند ارسال کند.
هات  پیتزا  هوشمند:  کفش های 
تجربه استفاده از کفش های هوشمند 
را به طور محدود داشته و آن را در 
صورت  به  سفارش دهندگان  اختیار 

آزمایشی قرار داده است.
سامسونگ  هوشمند:  کار  لباس 
یک کُت و شلوار هوشمند تجاری را 
کارت های  می تواند  که  است  ساخته 
تجاری دیجیتال را به اشتراک بگذارد، 
گوشی ها را باز کند و با سایر دستگاه ها 

ارتباط برقرار کند.

کمپانی  هوشمند:  لباس خواب 
 Under ورزشکار  لباس های 
هوشمندی  لباس خواب   Armour
توجه  با  را  گرما  که  داده  بازار  به  را 
تنظیم  مصرف کننده  بدن  حرارت  به 
مادون  نور  که  حالی  در  می کند. 
کیفیت  تا  می دهد  افزایش  را  قرمز 
خواب بهتر شود و عضلات در شرایط 

مناسبی باشند.
هوشمند:  ورزشی  لباس های 
شرکت پولو رالف لورن با یک برنامه 
گوشی هوشمند ارتباط برقرار می کند 
برای  را  بدن  فعالیت های  می تواند  و 
کند  ثبت  اندام  تناسب  به  رسیدن 
به  را  جدیدی  ورزشی  تمرین های  و 
راحتی  دهد.لباس های  ارائه  کاربر 
هیلفیگر  تامی  کمپانی  هوشمند: 
منتقل  پوشاک خود  به  را  تکنولوژی 
کرده است تا محصول را ردیابی کند 
استفاده  برای  مصرف کنندگان  از  و 

طولانی مدت از آن قدردانی کند!
لباس  فناوری  شرکت ها  کدام 

هوشمند را تولید می کنند؟
هر روز به شمار شرکت های فن آوری و 
مد و لباس که به لباس های هوشمند 

می آورند،  رو 
می شود.  اضافه 

در  که  می رود  انتظار 
صورت موفقیت لباس های هوشمند، 
تعداد این شرکت های بیشتر شود.در 
مشهور  برندهای  از  برخی  بین،  این 
پوشاک، لباس های هوشمند را تجربه 
 Under Armor، Levi’s، :کردند
 Tommy Hilfiger، Samsung،
 .Google و   Ralph Lauren
شامل  نیز  کوچکتر  شرکت های 
 Sensora، Loomia، Komodo
 Hexoskin و   Technologies
و  سامسونگ  که  حالی  هستند.در 
گوگل بزرگترین شرکت های فناوری 
هستند که روی لباس های هوشمند 
شرکت های  می کنند،  سرمایه گذاری 

 OmSignal، مانند  کوچکی 
 Awear Solutions و BioMan
نیز در تلاش برای بردن نام خود در 

این تجارت تازه هستند.
آیا لباس هوشمند گران است؟

تکنولوژی  اضافه  هزینه  به  توجه  با 
مورد استفاده در لباس های هوشمند، 
لباس های  از  گران تر  عموما  آنها 
یک  مثال،  برای  هستند.  معمولی 
برای  است  ممکن  معمولی  ژاکت 
حدود 100 دلار برای فروش گذاشته 
شود، اما یک ژاکت هوشمند می تواند 
تا   200 بین  آن،  برند  نوع  به  بسته 

500 دلار باشد.
لباس های  می توانم  کجا  از 

هوشمند خریداری کنم؟
اغلب برای خرید لباس های هوشمند 
اقدام  برند  سایت  وب  طریق  از  باید 
کنید. هرچند برخی از فروشگاه های 
آنلاین  فروشگاه های  و  غیرآنلاین 
را  محصولات  این  نیز  آمازون  مانند 
بزرگ  فروشگاه های  از  بعضی  دارند. 
ورزشی چون Under Armor این 
محصولات را در فروشگاه های خود به 

فروش می رسانند.

شوند و تست خون گرفته می شود. 
اگر مورد غیر معمولی مشاهده شود با 
استفاده از سونوگرافی و ام آر آی چک 
می کنند که آسیبی وجود دارد یا خیر.
چرب،  کبد  بیماری  بهبود  برای 

وزن کم کنید
برنامه غذایی و ورزش ثابت کرده اند 
هستند.  مناسبی  های  حل  راه  که 
کلی  وزن  از  درصد  تا 10   5 کاهش 
تجمع  و  کبد  التهاب  تواند  می  بدن 
کاهش  را  ها  ارگان  اطراف  چربی 
دهد. اما کاهش وزن را آرام آرام پیش 
ببرید، برای مثال هر هفته یک یا نیم 
وزن  کاهش  وزن.  کاهش  کیلوگرم 
کوتاه  زمان  مدت  در  زیاد  و  ناگهانی 

می تواند بیماری را بدتر کند.
چه  چرب  کبد  بهبود  برای 

غذاهایی بخورید؟
باشید  غذاهایی  دنبال  به  است  بهتر 
امگا  و  زیتون  روغن  از  سرشار  که 
کمی  اشباع  های  چربی  باشند،   3
داشته باشند و همچنین مقدار زیادی 

اگر  کنید.  میل  سبزیجات  و  میوه 
بیماری  چنین  دچار  که  دارید  شک 
ممکن  جای  تا  کنید  سعی  هستید 
فرآوری  های  گوشت  مصرف  از 
شده، لبنیات پرچرب و کربوهیدرات 
کنید. پرهیز  شده  تصفیه  های 

بیشتراز این غذاها بخورید: غلات 
و  لوبیاها  ها، سبزیجات،  میوه  کامل، 

حبوبات، ماهی، غذاهای حاوی فیبر، 
چربی های سالم مانند روغن زیتون 

و آجیل ها.
گوشت  کنید:  کم  را  غذاها  این 
کربوهیدرات  شده،  فرآوری  های 
نان  مانند  شده  تصفیه  های 
ها،  شیرینی  و  ها  کیک  سفید، 
قندهای  گازدار،  های  نوشیدنی 
اشباع. های  چربی  شده،  اضافه 
چرب  کبد  درباره  که  ادعاهایی 

غیر الکلی می شود
مسلما وقتی در اینترنت به جستجو 
با  پردازید،  می  بیماری  این  درباره 
ادعاهایی مواجه خواهید شد که هیچ 
اساس علمی ندارند و شاید وحشت 
آور باشند. یکی از ادعاهای شایع این 
است که شربت ذرت با فروکتوز بالا، 
دشمن درجه یک کبد است. شربت 
ذرت با فروکتوز بالا هرگز به تنهایی 
چرب  کبد  اصلی  عامل  تواند  نمی 
ثابت  اما تحقیقات  باشد  الکلی  غیر 
اند که کاهش مصرف نوشابه  کرده 

به  تواند  اضافه شده می  و قندهای 
دیگر  از  کند.  کمک  کبد  سلامت 
ادعاها این است که زردچوبه، قهوه 
سیر، چای سبز، زنجبیل و شکلات 
تلخ می توانند التهاب کبد را کاهش 
دهد  نشان  که  شواهدی  اما  دهند 
چنین موضوعی حقیقت دارد بسیار 

ضعیف است.

کیوان خسروانی
کیوان خسروانی طراح مد، و معمار 
اهل ایران است. وی تحصیلات خود 
رادر رشته معماری در سال 133۶ در 
دانشگاه برکلی آمریکا آغاز کرد پس 
از یک سال به ایران بازگشت در سال 
درجهٔ  با  را  خود  تحصیلات   13۴1
عالی در رشتهٔ معماری در مقطع فوق 
لیسانس در دانشگاه تهران به پایان 
نمایشگاه  اولین   13۴3 رساند.سال 
انفرادی خود را از کروکیهای معماری 
دانشگاهی  شهر  در  اروپا  و  ایران 
پاریس برگزار کرد. کیوان خسروانی 
 maxwell frye و gane drew با
همکاری  شفیلد  دانشگاه  پروژه  در 
کرد و در سال 13۴5 دورهٔ ترمیم آثار 
باستانی را در دانشگاه معماری رم به 
پایان رساند. در سال 13۴۶ به ایران 
بازگشت و در اولین جشن هنر شیراز 
نورپردازی تخت جمشید و حافظیه و 
دیگر آمفی تئاترها را به عهده گرفت. 
به دلیل علاقه به حفظ صنایع دستی 
زمینه  در  سال   13 مدت  به  ایران، 
ایران،  سنتی  بافی  پارچه  احیای 
ابریشم اسکو، قلم کار، چشم دوزی 
بلوچستان  دوزی  سوزن  و  اصفهان 

فعالیت کرد که برخی از طرح های او 
جزو کلکسیون دائمی موزهٔ مد پاریس 
هستند. از جمله کارهای خسروانی در 
سال های اقامتش در پاریس، بازسازی 
قدیمی  آپارتمان  داخلی  طراحی  و 
متعلق به ژرژ ساند است. او همچنین 
معمار افتخاری پروژه طراحی داخلی 
مسجد جامع پاریس است که در این 
طرح زیر زمین مسجد را به شبستان 
ایرانی تبدیل کرده است.وی به دلیل 
طراحی لباس های شهبانو فرح پهلوی 
هنرمندان  بین  در  زیادی  معروفیت 

داشت. شفیعی کدکنی

راهنمایی هایی برای افزایش سلامت کبد پوشاک هوشمند چیست؟
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معاون وزارت ورزش:

 اسرائیل انشاالله روزى از نقشه جهان محو مى شود!
وزارت  معاون  داورزنى  محمدرضا 
ورزش در ایامى  که رئیس فدراسیون 
دولت  عضو  درواقع  و  بود  والیبال 
وارد  نه  چندان  نمى شد،  محسوب 
برای  نه  مى شد  سیاسى  بحث های 
رژیم اسرائیل خط و نشان مى کشید 
آنها  ریختن  دریا  به  از  نه صحبت  و 
مقام  و  پست  که  حالا  اما  مى کرد. 
و  شده  باز  نطق اش  دارد  دولتى 
و  شرایطى  هیچ  تحت  مى گوید، 
ایران  ورزشکاران  رشته ای  هیچ  در 
مسابقه  خود  اسرائیلى  رقیبان  با 
نخواهند داد و اینکه مى گویند سعید 
جهان  و  ایران  جودو  قهرمان  ملایى 
با  نشدن  روبرو  خاطر  به  بار  چند 
به  داشته  دستور  اسرائیل  نماینده 
حریف قبلى خود ببازد، چیز تازه ای 

نیست.
او ادامه داده، هیچ ورزشکار ایرانى 
ندارد  اجازه  بین المللى  مسابقات  در 
با رقیبان اسرائیلى روبرو شود. ضمنا 
حالا وقت آن نیست که درباره واکنش 
باخت های  به  جهانى  فدراسیون 
کنیم.  متعدد ملایى صحبت  عمدی 
اسرائیل  ورزشکاران  با  مسابقه  چون 
تیم های  اعضای  و  ماست  قرمز  خط 
اسرائیلى  حریفان  مقابل  که  ایران 
آرمان های  راه  در  نمى شوند  حاضر 

مردم قدم برمى دارند.
وی یادآور شد که اصولا ورزشکاران 

هیچ کشوری میل ندارند با همتایان 
اسرائیلى روبرو شوند اما او جز محمد 
بازیکن  و  مصری  فوتبالیست  صلاح 
باشگاه لیورپول انگلیس مثال دیگری 

به خاطر نداشت.
پیشین  رئیس  خادم  رسول 
نشدن  حاضر  که  کشتى  فدراسیون 
حریفان  مقابل  ایران  کشتى گیران 
اسرائیلى را کار بیهوده ای مى دانست 
تلاش هایش  آنکه  از  بعد  سرانجام 
برای پایان دادن به این کار بى نتیجه 

ماند از سمت خود کناره گیری کرد.
خامنه ای،  اصرار  به  واکنش  در  او 
حکومتى  آخوندهای  و  بسیج  رئیس 

محمدرضا داورزنى
ملى  ورزشکاران  نشدن  حاضر  که 
فداکاری  اسرائیلى،  رقبای  مقابل  را 
ایران  برای  بزرگ  افتخاری  و 
این کار علاوه  بارها گفته:  مى دانند، 
بر اینکه باعث تحقیر و سرخوردگى 
حرکت  مطلقا  مى شود،  ورزشکاران 
از نظر سیاسى نیست  نیز  اثرگذاری 
و واقعا اگر قصد از این کار تحقیر و 
انتقام گرفتن از اسرائیل است، گمان 
نمى کنم کسى از این هدف حکومت 
ایران خبر داشته باشد یا آن را موثر 
بداند. بنابراین برای حمایت از مردم 
فلسطین باید به دنبال راه های دیگر 

و موثرتری بود.

ساله   3٢ تنیس باز  نادال  رافائل 
اسپانیایى و برنده 17 گراند اسلم پس 
در  استرالیا،  اسلم  گراند  بازی های  از 
روز   ٢019 سال  اسلم  گراند  اولین 
آزاد مکزیک در  چهارشنبه مسابقات 
آکاپولکو، فیشکا زورو تنیس باز آلمانى 

را 6 بر 3 و 6 بر ٢ شکست داد.
به  بار  سه  این  از  پیش  »رافا« 
رسیده  تورنمنت  این  نهایى  مرحله 
بود. او در پایان مسابقه گفت: خیلى 
زورو  پیروزی خوشحالم چون  این  از 

است. حریف  ماهری  بسیار  تنیس باز 
تنیس باز  کریوس  نیک  نادال،  بعدی 
جنجالى اهل استرالیاست. نادال گفت: 
تنیس بازان  استعدادترین  با  از  نیک 

نسل جوان این ورزش است.
الکساندر زورو برادر فیشکا که عضو 
پنجم  نفر  و  آلمان  تنیس  ملى  تیم 
رده بندی مردان دنیاست، 6 بر 3 و 6 

بر 3 از الکسى یاپرین برد.
آمریکایى،  تنیس باز  ایسنر  جان 
آدریان مونارینو تنیس باز فرانسوی را 

6 بر 3، ۴ بر 6 و 6 بر 3 مغلوب نمود.
کونتا تنیس باز ٢7 ساله لهستانى تبار 
و  استرالیا  شده  بزرگ  که  انگلیسى 
زیگموند  لورا   ، است  جهان   ۴۵ نفر 
تنیس باز آلمانى را 6 بر 3 و 6 بر ٢ از 

دور مسابقه ها حذف کرد.
پیشین  اول  نفر  آزارنکا  ویکتوریا 
دختران جهان بر دانیله کالینز که به 
مرحله نیمه نهایى گراند اسلم استرالیا 
راه یافته بود، 6 بر یک و 6 بر ٢ غلبه 

نمود.

نخستین پیروزى نادال بعد از گراند اسلم استرالیا

رافائل نادال؛ ۲ سپتامبر ۲۰۱۸

مسابقات کورس زمستانى اسبدوانى گنبد؛ 
درقوش، هامون و ویوا بوى قهرمان شدند

مسابقات اسبدوانى کورس زمستانه 
هفته  این  جمعه  روز  کاووس  گنبد 
اسب   6٢ شرکت  با  دوره  هفت  در 
سوارکاری  مجموعه  در  پرطرفدار 
در مسافت های 1000، 1٢00  گنبد 

و 1۵۵0 متر برگزار شد.
و  اول  درقوش  اسب  اول  دور  در 
اسب های ایلیار و قزلباش دوم و سوم 
توی  اسب های  دوم  دور  در  شدند. 
مقام  پیشدار  و  هچ  شایان  استوری، 

صعود تیم بسکتبال ایران به جام جهانى ۲01۹ چین
هین طبع  شا ن  ا مهر =
سرمربى تیم ملى بسکتبال 
پس از صعود به جام جهانى 
به یک  نیاز  تیم ملى  گفت، 
سرى تغییرات دارد و برخى 
که  به وجود مى آید  شرایط 

باید عمیق تر نگاه کنید.
غلبه  با  ایران  بسکتبال  ملى  تیم 
 ٢019 جهانى  جام  به  استرالیا  بر 

بسکتبال در چین راه پیدا کرد.
این دیدار یکشنبه، پنجم اسفند در 
تهران برگزار شد و تیم ایران موفق شد 
حریق قدرتمند خود را با نتیجه ۸۵ به 
7۴ شکست دهد و برای سومین بار 
این  شود.  جهانى  جام  راهى  متوالى 
پیروزی در حالى برای تیم بسکتبال 
چهره های  که  خورد  رقم  ایران 
و  حدادی  حامد  مثل  سرشناسى 
بودند. غایب  بهرامى  نیکخواه  صمد 

فدراسیون  رئیس  طباطبایى  رامین 
ملى  تیم  پیروزی  از  پس  بسکتبال 
آمادگى  کسب  »برای  گفت:  ایران 
بیشتر برای حضور در جام جهانى یک 
اردوی ۵ ماهه را در نظر داریم و حضور 
خارجى  یا  داخلى  تورنمنت  یک  در 
برنامه دیگر ما است.« او تاکید کرد، 
برای  را  خوبى  بسیار  تیم  داریم  »بنا 

جام جهانى ٢019 آماده کنیم .«
طباطبایى ابراز امیدواری کرده تیم 
به  آسیا  نخست  تیم  عنوان  به  ایران 

صورت مستقیم به المپیک هم صعود 
این  به  بازی  کوارتر  چهار  کند.نتایج 

شرح بود:
کوارتر اول: ٢۵-1۵ ایران
کوارتر دوم: 1۸-1۵ ایران
کوارتر سوم: ٢0-٢٢ ایران

کوارتر چهارم: ٢1-٢٢ ایران
جام جهانى ٢019 چین شهریورماه 
انتخابى  و  شد  خواهد  برگزار   9۸
المپیک خواهد بود.مهران شاهین طبع 
از  پس  بسکتبال  ملى  تیم  سرمربى 

اول تا سوم را به دست آوردند.
اسب  رقابت ها  این  دور  سومین  در 
پایان  خط  به  همه  از  زودتر  حریف 
رسید و اسب های سپاینه و بنیتا گل 
عنوان دوم و سوم را کسب کردند. در 
سبقت  گوی  اسب هامون  چهارم  دور 
اسب های  ربود.  اسب ها  دیگر  از  را 
ریوکومو و شیمبون در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفتند.
از  قبل  کروم  اسب  پنجم  دور  در 

10 نفر براى ریاست فدراسیون وزنه بردارى ثبت 
نام کردند

ریاست  داوطلبان  از  نام  ثبت 
از  که  ایران  وزنه برداری  فدراسیون 
روز  بود،  شده  شروع  بهمن   ٢3 روز 
نفر   9 و  رسید  پایان  به  دوشنبه 
آمادگى خود را برای جانشینى على 
فدراسیون  این  فعلى  رئیس  مرادی 

اعلام کردند

على  ریاست  ساله  چهار  .دوره 
وزنه برداری  فدراسیون  بر  مرادی 
 139۸ سال  اردیبهشت  هفتم  روز 
کاندیداهای  رسید.  خواهد  پایان  به 
وزنه برداری  فدراسیون  ریاست 
مرادی،  على  هستند:  افراد  این  
 ، باقری  کوروش  رضازاده،  حسین 

پیروزى فدرر در دوبى، باخت نادال در آکاپولکو
راجر فدرر تنیس باز سوئیسى برنده 
٢0 گراند اسلم در آخرین ماه های 37 
بر  پیروزی  با  پنجشنبه  روز  سالگى 
مارتن فاسوویچ به مرحله نیمه نهایى 

مسابقات تنیس دوبى راه یافت.
مقام  به  رسیدن  صورت  در  فدرر 
صدمین  به  تورنمنت  این  قهرمانى 
عنوان اول یک مسابقه رسمى دست 
مى یابد. او پیش از غلبه بر تنیس باز 
 3۵ نفر  و  مجارستان  اهل  ساله   ٢7
جهان با حساب 7 بر 6 و 6 بر ۴ در 
مرحله یک هشتم نهایى، کهل شربر 
تنیس باز آلمانى را 6 بر ۴، 3 بر 6 و 
اهل  تنیس باز  ورداسکو  و  یک  بر   6
بر 3  و 6  بر 6  بر 3، 3  را 6  اسپانیا 

مغلوب کرده بود.
فدرر که در حال حاضر در رده هفتم 
جهان قرار دارد، در مرحله نیمه نهایى 
با برنا کوریچ از کرواسى روبرو خواهد 

شد.
در دیگر بازی نیمه نهایى سیتسى 
تنیس باز  مونفیس  گیل  با  پاس 
داشت.  خواهد  دیدار  فرانسوی 

اسلم  گراند  در  امسال  پاس  سیتسى 
استرالیا فدرر را شکست داده بود.

اگر فدرر برای هشتمین بار قهرمان 
بازی های دوبى شود، دومین تنیس باز 
بعد از جیمى کانرز تنیس باز آمریکایى 
خواهد بود که رکورد قهرمانى در صد 

تورنمنت تنیس را کسب مى کند.
دنیا،  دیگر  سوی  در  پنجشنبه  روز 

بازیکنان  اینکه  بیان  با  بازی  پایان 
»تیم  گفت:  کردند،  عمل  باهوش 
ملى نیاز به یک سری تغییرات دارد 
که  مى آید  وجود  به  برخى شرایط  و 
من  وجود  کنید.  نگاه  عمیق تر  باید 
همه  و  نیست  شخصى  اهداف  برای 
چیز برای من تیم ملى است. همانطور 
که الان به ایران عشق مى ورزید، سن 
حس  این  برود  بالاتر  هم  سالتان  و 
بسیار  وطن پرستى  و  میهن پرستى 

اهمیت بیشتری خواهد داشت.«

نقطه  به  دینلا  و  کوانتوم  اسب های 
مستردن  اسب  رسید.  مسابقه  پایان 
عنوان اول دوره ششم را کسب کرد 
و اسب های ریوآچا و ریگان با فاصله 
از آن خود  کم عنوان دوم و سوم را 

نمودند.

و در آخرین دور رقابت ها، اسب های 
ویوا بوی، کایزن و تامارا به ترتیب به 

خط پایان مسابقه رسیدند.

جنجالى  تنیس باز  کریوس  نیک 
حالیکه  در  استرالیا  اهل  تبار  یونانى 
فاصله چندانى با باخت به رافائل نادال 
نداشت، توانست این رقابت را به سود 

خود پایان دهد.
سه  از  بیش  که  بازی  این  نتیجه 
ساعت طول کشید 3 بر 6، 7 بر 6 و 

7 بر 6 به سود کریوس٢3 ساله بود.

مقامى،  حسین  انوشیروانى،  سجاد 
عبدالکریم   ، آخوندی  محمدرضا 
فرشاد   ، عابدینى  نصرت الله  پورکیا، 

غزالیان و عظیمى.
پیشین  قهرمان  رضازاده  حسین 
جهان مدتى مسئولیت این فدراسیون 

را عهده دار بوده است.

جشن صعود پس از پایان مسابقه

على مرادى کوروش باقرى حسین رضازاده
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مرکز  گزارش  اساس  =بر 
آمار ایران شاخص کل قیمت 
تولیدکننده، در فصل پاییز 
به عدد 379 رسید   ،1397
به شاخص فصل  نسبت  که 
قبل 18.6 درصد و شاخص 
فصل مشابه سال قبل 56.1 
درصد افزایش داشته  است.

=بیشترین تورم در بخش 
شاخص  و  داده  رخ  صنعت 
بخش  تولیدکننده   قیمت 
شاخص  به  نسبت  صنعت 
درصد   23.5 قبل  فصل 
افزایش و نسبت به شاخص 
فصل مشابه سال قبل 73.2 

افزایش نرخ تورم تولیدکننده در پاییز 97؛ بخش 
صنعت 73٫2 درصد و بخش کشاورزی 68٫7 درصد

نشان  را  افزایش  درصد 
می دهد. 

مرکز آمار ایران در تازه ترین گزارش 
خود درصد تغییرات میانگین شاخص 
کل قیمت تولیدکننده در چهار فصل 
 1۳97 سال  پاییز  فصل  به  منتهی 
را  قبل  سال  مشابه  دوره  به  نسبت 

اعلام کرده است.
تورم  نرخ  گزارش  این  اساس  بر 
تولیدکننده نسبت به فصل پاییز سال 
گذشته ۵۶٫1 درصد و در طول یک 
درصد   ۳۵٫2 معادل  گذشته  سال 

افزایش یافته است.
ایران  آمار  مرکز  گزارش  اساس  بر 
در  تولیدکننده،  قیمت  کل  شاخص 
فصل پاییز 1۳97، به عدد ۳79 رسید 
که نسبت به شاخص فصل قبل 1۸٫۶ 
سال  مشابه  فصل  شاخص  و  درصد 
قبل ۵۶٫1 درصد افزایش داشته  است.

درصد تغییرات میانگین شاخص کل 
قیمت تولیدکننده که به عنوان نرخ 
تورم تولیدکننده شناخته می شود نیز 
در چهار فصل منتهی به فصل پاییز 
مشابه  دوره  به  نسبت   1۳97 سال 
بوده  درصد   ۳۵٫2 معادل  قبل  سال 
که نسبت به تورم چهار فصل منتهی 
به فصل تابستان سال 1۳97 افزایش 

داشته  است.
 1۳97 پاییز  فصل  در  همچنین 
بخش  تولیدکننده   قیمت  شاخص 
فصل  شاخص  به  نسبت  کشاورزی 
به  نسبت  و  افزایش  درصد   21 قبل 
درصد  قبل ۶۸٫7  سال  مشابه  فصل 

افزایش نشان می  دهد.
بخش  تولیدکننده   قیمت  شاخص 

معدن در این فصل نسبت به شاخص 
و  افزایش  درصد   17٫2 قبل  فصل 
سال  مشابه  فصل  شاخص  به  نسبت 
قبل ۶2٫2 درصد افزایش یافته است.

در فصل پاییز 1۳97 شاخص قیمت 
نسبت  صنعت  بخش  تولیدکننده  
درصد   2۳٫۵ قبل  فصل  شاخص  به 
فصل  شاخص  به  نسبت  و  افزایش 
مشابه سال قبل 7۳٫2 درصد افزایش 

را نشان می دهد.
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص 
برق نیز در این دوره زمانی نسبت به 
شاخص فصل قبل 11٫۶ درصد کاهش 
قبل  سال  مشابه  فصل  به  نسبت  اما 
۶٫۶ درصد افزایش را نشان می  دهد.

بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص 
درصد   ۸٫۸ خدمات  اختصاصی 
افزایش نسبت به شاخص فصل قبل 
2۵٫۵ درصد افزایش نسبت به فصل 

مشابه سال قبل نشان می  دهد.
اثر  تولیدکننده  تورم  نرخ  افزایش 
مخربی بر فعالیت اقتصادی بنگاه های 
یکسو  از  که  بطوری  دارد  تولیدی 
توان آنها را برای تأمین مواد اولیه و 
ثابت نگه داشتن حجم تولید کاهش 
دلیل  به  دیگر  سوی  از  و  می دهد 
ناچار  بنگاه ها  این  هزینه،  افزایش 
کاهش  برای  سیاست هایی  اتخاذ  به 
نخستین  از  یکی  که  هستند  هزینه 

راهکارها اخراج کارگران است.
تورم  نرخ  افزایش  دیگر  سوی  از 
کالای  شده  تمام  قیمت  تولیدکننده 
تولیدی را افزایش می دهد که نتیجه 
آن تورم ۳0 تا ۳00 درصدی کالاها 
طی زمستان 1۳9۶ تا زمستان 1۳97 

است.

بحران گوشت ادامه دارد: از سردرگمی در توزیع تا 
گزارش محرمانه سازمان بازرسی

بازرسی  سازمان  =رئیس 
درباره  گزارش ها  ایران  کل 
محرمانه  را  گوشت  گرانی 
»در  است  افزوده  و  خوانده 
صورت آمدن اسم فرد، حق 

نداریم آن را مطرح کنیم.«
از  یکی  قصاب«  =»مستر 
بود  قرار  که  وبسایت هایی 
قیمت  با  را  قرمز  گوشت 
دولتی به مردم بفروشد روز 
دوشنبه 6 اسفندماه گوشت 
گوسفندی را با قیمت کیلویی 
168 هزار تومان برای فروش 

ارائه کرد. 
بروز  از  ماه  دو  حدود  گذشت  با 
دولت  ایران  گوشت  بازار  در  بحران 
هنوز نتوانسته ساز و کار مناسبی برای 
کنترل بازار پیدا کند. این در حالیست 
داشتن  دست  از  نشان   خبرها  که 
مافیایی »خاص« در شکل گیری این 
بحران دارد و رئیس سازمان بازرسی 
را  این باره  در  گزارش ها  کشور  کل 

محرمانه دانسته است.
قیمت ها در بازار گوشت قرمز ایران 
سرعت  با  کنون  تا  پیش  ماه  دو  از 
افزایش یافت بطوری که هر کیلوگرم 
به  بهمن ماه  اول  در  گوشت گوسفند 

120 هزار تومان رسید.
یک  مسئولی  هر  که  شرایطی  در 
قرمز  گوشت  گران شدن  برای  دلیل 
کنترل  برای  دولت  می کرد  مطرح 
یخزده  گوشت  توزیع  به  اقدام  بازار 
به  خود  اما  اقدام  این  کرد.  وارداتی 
ابتدا  در  تبدیل شد.  تازه  بحران  یک 
قرار شد در برخی فروشگاه ها مردم با 
ارائه کارت ملی یک کیلو گوشت قرمز 
موجب  طرح  این  اما  کنند  دریافت 
ایجاد صف هایی طولانی از سپیده دم 
و همچنین بی نظمی و بی عدالتی در 

توزیع شد.
برای  که  مردمی  تصاویر  انتشار 
یخزده  گوشت  کیلو  یک  دریافت 
ساعت ها در سرما می ایستند و اغلب با 
دست خالی راهی خانه ها می  شوند ضد 
تبلیغی بزرگ برای دولت روحانی بود 
که با شعارهایی برای ایجاد رفاه رأی 
جذب کرده بود. دولت در کمتر از یک 
ماه طرح دیگری را جایگزین و اعلام 
کرد گوشت را به صورت اینترنتی از 
خواهد  فروش  به  وبسایت  دو  طریق 
رساند. این طرح نخست در تهران آغاز 
شهرها  دیگر  در  بعد  بود  قرار  و  شد 
نیز انجام شود. در نخستین روز اجرای 
این طرح در تهران باز هم مشکلات 
آغاز شد و با وجود تبلیغات زیادی که 
درباره آن صورت گرفت و حتی ادعا 
پنجشنبه 1۸  روز  اقدام  این  که  شد 
بهمن ماه آغاز شده، اما یا معلق ماند و 

یا ناقص ادامه پیدا کرد.
در همین حال خبری درباره شکل  
گرفتن بازار سیاه گوشت های یخزده 
بحران  ناکارآمدی  از  دیگری  بعُد  نیز 
گوشت های  دلالان  داد.  نشان  را 
با  دولت  توسط  که  را  یخزده ای 
قیمت کیلویی ۳0 تا ۳۵ هزار تومان 
به فروش می رسد با قیمت ۴0 هزار 
و  می کنند  خریداری  مردم  از  تومان 
پس از چرخ کردن به نام گوشت گرم 
تا 70 هزار تومان به  با قیمت ۶0  و 

فروش می رسانند.
گزارشی  در  نیز  ایسنا  خبرگزاری 
یخزده  گوشت های  سیاه  بازار  درباره 
تازه  گوشت  »فروشندگان  نوشت: 
در  تازه  گوشت  عرضه  که  می گویند 
با  و  یافته  کاهش  بسیار  شهر  سطح 
سوی  از  تقاضا  میزان  قیمت،  رشد 
در  است.  شده  کمتر  خانواده ها 
سری  اگر  گوشت  بازار  دیگر  سوی 
یخزده  گوشت  توزیع  واحدهای  به 
بزنید، متوجه خواهید شد که گوشت 
منجمد دولتی با کارت ملی تا سقف 
پنج کیلو برای مصرف یک سال یک 
عرضه  تومان  هزار  قیمت ۳0  به  نفر 
می شود که برای دریافت این گوشت 
نکته  اما  ایستاد؛  انتظار  باید در صف 
قابل توجه آن است که در کنار افراد 
دلالانی  یخزده،  گوشت  متقاضی 
یخزده  گوشت  کیلو  هر  که  هستند 
تومان  هزار  قیمت ۴0  به  افراد  از  را 

خریداری می کنند.«
از  تعدادی  حال  همین  در 
واردکنندگان گوشت و مرغ با حضور 

در یکی از برنامه های شبکه اول صدا 
از  پرده  اسلامی  سیمای جمهوری  و 
واردات  در  »خاص«  مافیایی  وجود 
گوشت قرمز به کشور برداشتند. این 
واردکنندگان گفتند اعضای این مافیا 
اینقدر خاص هستند که نمی توان نام 
آنها را بیان کرد و هیچ اراده ای برای 

برخورد با آنها وجود ندارد.
مجوزهای  همه  دولت  گفتند  آنها 
مافیا  این  به  تنها  را  گوشت  واردات 
هزینه  با  را  گوشت  نیز  آنها  و  داده 
از  تومان  هزار   27 کیلویی  تمام شده 
و  وارد  گرجستان  و  رومانی  روسیه، 
فروش  به  تومان  هزار   120 کیلویی 
می رسانند. یکی از واردکنندگان حتی 
خطاب به مردم گفت مطالبه گر باشید 

و حق خود را بگیرید.
اسفندماه  اول  نیز  تهران  دادستان 
جاری از تشکیل پرونده ای در ارتباط 
با مشکلات گوشت در کشور خبر داده 
این  در  دولتی  مقام  است ۴  گفته  و 
رابطه بازداشت شدند. او ارائه اطلاعات 
شدن  کامل  به  »منوط  را  تکمیلی 

تحقیقات« دانسته است.
ناصر  نیز  اسفندماه   ۵ یکشنبه  روز 
کل  بازرسی  سازمان  رئیس  سراج 
ایران گفت این سازمان گرانی گوشت 
اینکه  بیان  با  او  کرد.  بررسی خواهد 
صلاح  گرفته  صورت  اقدام ها  طرح 
در حالی  کمبود  »این  نیست، گفت: 
است که دولت نسبت به سال گذشته 
باز  اما  کرده  وارد  بیشتری  گوشت 
را  موضوع  باید  که  داریم  کمبود  هم 
بررسی کنیم و ببینیم علت چیست.«

سراج گزارش ها درباره گرانی گوشت 
»در  افزوده:  و  خوانده  محرمانه  را 
صورت آمدن اسم فرد، حق نداریم آن 
را مطرح کنیم. کلیت همینهایی است 

که مطرح شد.«
در  نیز  روحانی  حامی  رسانه های 
زنی  درباره  خبری  گذشته  روزهای 
که ۸0 درصد قاچاق دام به خارج از 
کشور را در دست دارد منتشر کردند 
بی کفایتی  از  بحران  دهند  نشان  تا 
دولت نیست. در این خبر آمده بود که 
یک زن در جنوب کشور دام های مولد 
را از دلالان و فروشندگان خریداری و 
آنها را به حاشیه نشینان خلیج فارس 

به صورت قاچاق می فروشد.
اما علی مویدی رئیس ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در گفتگو با ایسنا 
گفت که »اینگونه نیست و بزرگنمایی 
در این زمینه صورت گرفته است چرا 
که پیش از این هم خروج غیرقانونی 
دام زنده از مرزهای جنوبی به صورت 
موردی انجام می شد و هم اکنون هم 
البته  که  باشد  داشته  وجود  شاید 

بسیار کمتر شده است.«
از  پس  یکی  مسائل  حال  هر  در 
خبرهای  به  گوشت  بحران  دیگریِ 
که  دولت  و  نشد  نقیض ختم  و  ضد 
درست  را  گوشت  توزیع  نتوانست 
۵0هزار  واردات  از  و  کند،  مدیریت 
حل  برای  هفته  در  زنده  دام  رأس 
بحران گوشت در کشور خبر داده بود، 
دام های  واردات  از  بخش  نخستین 
زنده با حاشیه روبرو و 927 رأس از 

2000 دام وارداتی گم شد!
مدیرعامل شرکت  ورناصری  حمید 
ابتدا  در  طیور  و  دام  امور  پشتیبانی 
گوسفند  رأس   2000 شدن  وارد 
زنده از فرودگاه »امام خمینی« را به 
بعد  روز  یک  اما  داد  اطلاع  رسانه ها 
رستمی  علی  گوسفندان،  واردات  از 
فرودگاهی  شهر  شرکت  سرپرست 
اعلام  در مصاحبه ای  »امام خمینی« 
کرد که »تنها 107۳ دام از فرودگاه 

امام وارد شده است.«
موضوع  در  دیگر  حاشیه  یک  بروز 
گوشت، موجب شد حمید ورناصری 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
و طیور وارد میدان شود و با رد آماری 
که خودش ارائه داده بود مدعی شود 
بخشی این دام ها از مسیرهای دریایی 

و زمینی وارد کشور شده اند.
می رسد  نظر  به  دیگر  سوی  از 
گفته  که  دولت  ادعای  خلاف  بر 
رومانی  از  زنده  دام  واردات  با  بود 
یافته،  کاهش  گوشت  قیمت 
بالا می رود. جالب  قیمت ها همچنان 
اینجاست که »مستر قصاب« یکی از 
وبسایت هایی که قرار بود گوشت قرمز 
بفروشد  مردم  به  دولتی  قیمت  با  را 
گوشت  اسفندماه   ۶ دوشنبه  روز  در 
هزار   1۶۸ قیمت  با  را  گوسفندی 

تومان برای هر کیلو ارائه کرد.

کانون  عضو  فتحی  =لیلا 
زنان بازرگان ایران می گوید 
حتی حساب تاجران ایرانی 
کار  کنیا  در  سال ها  که 

کرده اند بسته شده است.
=»برای صادرات کالا مجبور 
هستیم تمام اسناد را تغییر 
مبدأ  نشود  معلوم  تا  دهیم 

آنها از ایران است.«
= »با توجه به نبود صرافی با 
شرکت هایی که روغن، چای 
یا آووکادو وارد می کنند کالا 

تهاتر می کنیم.«
یک عضو کانون زنان بازرگان ایران 
می گوید، تحریم ها برای تاجران ایرانی 
امکان  دیگر  و  شده  مشکل  باعث 
طوری  ندارد  وجود  مستقیم  معامله 
که اخیرا کنیا حساب بازرگانان ایرانی 
حتی آنهایی که از سال ها قبل در این 
کشور حضور داشتند را مسدود کرده 

است.
درباره ی  اسفند،  پنجم  فتحی،  لیلا 
این  ایلنا گفته،  به  به آفریقا  صادرات 
شرق،  شمال،  منطقه  چهار  به  بازار 
غرب و جنوب تقسیم می شود که در 
سیاسی  مسائل  دلیل  به  شمال  بازار 

کنیا حساب تاجران ایرانی را مسدود کرد

عملًا امکان روابط تجاری وجود ندارد 
و جنوب نیز که به مرکزیت آفریقای 
جنوبی است به دلیل تعدد برندها و 
محصولات مختلف و بالاتر بودن سطح 
کشورهای  سایر  به  نسبت  زندگی 
ایرانی  تاجران  برای  حضور  آفریقایی 
به  شرق  بازار  بنابراین  است؛  سخت 
مرکزیت کنیا و بازار غرب به مرکزیت 
نیجریه مکان مناسبی برای برندها و 

کالاهای ایرانی است.
این  در  »حضور  داده  توضیح  او 
بازارها شرایط خاص خودش را دارد و 
الگوی مصرفی آنها با خاورمیانه و اروپا 
متفاوت است بطور مثال شامپوهای ما 

اصلا به درد آن منطقه نمی خورد زیرا 
جنس موهای آفریقایی خاص است.«

فتحی می گوید، برای صادرات کالا 
تغییر  را  اسناد  تمام  هستیم  مجبور 
نباشد  ایران  از  آنها  مبدا  تا  دهیم 
رفتن هزینه ها  بالا  باعث  امر  این  که 
شرکت های  برای  کار  این  و  می شود 
و  پتروشیمی ها  همچون  بزرگ 
برای  اما  است  صرفه  به  خصولتی ها 
محدود  سبب  به  خصوصی  بخش 
بودن منابع طاقت فرسا است. از طرف 
دیگر با توجه به نبود صرافی در این 
شرکت هایی  با  هستیم  مجبور  حوزه 
که معمولا از این حوزه روغن، چای یا 
آووکادو وارد می کنند کالا تهاتر کنیم.

فتحی افزوده است، به نظر می رسد 
با توجه به وضعیت موجود باید هر چه 
برویم  دیجیتال  ارز  سمت  به  زودتر 
تا بتوانیم تحریم ها را دور بزنیم و به 

صادرات به آفریقا ادامه بدهیم.
شرق  اداره  رییس  گیوزاد  حسین 
آفریقا در وزارت خارجه، 12 دی ماه، 
میلیون   110 امسال  ایران  کرد  ادعا 

دلار صادرات به کنیا داشته است.
چشم  سند  مفاد  از  افزود،  باید 
انداز 20۳0 جمهوری اسلامی )سند 
است  خارجی  سرمایه گذاری  توسعه( 
و  اقتصادی  پروژه های  روی  نظام  و 
عمرانی در کنیا حساب باز کرده است.

= یک سرمایه گذار داخلی 
نوع  از  کشتی  فروند  یک 
هیوندای کشور کره جنوبی 
با ظرفیت 2۴۰ نفر با امکانات 
خریداری  لازم  تجهیزات  و 
برای  است  قرار  که  کرده 
آب های  در  بار  نخستین 

دریای عمان تردد کند.
مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری 
سیستان و بلوچستان از راه اندازی خط 
کشتیرانی گردشگری چابهار- مسقط، 
دوبی- چابهار و کراچی- چابهار خبر 
داد.علیرضا جلالزایی مدیرکل میراث 
و  سیستان  گردشگری  و  فرهنگی 
بلوچستان از راه اندازی خط کشتیرانی 
گردشگری  و  تفریحی  مسافربری 
دوبی-  چابهار،  مسقط–  چابهار- 
چابهار و کراچی– چابهار با مشارکت 

سرمایه گذار داخلی خبر داد.
صنعت  گسترش  لزوم  بر  او 
از منظر  ایران  گردشگری دریایی در 
کرده  تأکید  فرهنگی  میراث  سازمان 
یک  که  کرده  اعلام  جلالزایی  است. 
سرمایه گذار داخلی یک فروند کشتی 
از نوع هیوندای کشور کره جنوبی با 
ظرفیت 2۴0 نفر با امکانات و تجهیزات 
لازم خریداری کرده و قرار است برای 
نخستین بار در آب های دریای عمان 
تردد کند.آنگونه که علیرضا جلالزایی 
رویکرد  با  کشتی  این  داده،  توضیح 
گردشگری  یا  تفریحی  گردشگری 
به  آبی  ورزش های  یا  آب  سلامت 

دریای چابهار وارد می شود.
فرهنگی  میراث  مدیرکل  گفته  به 

راه اندازی خط کشتیرانی گردشگری چابهار با 
کشتی هیوندای 7۰ میلیارد تومانی

کشتی  این  بلوچستان،  و  سیستان 
شده  خریداری  تومان  میلیارد   70
است. این مقام ارشد میراث فرهنگی 
و  سیستان  استان  گردشگری  و 
بلوچستان، ابراز امیدواری کرده که در 
فروردین ماه سال 9۸ این کشتی در 

دریای عمان راه اندازی شود.
و  بنادر  سازمان  از  جلالزایی 
امکانات  تا  خواسته  دریانوردی 
سفرهای  به  مربوط  ترمینال  یک 
فراهم  منطقه  این  در  را  دریایی 
با  باید  کرد:  تاکید  جلالزایی  کند. 
شرایطی  دستگاه ها  تمامی  همکاری 
فراهم شود که بر اساس آن توسعه 
سیستان  گردشگری  زیرساخت های 
با محوریت گردشگری  بلوچستان  و 
دریایی کلید بخورد و در آینده  ای نه 
چندان دور شاهد رونق این مهم از 
دیگر  مقاصد  به  چابهار  زیبای  بندر 

دنیا باشیم.
پیشتر، ورزش اسکی روی آب برای 
برای  چابهار  خلیج  در  نخستین بار 
جذب گردشگران داخلی و خارجی در 

راه اندازی شده  دریای عمان  آب های 
بود.کشور هند بر مبنای توافق صورت 
گرفته از اواخر دی ماه امسال مدیریت 
در  چابهار  بندر  از  بخشی  بر  را  خود 
آغاز  بلوچستان  و  سیستان  استان 
کرده. بر مبنای این توافق، بخش عمده 
فعالیت های اجرایی توسط شرکت های 
میلیون   ۸۵ سرمایه گذاری  با  هندی 
است  قرار  و  می گیرد  انجام  دلاری 
حدود ۵00 میلیون دلار دیگر نیز در 
کند. سرمایه گذاری  چابهار  در  آینده 

جمهوری اسلامی با توجه به معافیت 
چابهار از تحریم های آمریکا، در تلاش 
است تا از چابهار به عنوان منطقه ای 
صادرات  چنانکه  ببرد.  بهره  سودآور 
افغانستان به هند از طریق چابهار از 
جمهوری  شد.  آغاز  اسفندماه  پنجم 
اسلامی، هند و افغانستان در سال 9۶ 
تفاهم نامه ای سه جانبه برای گسترش 
بر  که  کردند  امضا  آبی  ترانزیت 
مبنای آن افغانستان و هند می توانند 
مبادلات تجاری شان را از طریق بندر 

چابهار ایران انجام دهند.
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=فارغ از اینکه این پروژه 
به نتایجی که برایش ترسیم 
آنچه  خیر،  یا  برسد  شده 
نظر  به  ارزشمند  بسیار 
است  مهمی  گام  می رسد، 
که رضا پهلوی با ابتکار این 
پروژه برای عملیاتی کردنِ 
اندیشه ی  ارکان  از  یکی 
آینده ی  در  پهلوی گرایی 

ایران برداشته است.
پهلوی گرایی  به  =اقبال 
هواداری  معنی  به  لزوما 
به  »سلطنت«  بازگشت  از 
توجه  بلکه  نیست  ایران 
واقع  در  گفتمان،  این  به 
به اصولی است که  احترام 
ساخته اند.  را  نوین  ایرانِ 
هر نوع نظام سیاسی که در 
اصل  بر سه  ایران  آینده ی 
و  ملی گرایی، سکولاریسم 
بگیرد،  شکل  تکنوکراسی 
پهلوی گرا  ه  ناخوا ه  خوا

خواهد بود.
جمعه  روز   - مصدقی  یوسف 
 1397 ماه  اسفند  سوم  با  مصادف 
ققنوس  »پروژه ی  از  خورشیدی، 
ایالات متحده  پایتخت  در  ایران« 
رونمایی شد. ایده ی ایجاد این پروژه 
متعلق به شاهزاده رضا پهلوی است. 
او در مراسم رونمایی از این پروژه، طی 
سخنرانی مختصری هدف از تشکیل 
پروژه ی ققنوس را پاسخ به یک نیاز 
ایجاد  یعنی  ایران-  جامعه  تاریخیِ 
پیوند میان سیاست با دانش و برهان 

علمی- دانست.
از شواهد و قرائن چنین بر می آید 
که تعداد قابل توجهی از دانشمندان 
و متخصصین ایرانی سراسر گیتی به 
برنامه هایی  تا  پیوسته اند  پروژه  این 
دانش بنیاد برای حل مشکلات عظیم 
براندازی  از  پس  ایرانِ  روی  پیش 
فرقه ی تبهکار را آماده کنند. فارغ از 
اینکه این پروژه به نتایجی که برایش 
ترسیم شده برسد یا خیر، آنچه بسیار 
ارزشمند به نظر می رسد، گام مهمی 
است که رضا پهلوی با ابتکار این پروژه 
ارکان  از  یکی  کردنِ  عملیاتی  برای 
آینده ی  در  پهلوی گرایی  اندیشه ی 

ایران برداشته است.
صاحب این صفحه کلید، بارها در 
مقالات مختلفی که در کیهان لندن 
است  کرده  اشاره  شده اند،  منتشر 
یعنی گفتمانی که  پهلوی گرایی  که 
حکومتِ پهلوی بانی و تا اکنون تنها 
ایران  تاریخ  طول  در  آن  نماینده ی 
سال  یکصد  به  قریب  است.   بوده 
پیش، رضاشاه با کمک دانایانی چون 
داور،  علی اکبر  فروغی،  محمدعلی 
»ممالک  و…  تقی زاده  سیدحسن 
محروسه« قاجار را که سرشار از فقر 
و فساد و فلاکت بود، دوباره تبدیل به 
»شاهنشاهی ایران« نمود. این تبدیلِ 
محکمی  فکری  پشتوانه ی  دوباره، 
به  که  فکری  پشتوانه ی  این  داشت. 
مرور و خردمندانه بر مبنای سه اصلِ 
ملی گرایی، سکولاریسم و تکنوکراسی 
شکل گرفته بود، اکنون به واسطه ی 
ایجادش،  دوران  و  ران  بنیانگذا
می شود. خوانده  »پهلوی گرایی« 

آبادگرِ  پهلوی گرایی،  آرمان های 
و  م  قوا ا وحدت بخش  و  ن  یرا ا
درونِ  در  ساکن  خرده فرهنگ های 
مرزهای کشور بود. ملی گرایی، چترِ 
هویت های  تمام  که  بود  فراگیری 

جغرافیای  در  را  مستقل  و  پراکنده 
در  تفاوت هایشان  نفی  بدون  ایران، 
کنار هم قرار می داد و هویتی جمعی 
و قدرتمند برای ساکنان این سرزمین 
ملی گرایی  تقویت  می ساخت.  کهن 
ایرانی و  موجب جان گرفتن هویت 
بر  استقلال کشور شد.  سبب حفظ 
این اساس بود که ارتش ملی منظم 
قومی  و  پراکنده  قشون  جایگزین 
دوران قاجار گردید و با تکیه بر همین 
ارتش بود که آرامش و یکپارچگی به 

ایران بازگشت.
موجبِ  سکولاریسم،  بر  تکیه 
ممانعت از حضور اختلافات مذهبی 
اداره ی  در  عقیدتی  تفاوت های  و 
توانمند،  افراد  به  و  می شد  کشور 
باورها و عقاید مذهبی شان،  از  فارغ 
اجازه ی رشد و کسب تخصص برای 
و  حساس  پست های  در  اشتغال 
اثرگذار دولتی و بخش خصوصی را 
می داد. تکیه بر سکولاریسم موجب 
آلوده ی روحانیت شیعه  قطع دست 
از موقوفات، دادگاه ها، ثبت اسناد و 
بدون  شد.  مملکت  ابتدایی  آموزش 
که  حالی  در  و  سکولار  ارزش های 
قدرت آخوندهای شیعه پا برجا بود، 
تأسیس نهادهایی چون دادگستری، 
فرهنگستان و دانشگاه تهران ناممکن 
و آزادی زنان از قیود بدََوی شریعت 
اسلام و اعطای حقوق مدنی به نیمی 

از جامعه ایران، محال بود.
تکنوکراسی، موتور محرک پیشرفت 
و توسعه سریع جامعه بود. فن سالارانِ 
به  قریب  ضمن  سکولار،  و  ملی گرا 
پنجاه سال تلاش و کوشش، کشور 
به  را  ایران  عقب مانده ی  و  محروم 
درجه ای از رشد اقتصادی و صنعتی 
رساندند که در اواسط دهه ی پنجاه 
قدرتمندترین  ایران  خورشیدی، 
کشور خاورمیانه و یکی از سه قدرتِ 
متوازنِ آسیا بود. تعلق خاطر هیأت 
رضاشاه  بخصوص شخص  و  حاکمه 
به تکنوکراسی و تربیت متخصص در 
صنایع و علوم جدید، موجب عملی 
شدنِ بخش مهمی از اندیشه ی تجدد 
باره ی این  ایران شد. تذکر چند  در 
نکته خالی از فایده نیست که برخی 
هواخواهان پهلوی گرایی به غلط بجای 
مدرنیسم  اصطلاح  از  تکنوکراسی 
تاریخی-  بار  که  می کنند  استفاده 
معنایی و کارکرد دیگری دارد و استفاده 
از آن در این جایگاه صحیح نیست.

ندیشه ی  ا اصل  سه  میان  در 
سی  ا کر تکنو  ، یی ا ی گر پهلو
غیرسیاسی ترین اصل است. بر همین 
است  چشم اندازی  چنین  با  و  مبنا 
برای  ایران«  ققنوس  »پروژه ی  که 
عملیاتی شدنِ تکنوکراسی در آینده ی 

ایران کلید خورده است.
را  ققنوس  پروژه ی  پهلوی  رضا 
برای  برنامه هایش  مکمل  عنوان  به 
از  ایرانِ پس  فروپاشی  از  جلوگیری 
راه اندازی  تبهکار  فرقه ی  براندازی 
نموده  اعلام  آگاهانه  و  است  کرده 
نیست.  »سیاسی«  پروژه  این  که 
ایرانی  فن سالاران  و  متخصصین 
سراسر گیتی، فارغ از گرایش سیاسی 
هم  گرد  ققنوس  پروژه ی  در  خود 
رهیافت های  میان  پیوند  تا  آمده اند 
سیاسیِ دو اصل دیگر پهلوی گرایی را 
با »برهان علمی« ایجاد کنند. هدف 
نهایی چنین پیوندی، عقلانی شدنِ 

سیاست در ایرانِ آینده است.
ین  ا صاحب  ز  ندا ا چشم  ز  ا
که  نقدی  مهمترین  صفحه کلید، 
احتمالا در آینده به پروژه ی ققنوس 
علم گرایی  غلبه ی  شد،  خواهد  وارد 
صِرف یا »دید علمی« در این پروژه 

و فقدان »تفکر فلسفی« در رهیافت 
آن به مشکلات جامعه ی ایران خواهد 
بود. هر چند این موضوع دغدغه ای 
اضطراری نیست اما غلبه ی این »دید« 
می تواند موجب عدم شناخت عمیق 
از ریشه های فرهنگی برخی معضلات 

اساسی میهن ما شود.*
شاهزاده رضا پهلوی، در سالی که 
روزهای پایانی آن را می گذرانیم نشان 
داد که با پختگی و اشِراف کامل به 
صحنه ی سیاست ایران می نگرد. او در 
آستانه ی شصت سالگی با کوله باری 
از تجربیات تلخ و شیرین، با علم به 
توانایی ها و نقاط ضعف اش، با آرامش و 
بی توجه به حملات و لجن پراکنی های 
و  تبهکار  فرقه ی  تبلیغاتی  دستگاه 
فرقه  این  خارج نشین  جیره خواران 
آینده ی  برای  برنامه هایش  او،  علیه 
ایران را با تکیه بر سه اصل اندیشه ی 

پهلوی گرایی عملیاتی می کند.
در پایان باید باز به این نکته اشاره 
به  بارها  شاهزاده  همچنانکه  شود 
تلویح و تصریح بیان کرده، اقبال به 
پهلوی گرایی لزوما به معنی هواداری 
از بازگشت »سلطنت« به ایران نیست 
بلکه توجه به این گفتمان، در واقع 
احترام به اصولی است که ایرانِ نوین را 
ساخته اند. هر نوع نظام سیاسی که در 
آینده ی ایران بر سه اصل ملی گرایی، 
سکولاریسم و تکنوکراسی شکل بگیرد، 
بود. خواهد  پهلوی گرا  ناخواه  خواه 

بازگشت به پهلوی گرایی، برخاستن 
نوزایی  کنونی،  خاکستر  از  ما  وطن 
و بازیابی عظمت ایران و در نهایت، 

بازگشت به آینده است.
»تفکر  و  علمی«  »دید  *عباراتِ 
فلسفی« هر دو از کتاب »ملاحظات 
فلسفی در دین، علم و تفکر« نوشته ی 
آرامش دوستدار وام گرفته شده است. 
آرامش  اثر  نخستین  که  کتاب  این 
تاریخ  فیلسوف  تنها  این  دوستدار– 
معاصر ایران- است، به خاطر تقارن 
با سال های نخست وقوع  انتشار آن 
سال  در   ،13۵7 وطن سوز  انقلاب 
و  باید  که  انتشارش چندان  نخست 
شاید خوانده نشد و سپس به محاق 
سانسور افتاد. دوستدار در این کتاب با 
باریک اندیشی و مداقّه خاص خودش، 
به کاوش در سه مفهوم دین، علم و 
فلسفه پرداخته و در سیر این کاوش، 
هر سه ی این مفاهیم را صفت نسِبیِ 
فصل  تا  داده  قرار  دیگر  واژه ی  سه 
روشن   را  دیگری  از  یک  هر  ممیز 
که   کرد  خاطرنشان  باید  البته  کند. 
غرض نهایی کتاب تنها تمیز این سه 
از یکدیگر نیست. او در این کتاب از 
»بینش دینی«، »دید علمی« و »تفکر 
فلسفی« سخن می گوید و حدود هر 
یک را به روشنی تعیین می کند. از 
چشم انداز آرامش دوستدار، »بینش« 
به  و  است  بی واسطه  و  ناپرُسا  امری 
همین دلیل متعلق به امر »قدسی« 
است. در مقابل اما »دید« امری است 
به  واسطه و موکول به »مشاهده« و به 
همین علت است که متعلق به حوزه ی 
علم قرار می گیرد. آرامش دوستدار در 
این کتاب بر این باور است که دین 
نیازمند پرسش نیست همچنانکه علم 
تنها نیازمند پاسخ است. متفاوت با این 
استمرارِ  بر  استوار  تنها  »تفکر«  دو، 
»پرسش« است و از این رو برخلاف 
علم پس از یافتن جواب یک مسئله، 
یافتن  با  نیازش  زیرا  نمی گیرد  آرام 

جوابِ جزئی، ارضا نمی شود.
برای اطلاع بیشتر ن.ک: دوستدار، 
آرامش. »ملاحظات فلسفی در دین، 
علم و تفکر«. مؤسسه انتشارات آگاه. 
چاپ اول، تهران 13۵9. صص 6۲-۵3.

دو قرن فراز و نشیب مطبوعات در ایران )109(

روایت دوم از علی اکبر دهخداست. 
ین  ا »مؤید  می نویسد:  مستوفی 
نظریه شرحی است که آقای دهخدا 
ایشان  است.  کرده  نقل  من  برای 
می گویند در اوقاتی که سپهدار دوباره 
خودش  به قول  و  شده  رئیس الوزرا 
وزرای  تعیین  برای  مطالعه  مشغول 
خود بود، روزی برای دیدار دوستان به 
منزل امین الملک )جناب آقای دکتر 
اسماعیل مرزبان( رفتم. پیشخدمت 
آمدن مرا به آقای دکتر اعلام کرد ولی 
برخلاف معمول همیشه، برگشت و 
گفت قدری تأمل کنید و مرا به اطاق 
دیگر راهنمایی کرد. پنج شش دقیقه 
خبری  صاحبخانه  از  شدم.  معطل 
که  شد  گریبانگیرم  مناعت  نشد. 
برخیزم بروم. همین که از اطاق بیرون 
آمدم دو نفر را که قبل از من از اطاق 
دیگر بیرون آمده بودند دیدم که در 
در راهرو به عجله دنبال هم می دوند و 
عقبی دنبال عبای جلوی را در دست 
دارد و می خواهد از رفتن او مانع شود. 
توانست  در  نزدیک  جلوی  بالاخره 
عبای خود را خلاص کرده از عمارت 
خارج شود. همین که عقبی مأیوس 
امین الملک  دیدم  برگشت  و  شد 
از  عذرخواهی  با  است.  صاحبخانه 
و  برده  خود  اطاق  به  مرا  معطلی 
گفت: گرفتار سید ضیاءالدین بودم. 
کابینۀ جدید  در  می خواهد  آقا  این 

کردم  آنچه سعی  شود.  داخله  وزیر 
بی سابقه  کار  این  کنم  حالی  او  به 
است و تا زمینه  هایی برای آن تدارک 
نشود میسّر نیست به خرجش نرفت 
و بالاخره چنانکه دیدید با قهر از من 
جدا شد که خط و نشان های خود را 

دربارۀ ما عملی کند«.
نصرت الدوله،  و  ضیاءالدین  سید 
هردو ازجمله کسانی بودند که بحران 
ایران را تنها درصورت روی کار آمدن 
یک دولت قوی چاره پذیر می دانستند. 
در  دیگری  و  تهران  در  یکی  هردو، 
دولت  آوردن  کار  روی  برای  لندن، 
قوی تلاش می کردند. هر دو چشم 
امیدشان به یاری و همکاری دولت 
مساعدت  بدون  زیرا  بود  انگلیس 
مالی و نظامی انگلستان هیچ دولتی، 
هر اندازه مصمم و آماده برای مهار 
کردن اوضاع از طریق بگیر و ببند و 
از  کاری  نمی توانست  قدرت،  اعِمال 
پیش ببرد. اما دولت انگلیس رغبتی 
به درگیر شدن با مسائل ایران نشان 
نمی داد. ناکامی لرد کرزن در تحقق 
بخشیدن به قرارداد 1919 او را چنان 
خشمگین و آزرده خاطر ساخته بود 
که از فرو غلتیدن و دست و پا زدن 
ایران در گرداب مشکلات غمی به دل 
راه نمی داد. این احساس انتقامجویانه 
را در تلگرافهای خود به »نورمن« در 
ماههای پایانی سال 19۲0 منعکس 
ضمناً  که  تلگرافهایی  می ساخت. 
حاکی از بی اعتمادی وزیر امورخارجه 
به سفیر بود و طبعاً میدان عمل نورمن 
را بیش از پیش محدود می ساخت.

بدین سان، نه در لندن از طریق 
سوی  به  راهی  خارجه  امور  وزارت 
آوردن  کار  روی  با  بحران زدایی 
در  نه  و  قوی گشوده می شد  دولت 
انگلیس.  سفارت  طریق  از  تهران 
و  اعتماد  از  که  را  ضیاءالدین  سید 
کرزن  بود  برخوردار  نورمن  حمایت 
به چیزی نمی گرفت و متقابلا، نورمن 

عقیده داشت کرزن دستی از دور بر 
آتش دارد و اوضاع ایران را به درستی 
ارزیابی نمی کند و نمی  داند با امثال 
نمی توان  وثوق الدوله  و  نصرت الدوله 
امواج  بر  و  داد  تشکیل  قوی  دولت 

فزایندۀ بحران در ایران غلبه کرد.
در چنین احوال، ژنرال آیرونساید 
در  بریتانیا  نیروهای  جدید  فرمانده 
شمال ایران )نور پر فورس( استقلال 
و  بود  آورده  به دست  بیشتری  عمل 
ضمن اشتغال به وظایف نظامی خود، 
گوشۀ چشمی نیز به اوضاع سیاسی 

ایران داشت.
از  حواله ها  کردن  نقد  جریان  در 
آنها  رساندن  و  شاهی  بانک  طریق 
به قوای انگلیسی متمرکز در قزوین، 
سید ضیاءالدین طباطبایی یزدی با 
پیدا  رابطه  آیرونساید  ادموند  ژنرال 
آیرونساید  حال،  همان  در  و  کرد 
یک ایرانی دیگر را بنام رضاخان در 
قشون قزاق شناخت و به توانایی های 

او پی برد.
سرباز  این  که  بود  چنین  مقدّر 
سوادکوهی و آن روزنامه نگار یزدی، 
بی آنکه یکدیگر را دیده و شناخته 
باشند، متفقاً سرنوشت سیاسی ایران 
و  علت  آیرونساید،  بزنند.  رقم  را 
چگونگی آشنایی خود را با رضاخان 

در خاطراتش آورده است:
جدید  فرمانده  همایون،  »سردار 

بریگاد قزاق )جانشین استاروسلسکی( 
داشت  نسبتی  سلطنتی  خانوادۀ  با 
اروپا  در  دیپلمات  به عنوان  قبلا  و 
ایرانی ها  به عادت  بود.  کرده  خدمت 
غالباً  و  از صحبت های طولانی  پس 
بی سر و ته، و دودکردن  سیگارهای 
پشت سر هم، بالاخره اعتراف کرد که 
در واقع یک سرباز نیست و به دلیل 
وفاداری نسبت به مقام سلطنت است 
به وی  را  قزاق  قوای  فرماندهی  که 
خواست  من  از  بنابراین  سپرده اند. 
قزاق  بریگاد  به  را  او  شخصاً  که 

معرفی کنم.
به اتفاق سردار همایون و سرهنگ 
متصدی  نگلیسی  ا افسر  اسمایت 
به  قزاق،  بریگاد  مالی  امور  اداره 
در  را  چیز  همه  و  رفتیم  اردوگاه 
آن  در  دیدیم.  رقت انگیز  شرایطی 
لباس  افسران  نه  سخت  سرمای 
زمستانی داشتند و نه سربازان. همه 
از شدت سرما و برخی در حال تب 
آنها  از  به خود می لرزیدند. بسیاری 
را  پاهایشان  و  نداشتند  به پا  پوتین 
در شالهایی پوشانده بودند. اسمایت 
توضیح داد که تا هفتۀ دیگر به همۀ 
آنها لباسهای پشمی داده خواهد شد. 
برنامه ای هم برای ماه آینده در نظر 
داشت که به آنها غذای خوب برساند و 
تمرین های ساده ای نیز به آنها بدهد. 
این تازه اول کار بود. سردارهمایون 
از شدت نومیدی خود را باخته بود. 
ایرانی دست  افسران  از  با هیچ یک 
آنها  به  خطاب  هم  کلمه ای  و  نداد 
به علامت  همه  آنها  نیاورد.  زبان  بر 
احترام در برابر او سر خم کردند اما 
سخنی از او نشنیدند. نه از فداکاری 
آنها در عملیات رشت قدردانی کرد 
و نه اطمینان داد که از این پس، در 
حالی که فرماندهی از افسران روسی 
به افسران ایرانی منتقل شده است، 
زندگی بهتری خواهند داشت. هیچ 
تمایلی به اقامت در اردوگاه و زندگی 

در کنار سربازان نداشت و کاملا پیدا 
بود که با چنان خلق و خوی ازعهدۀ 
ادارۀ آنها نیز برنخواهد آمد. این بود 
که من  و سرهنگ اسمایت دریافتیم 

برای او باید معاونی توانا پیدا کرد.
ایرانی  افراد  و  افسران  تماشای 
من  بود.  جالب  بسیار  کار  به هنگام 
چندین بار از اردوگاه آنان در آقابابا 
دیدن کردم. همۀ آنها افراد داوطلب 
بودند. هنگامی که شرّ اربابان قدیم 
)افسران روسی( از سر آنها کم شد و 
به هر نسبت که سلامت نفس خود 
را بازمی یافتند مرا بیشتر تحت تأثیر 
اصلی،  ضعف  نقطۀ  می دادند.  قرار 
بیشتر در درجات پائین دیده می شد. 
بود  نشده  داده  اجازه  آنها  به  هرگز 
شخصاً  و  کنند  ابراز  عقیده ای  که 
مسؤولیتی  را برعهده گیرند. زمانی 
و  بره های مطیع  مانند  آنها  طولانی 
آرام رفتار می کردند. از نظر آنها تنها 
انفعالات  و  فعل  در  مطلوب  تغییر 
را  خود  حقوق  که  بود  این  جدید 
به موقع و بدون کم و کسر دریافت 

می داشتند.
تبریز  آتریاد  کار  طرز  رفته رفته، 
را  اسمایت  سرهنگ  و  من  توجه 
بشاش  واحد  این  نفرات  کرد.  جلب 
و سر حال و راضی بودند و کارهای 
ساده ای را که به آنها محول می شد 
اشتیاقی  می دادند،  انجام  اشتیاق  با 

آن  از  اثری  واحدها  دیگر  در  که 
این  فرماندۀ  نمی رسید.  چشم  به 
بینی  با  بلندقامت،  بود  واحد مردی 
به  درخشانش  چشمهای  که  عقابی 
و  سرزندگی  از  حاکی  سیمایی  او 
در  که  حالتی  می بخشید،  هشیاری 
مرا  او  بود.  انتظار  از  دور  مکان  آن 
به یاد راجه های مسلمانی می انداخت 
که در هند دیده بودم. نام او رضاخان 
بود. به خاطر دارم اولین بار که او را 
مالاریا  جدی  حملۀ  یک  از  دیدم 
اما  بود.  شده  لرز  و  تب  دستخوش 
ازپا  هرگز  او  که  شدم  متوجه  من 
درنمی آید. تصمیم گرفتیم که او را 
بریگاد  فرماندهی  به  موقت  به طور 

قزاق منصوب کنیم...«
عباسعلی بیگ  فرزند  رضاخان 
سوادکوه،  فوج  یاور  بیگ(  )داداش 
»نوش آفرین«  او  دوم  همسر  از 
اسفند   ۲4 در  وی  شناسنامۀ  طبق 
 1۲9۵ )9ربیع الاول  1۲۵6شمسی 
سال  یک  هنوز  شد.  متولد  قمری( 
پدرش  که  بود  نگذشته  تولدش  از 
را از دست داد. عباسعلی بیگ هرگز 
آن  از  پیش  زیرا  ندید  را  پسرش 
معالجه  برای  شود  متولد  رضا  که 
و  کرد  سفر  تهران  به  مازندران  از 
در  را  خود  فرزند  جوان  نوش آفرین 
غیاب شوهر نسبتاً سالخورده و بیمار 
که  بود  شیرخواره  رضا  آورد.  به دنیا 
شد  باخبر  شوهر  مرگ  از  مادرش 
به  خانواده اش  نزد  گرفت  تصمیم  و 

تهران بازگردد.
رضا چهارده ساله بود که به خدمت 
قزاقخانه درآمد. ابتدا به عنوان کارگر 
پایی  پذیرفته شد و به کارهای سر 
اشتغال داشت، سپس رخت قشونی 
پوشید و قزاق شد و به مأموریت های 
را  نظامی  مدارج  و  رفت  مختلف 
را  او  آیرونساید  که  زمانی  و  پیمود 
برای معاونت کلنل اسمایس در نظر 

گرفت درجۀ سرتیپی داشت.

احمد احـرار ) کیهان لندن شماره 1290 (

سردار همایون

تأملات بهنگام؛ پروژه ی ققنوس: عملیاتی شدنِ یکی 
از اصول پهلوی گرایی

اعلام موجودیت »پروژه ققنوس ایران«

سید ضیاءالدین طباطبائی
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و  ن  گا یسند نو ز  ا 1ـ 
معروف،  داستانسرایان 

معاصر و فقید ایران
2ـ امانتی ـ پایتخت کشوری 

است
3ـ گول ـ حامله

ـ  حکایت  و  قول  نقل  4ـ 
فرشته

5 ـ خورش ـ بالاپوشی است 
ـ خلاصه

6 ـ از خوانندگان معروف و 
برجستۀ اپرای ایران

7 ـ نزدیک ـ عقاید

8 ـ حرف خطاب ـ گروه
نوعی  ـ  تولید  ابزار  از  9ـ 

منزل مسکونی
10ـ تونلی است ـ او
11ـ سهیم ـ پنهانی

1ـ از قهرمانان پیشین 
و  ایران  وزنه برداری 
جهان و اولین برندۀ 
برای  المپیک  مدال 

ایران
از  ـ  است  فرهنگی  2ـ 

فرآورده های نفتی
به  ـ  است  نژادی  3ـ 
است  مثال  سبکی 

ـ حیله
از  ـ  است  کشوری  4ـ 

ممالک اروپایی
ـ  کشیدنی ها  از  ـ   5
ـ  پیوستن  به یقین 

زاپاس
از دام ها ـ حیوانی  6 ـ 

است 
7 ـ قصری تاریخی در 

ایران ـ لحظه
8 ـ خیلی گرم ـ ارّابه
9ـ از علوم اجتماعی

سلسله های  ز  ا 10ـ 
ایران  در  حکومتی 

ـ چند رنگی 
فرآورده های  از  11ـ 

انگور ـ آزادی

ی  ا غزلسر و  عر  شا 1ـ 
فقید  و  نامدار  برجسته، 

معاصر ایران
2ـ بند شمشیر و نشان ـ 
او هم در وزارت خارجه 

مقامی دارد
فقید  و  معروف  شاعر  3ـ 
ترور  که  ایران  معاصر 

شد ـ شَل
4ـ مدخل ـ شبی طولانی 

ـ از صیفی جات 
وسایل  از  ـ  گروگذار  ـ   5
دوخت و دوز ـ کشوری 

است
6 ـ بالاپوشی است ـ علامت 

جمع ـ خالی
7 ـ از انواع ماهی ها ـ نوشابه

8 ـ منبع پایان ناپذیر انرژی 
و روشنایی ـ با مهلت ـ 

صریح
سرپوشی  ـ  ندا  حرف  9ـ 
است ـ ناحیه ای تاریخی 

در افغانستان
10ـ کشوری است ـ وی ـ 

از حرکات آب
11ـ از فرآورده های دامی ـ 

بیهوده گو ـ مصون
ـ  دارد  او هم کیشی  12ـ 
از آنطرف از آفات نباتی 
مفعول  علامت  ـ  است 

بیواسطه ـ مصیبت
اثری  ـ  شتر  نوعی  13ـ 
دو  ر نا لئو ز  ا بی نظیر 

داوینچی
14ـ ابزار ـ کاشانه ـ چهره 

ـ حرف خطاب
از  15ـ تکرار یک حرف ـ 
معروف  فوتبالیست های 

و قدیمی ایران

1ـ از پادشاهان ایران 
2ـ خواننده ای فراموش ناشدنی از کشور 

ما ـ علمی است
ـ  وحشت  ـ  است  نداری  جا 3ـ 

متلوّن المزاج
4ـ پیست اسکی در ارتفاعات البرز ـ 
حرفی به اول آن بیفزایید درختی 

است ـ شیفته
5 ـ گشاینده ـ پیامبری است ـ کوشش

6 ـ وحشی ـ دفتر مدعی العموم
آهنگسازان  و  موسیقیدانان  از  ـ   7
برجسته و نام آور اتریش ـ عددی 

است
8 ـ جان کندن ـ از روزهای هفته ـ از 

شهرهای تاریخی آسیای میانه
او هم در  9ـ از شکستنی ها ـ ولی ـ 

ارتش درجه ای دارد
10ـ از آنطرف از فلزات قیمتی است ـ 

اعدام با جوخۀ آتش
11ـ گریخته ـ وسیلۀ درمان ـ از ابزار 

نجاری
از  ـ  قیمت  ـ  رها  ـ  است  گلی  12ـ 

پوشاک
13ـ پیمانی است دفاعی

14ـ او هم حرفه ای دارد ـ انسان
15ـ باریکه ـ واحد ـ آخرین

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوكو(

مارشال ایکس

مرا به کاخ ریاست جمهوری بردند. 
وارد تالار پذیرایی شدم. پس از چند 
لحظه دو سگ کوچک وارد شدند. او 

پشت سر آن ها می آمد.
 از دور، مردی قوی و چهار شانه 
اما وقتی که نزدیک  به نظر می آمد 
می رسید.  نظر  به  پریده  رنگ  شد 
و  داشت  چروک  و  چین  چهره اش 
با بی دقتی رنگ شده بود.  موهایش 
اما  داشت  شدیدی  نفس  به  اعتماد 
احساس  او  پیش  نبود.آدم  مغرور 

آرامش می کرد.
 مثل یک دوست، صمیمانه با من 
از من راجع به آخرین  صحبت کرد. 
وضعیت خاورمیانه و فلسطین پرسید. 
برابر  در  سادات  نرمش  »از  گفت: 
»احساس  گفت:  نگرانم.«  اسرائیل 
می کنم مصر به سوی آمریکا متمایل 
شده است و این جای تأسف دارد.« این 
را پطروس غالی، دبیر کل قبلی سازمان 
ملل، از دیدار با تیتو تعریف می کند. 
بله، مارشال تیتو، رئیس جمهور مادام 

العمر یوگسلاوی.
تیتو، وقتی که به دنیا آمد )1892 
یوگسلاوی  اسم  به  جایی  میلادی(، 
وجود نداشت و بالکان هنوز بخشی از 
خاک عثمانی بود. وقتی هم که مرد، 
نقشه های  از  یوگسلاوی  نام  دوباره 

جغرافیایی پاک شده بود.
ژوزف بروز تیتو، در اصل کروات بود. 
نظامی هم بود. در هر دو جنگ جهانی 

جنگیده بود. 
و  متحدین  همراه  اول،  جنگ  در 
در جبهه جنگ با روسیه و در جنگ 
دوم همراه متفقین و علیه نازی ها که 
خاک کشورش را اشغال کرده بودند. 
این دو جنگ، کمونیست  فاصله  در 
خاطر  به  هم  را  سالی  شش  و  شد 
افتاد.  زندان  به  اشتراکی اش  عقاید 
جهانی  جنگ  از  بعد  که  هم  وقتی 
رئیس   1953 ژانویه   12 در  دوم، 
کمونیستی  را  جمهور شد، حکومت 

اعلام کرد. 
اما با استالین هم به هم زد. با آمریکا 
هم بد بود. جنبش عدم تعهد به ابتکار 
افتاد. با جمال عبدالناصر و  او به راه 

فیدل کاسترو دوست بود. 
می گفت: اگر جواهر لعل نهرو هم 
کمونیست بود دیگر غمی نداشت. در 
دوره ریاست جمهوریش دیکتاتور بود 
و برای خودش باغ وحش اختصاصی 
داشت. ولی وقتی مرد، طبق وصیتش 
زنش را از کاخ بیرون انداختند چون 

کاخ ریاست جمهوری مال ملت بود.
او  که  کنید  اضافه  اینها  همه  به   
محبوب تمام قومیت های یوگسلاوی 
سابق هم بود و تا وقتی که بود این 
بود.  کشور  یک  تیکه،  چهل  لحاف 
هیچ  که  بود  آدم هایی  آن  از  تیتو 
پیش بینی درست  نمی شد یک  وقت 
بعد  حتی  کرد  درباره اش  حسابی  و 

از مرگش.

ما برده ها تا كجا آمده ایم

لومومبا در هیچ چیز شانس نداشت. 
نه  هیچ  و  نه در سیاست  نه در کار، 
چیز دیگر. وقتی برای سفر تحقیقاتی 
به بلژیک رفته بود به او انگ اختلاس 
و بالا کشیدن پول های دولت را زدند 
و اخراجش کردند. بعد از این که ثابت 
کرد بی گناه است گروهی آزادی خواه راه 
انداخت. با همین گروه و دار و دسته به 
عنوان رهبر ضد استعماری آفریقا معروف 
شد. باز هم دست از سرش برنداشتند و 
او را به جرم شرکت در شورش به زندان 
انداختند. روز محاکمۀ او مصادف بود با 
نشست سران بلژیک دربارۀ آخر و عاقبت 
کنگو. او با بدبختی توانست در آخرین 
روز نشست حاضر شود و امتیازهایی برای 

استقلال کنگو به دست بیاورد
. پاتریس امِری لومومبا در کشور کنگو 
که آن روزها جزو مستعمرات بلژیک بود، 
در خانواده ای کاتولیک به دنیا آمد. مثل 
سه برادرش، هر سال در یک مدرسه 
پروتستان ها  مدرسۀ  از  خواند.  درس 
گرفته تا مدرسۀ اداره پست. بعد از درس 
هم در همان پست مشغول به کار شد. 
بعد از استقلال، اولین نخست وزیر قانونی 
کنگو شد. همه چیز خوب  جمهوری 
پیش می رفت تا این که یکی از استان ها 
اعلام خودمختاری کرد. لومومبا نتوانست 
کاری از  پیش ببرد و دست آخر استاندار 
نمک خورده و نمکدان شکسته توانست 
با پشتیبانی بلژیک، او را از نخست وزیری 
برکنار کند و با اتهامات الکی به زندان 

بیندازد. ملت ریختند به خیابان و تهدید 
کردند اگر لومومبا ظرف 48 ساعت آزاد 
نشود، وای به حال بلژیک! اما تظاهرات 
مردم، مثل نشست اضطراری سازمان 
فایده ای  هیچ  امنیت  شورای  و  ملل 
نداشت. درست شصت و هفت روز بعد 
از استقلال کنگو، حکم اعدام این رهبر 
سیاه صادر شد. لومومبا تصمیم گرفت 
فرار کند. یک بار هم موفق شد اما دوباره 
دستگیرش کردند. این بار سازمان ملل 
او نکرد. طبق گزارش  از  هم حمایتی 
خود بلژیکی ها لومومبا صبح 17 ژانویه 
ـ  چومبه«  »موسی  در حضور   1961
رئیس جمهور استانی که با پشتیبانی 
بلژیکی ها اعلام خودمختاری کرده بود 

ـ اعدام شد. 
اما بلژیکی ها به جنازه اش هم رحم 
سولفوریک  اسید  در  را  آن  نکردند، 
و  دندان  دو  جز  چیزی  تا  انداختند 
و  نماند  باقی  اسکلتش  از  قسمتی 
مزارش به جایی مقدس تبدیل نشود. 
گفته می شد سازمان »سیا« به تأکید 
بردن  بین  از  قصد  آیزنهاور  شخص 
دولت  حال  این  با  داشته.  را  لومومبا 
»مسئولیت   2001 فوریه  در  بلژیک 
اخلاقی« قتل لومومبا را برعهده گرفت 
خواست!  عذر  بابتش  کنگو  ملت  از  و 
نقش لومومبا در تاریخ کنگو انکارپذیر 
است. هنوز هم در انتخابات کنگو، یکی 
از افتخارات کاندیداها، پیروی از سیاستها 

و برنامه های او است.

اکتبر  سوم  در  قبل  سال   140
 )Elias Howe( هاو  الیاس   ،1867
یکی از اولین مخترعان چرخ خیاطی 
نیویورک  در منطقه بروکلین درشهر 
در گذشت.هاو که در نهم ژوئیه 1819 
در اسپنسر )ایالت ماساچوست( متولد 
به  مربوط  امور  به  فراوان  علاقۀ  شد، 

ماشینها داشت.
تعمیر  به   1835 سال  در  او   
پاک کنی  پنبه  و  نساجی  ماشینهای 
به  »هاو«  توجه  بعد  مدتی  پرداخت. 
این موضوع جلب شد که آیا می توان 
عمل دوخت را به کمک ماشین انجام 
داد و در این جهت شروع به کار کرد 

هاو، مخترع چرخ خیاطی

به  موفق   1845 سال  در  بالاخره  و 
تکمیل چرخ خیاطی خود شد و در 
به  را  آن   1846 سال  سپتامبر   10

ثبت رسانید.
دریک نمایش عمومی در بوستون، 
بار   5 ماشین اش  که  داد  نشان  هاو 
دوز  و  دوخت  کار  دست،  از  سریعتر 
»هاو«  حال  این  با  می دهد.  انجام  را 
نتوانست خریداری برای ماشین خود 
بیابد. از این رو انحصار فروش آن را 
صاحبان  به  ناچیز  مبلغی  مقابل  در 
صنایع آمریکا واگذار کرد و آنان از راه 
فروش چرخ خیاطی او ثروتی هنگفت 

به دست آوردند.
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76 سال پیش در 18 اکتبر 1931، 
» توماس، آلوا ادیسون« مخترع بزرگ 
آمریکایی بعد از 84 سال زندگی، در 

»وست اورنج« درگذشت.
در   1847 فوریه   11 در  که  او   
میلان )ایالت اوهایو( متولد شده بود، 
و  ساموئل  فرزند  آخرین  و  هفتمین 
ادیسون  بود.  ادیسون  )الیوت(  نانسی 
تحصیلات آکادمیک نکرد و با سؤال 
و جواب و آزمایش، آگاهیهای خود را 

ادیسون، شاید بزرگترین
 مخترع جهان

بالا می برد، به طوری که در ده سالگی 
یک آزمایشگاه شیمی برای خود ترتیب 
داد و به آزمایشهای شیمیایی پرداخت.

کنندۀ  »ثبت  او  اختراع  اولین   
 1869 ژوئن  اول  در  که  بود  رای« 
ادیسون بیش  به ثبت رساند.  را  آن 
که  رساند  ثبت  به  اختراع   100 از 
برق،  به لامپ  می توان  آن جمله  از 
برای  ذغالی  میکروفن  و  گرامافون 

تلفن اشاره کرد.

پاتریس لومومبا الیاس هاویوسیپ بروز تیتو
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لطیف تر  كم كم  اردشیر  طرح هاي 
اين  از  پس  بود  گرفته  تصمیم  شد. 
او  ندهد.  سیاست  بوي  طرح هايش 
مي خواست عشق را ترسیم كند، مهر 

و لطف و صلح را.
»ما با هستي برخورد بي رحمانه اي 
نیز  خودمان  به  كه  همانگونه  داريم. 
رحم نمي كنیم. به خانه وارد مي شويم، 
بر  اتاق  گوشه  در  بي آزار  مارمولكي 
اگر  مي كند.  استراحت  ديوار  سینه 
مهرباني كنیم، دمش را مي گیريم و 
پرتاب  بیرون  به  پنجره  از  محترمانه 
كه  نمي انديشیم  گاه  هیچ   مي كنیم! 
پیش از اين كه ما در آن مكان خانه 
و  مي كرد،  زندگي  او  آنجا  بسازيم، 
رانندگي  جاده  در  داشت.  آشیاني 
مي كنیم. سگي وارد جاده مي شود، او 
را له مي كنیم و آسوده به راه خود ادامه 
مي دهیم! و بعد در آرامش بخشیدن 
وجدان خود به اين راضي مي شويم كه 
اگر وارد جاده نشده بود، نمي مرد. هرگز 
كه  هستیم  ما  اين  كه  نمي انديشیم 
جاده را به محل زندگي او برده ايم. همة 
اين پرسشهايي است كه صبح تا شب 
و شب تا صبح ذهنم را درگیر مي كند. 
از اين رو محور اصلي كارهايم را انسان 
تشكیل مي دهد. هنگامي كه حركتي 
خنده آور از اين انسان سر مي زند آن 
و  هستیم  ما  هستي،  تو  هستم،  من 
مي خواهم  آن  كشیدن  تصوير  به  با 
آونگي را به صدا دربیاورم تا به هوش 
باشیم. و اگر عشقي نیز در آن هست، 
مهري هست، لطفي و صلحي هست. 
آن را نیز ترسیم مي كنم تا خودمان را 

تشويق كنم!«
از  پیش  تا  كه  اردشیر  طرح هاي 
بود،  نیش دار  و  تند  جامعه  روزنامة 
بعد از جامعه نرم و لطیف شد. اردشیر 

مهربانتر و عاشق تر شده بود.
»ديگر نمي خواستم سیاسي باشم. 
در جستجوي چیزي فراتر از سیاست 
بودم. اين را در جامعه آموختم. از مردم 
آموختم.  مردم در روزنامه جامعه دنبال 
عاطفه هاي گمشده خود مي گشتند. 
در جامعه و پس از آن طرح هاي من 
از همان وقت  از عاطفه شد.  سرشار 
تصمیم گرفتم ديگر دنباله رو سیاست 
نباشم،  از سیاست منزجر شده بودم.«

ـ چرا اردشیر؟ چه شد كه يكهو از 
سیاست اين همه منزجر شدي؟

ـ سیاسیون هر روز يك موضع تازه 
مي گیرند اما هنرمند نمي تواند هر روز 
نگاهش را با موضع آنها تغییر بدهد. 
چه در آن صورت اگر سیاست شكست 
خواهد  شكست  هم  بخورد،  هنرمند 
نه  داشتم،  را دوست  خورد. من گل 
طرح هايم  در  كم كم  و  را…  تفنگ 
و شمشیر، گل  تفنگ  گرز،  به جاي 
اصفهان،  در  روزي  گل…  نشست! 
مي كرد.  پهن  را  شام  سفره  میزبانم 
از  نكن!  پهن  »بزرگ  گفت:  عزيزي 
هم دور مي شويم.« زيبايي اين سخن 
دلم  به  چنان  آن،  انساني  حكمت  و 
نشست كه بوسیدمش و گفتم: »بسیار 

به من آموختي.«
طرح هايش در جامعه، توس، نشاط، 
روز  هر  آريا  و  آزاد  آزادگان،  عصر 
عاشقانه تر مي شد، يك بار زني را كشید 
كه گريه مي كرد و براي اين كه اشكها 
روي فرزندش نريزد، برسرش چتري 
گرفته بود. آه مادر، مادر، مادر… يك 
بار هم طرح مردي را كشید كه بر سر 
تفنگش بیل بسته بود و زمین را آباد 
مي كرد. در كنارش بانويي ايستاده بود، 

با شاخه زيتوني در دست.
شد،  عمیق تر  طرح هايم   »بعدها 
با  و مهربانانه تر… همزمان  عمیق تر 
تعداد زيادي روزنامه و مجله همكاري 
مي كردم. چون ما نیازمند حرف زدن 
شنیدن…  نیازمند  مردم  و  بوديم 
بوديم  نزده  حرف  بود  سال ها  ما 
نشنیده  كه  بود  سال ها  هم  و  آنها 
كه  بوديم  كساني  تنها  ما  بودند. 
مي توانستیم حرف بزنیم. چون خیلي 
را  چیزي  چون  بوديم.  جان  سخت 
براي خود نمي خواستیم. به نظر من 
روزنامه ها  آن  در  كه  كساني  بیشتر 
خود  براي  چیزي  مي كردند،  كار 
نمي خواستند و به چیزي هم نرسیدند 

جز زندان، تهديد و بیكاري و…«
كنون  تا  گفتة خودش  به  اردشیر 
كرده  تجربه  را  نشريه  سي  تعطیلي 
است؛ در حدود ده ـ پانزده مجله و ده 

ـ يازده روزنامه.
ـ اردشیر! با تعطیلي هر روزنامه چه 

حسي به تو دست مي داد؟
مي شدم  افسرده  و  اندوهگین  ـ 
اما مأيوس نه! هیچ وقت امیدم را از 
دست ندادم. ما با تعطیلي هر روزنامه، 
روزنامه ديگري منتشر مي كرديم. به 

توس،  جاي  به  توس،  جامعه،  جاي 
نشاط و…

ديگر  كه  رسید  فرا  زماني  اما  ـ 
نتوانستیم به جاي روزنامه هاي تعطیل 
منتشر  جديدي  روزنامه هاي  شده 
مي گويم.  را   79 ارديبهشت  كنیم.  
يادت هست اردشیر؟ نوزده روزنامه و 

مجله تعطیل شد، اما…
به میان حرفم دويد و گفت:

بودند  رفته  میان  از  روزنامه ها  ـ 
روي  را  خود  تأثیر  ما  نه.  آثارش  اما 
مردم گذاشته بوديم، چرا بايد مأيوس 

مي شديم؟
ـ يعني مي خواهي بگويي تعطیلي 
يك باره آن همه روزنامه هیچ تأثیري 

روي تو نگذاشت؟
گذاشت.  تأثیر  هم  خیلي  چرا!  ـ 
تارهاي  اندوه  شدت  از  اول  روزهاي 
صوتي ام گرفت و نصف موهاي صورتم 
ريخت. اما يأس نبود، اندوه بود. يأس 
با افسردگي تفاوت زيادي دارد. يأس 
آدمي را به مرگ مي كشاند. اين اندوه 
دو ماه به طول انجامید. اما به هرحال 
شروع  را  كار  دوباره  من  و  گذشت 
روزنامه ها  از  كدام  هیچ  اما  كردم. 
چاپ  مرا  كارهاي  نمي شدند  حاضر 
كنند. قبلا براي هر روزنامه اي كه قرار 
بود منتشر شود، مرا خبر مي كردند، 
مرا  جديد  روزنامه هاي  بار  اين  اما 
دعوت به كار نكردند. تصمیم گرفتم 
طرح هايم را به خانه هاي مردم ببرم. 
را  كاريكاتورهايم  انديشیدم.  چاره اي 
در  و  كشیدم  چیني  بشقابهاي  روي 

يك نمايشگاه عرضه كردم. در عرض 
سه ربع ساعت همه كاريكاتورهايم به 

فروش رفت. 
مرا  هنوز  مردم  فهمیدم  روز  آن 
فراموش نكرده اند و هنوز هم كارهايم را 

دوست دارند. آن شب مردم زيادي به 
ديدن آثارم آمده بودند. آنقدر زياد كه 
خیابان منتهي به نمايشگاه به خاطر 
ازدحام اتوموبیلها و مردم چند ساعت 

بسته شد. همة هشتاد بشقاب چیني 
را مردم از من خريدند. فروش خوبي 

بود: چهار میلیون تومان.
تعطیلي جامعه حادثه غمباري براي 
اردشیر بود. او ماجراي آن روز را اين 

طور براي من تعريف كرد:
»با ارسال يك نمابر، توقیف جامعه 
تعطیل  جامعه  دادند.  خبر  ما  به  را 
شده بود و دل هاي مان مملو از غم… 
غصه مي خورديم و پیر مي شديم اما به 
همديگر لبخند مي زديم. طاقتمان كه 
تمام مي شد از تحريريه بیرون مي رفتیم 

و در حیاط سیگار مي كشیديم. سیگار 
از  اشك  قطره هاي  و  بود  لبمان  بر 
و  مي افتاد  فرو  چشم هاي مان  گوشه 
سكوت  در  مي كرد.  تر  را  سیگارمان 
از  را  ايمانمان  اما  مي ريختیم  اشك 

دست نداديم.«
يك روز به هنگام غروب، »سپیده 
امروز«  »صبح  خبرنگار  پناه«  زرين 
با بغضي  نزد اردشیر و شهلا رفت و 

كه  »ديروز  گفت:  آنها  به  فروخورده 
صبح امروز تعطیل شد، با دلي شكسته 
و پرغصه به پارك لاله رفتم تا ساعتي 
قدم بزنم، شايد كه قدري آرام بگیرم، 
اما حالم خیلي بدتر شد. بدتر از قبل. 
آنجا دختران و پسران جواني را ديدم 
كه شادمانه جست و خیز مي كردند و 
بلندبلند مي خنديدند. غروبي كه آن 
همه براي من غم انگیز بود براي آنها 
چیزي  من  غم  از  آنها  بود.  دل انگیز 
نمي فهمیدند. آنها به فكر ما نبودند، 
امروز  صبح  نمي دانستند  شايد  اصلا 

اردشیر  وقتي  كرده اند.«  تعطیل  را 
صحبت هايش را شنیده بود با تعجب 
به او گفت: »سپیده!  تو بايد خوشحال 
مي شدي نه غمگین. ما روزنامه منتشر 
با  راحت  بتوانند  مردم  تا  مي كرديم 

عشق  هم  به  و  بزنند  حرف  يكديگر 
بورزند. به جوان ها احترام بگذار! آنها 
مسائل را بهتر از ما مي فهمند، ما فقط 
به اين دلیل از آنها جلو افتاديم، كه 
زبان بیان داشتیم اما مطالبات آنها از 
ما عمیق تر است. چقدر خوب است كه 
ما به جوانان و شادماني هايشان احترام 
بگذاريم. چقدر خوب است كه به آينده 

احترام بگذاريم، سپیده!«
ن  ا ر همكا برخي  ز  ا دشیر  ر ا
روزنامه نگارش دلخور است و گله مند:

لازم  خودباوري  به  »بعضي هاشان 
نرسیده اند. به همین خاطر هم دچار 
يأس هاي عمیق شدند. بعضي هايشان 
پس از توقیف روزنامه هايشان حاضر 
كنند،  كار  روزنامه اي  هر  در  شدند 
 روزنامه هايي كه خط و ربطشان كاملا 
خلاف روزنامه هايي بود كه قبلا در آن 
كار مي كردند. يكي ـ دو نفرشان…«

حرفش را قطع كردم و گفتم:
ـ اردشیر! اينقدر راحت همكارانت را 
متهم نكن. مشكلات اقتصادي شان را 
فراموش كرده اي؟ بعضي از آنها صاحب 

چند بچه هستند…«
كنار  در  را  خود  روزنامة  سارتر  ـ 
خیابان مي فروخت. »ساموئل بكت« هم 
كتاب هايش را در خیابان مي فروخت 
و من هم ترجیح مي دهم كنار خیابان 
اما تن به كار در هر  سیگار بفروشم 
روزنامه اي ندهم. از همه بدتر اين كه 
يكي ـ دو نفر از همكارانم براي كار به 
تلويزيون رفته اند… عمادالدين باقي 
عزيز! كجايي كه اين چیزها را ببیني.

عمادالدين  ياد  به  يكهو  چطور  ـ 
باقي افتادي؟

ـ همیشه به يادش مي افتم، خیلي 
مهربان بود. همیشه هم لبخند مي زد. 
از تلويزيون هم دل خوني داشت. به 

ياد گنجي هم زياد مي افتم. يك بار به 
او گفتم تو با چشم هايت مي خندي. 
است.  بزرگ  كارهاي  لازمه  ايمان 
در  من  بود.  ايمان  با  گنجي  اكبر 
خرداد  دوم  از  پس  كه  روزنامه هايي 
ارزشمندي  شدند،  دوستان  منتشر 
پیدا كردم. نخبگاني كه براي آزادي 
حقوق   با  و  صمیمانه  مي كردند،  كار 
كم… شمس الواعظین، عبدالله نوري، 
اكبر گنجي، محسن كديور، جلايي پور 
و زيدآبادي را مي گويم و خیلي هاي 
ديگر… شمس يك پديده است، به 
نظر من در آينده هاي نه چندان دور 
تاريخ مطبوعات را به دو دوره تقسیم 
خواهند كرد. خواهند گفت:  دوران قبل 

از شمس و دوران بعد از شمس.
اردشیر رستمي آن روزها مشغول 
بود:  دومش  كتاب  كردن  آماده 
از مردم  »سايه گون« كه طرح هايش 

و خاطراتش با مردم است.
از خیابان عبور  »يك شب داشتم 
بود.  پايیزي  باران  اولین  مي كردم. 
مردي به من گفت مستقیم مي روي. 
گفتم بله، گفت: من  چتر دارم، بیا با 
هم برويم تا خیس نشويم و مرا تا در 
خانه ام رساند. موقع خداحافظي از او 
پرسیدم اسمت چیست؟ گفت: بهمن 

دائمي.
گفتم: بهمن اسم تو در دفتر بعدي 
خیسي  تو  چون  آمد.  خواهد  من 
خودت را با من تقسیم كردي. مي شود 
زخم ها را باهم تقسیم كرد… يك بار 
در چالوس با پژمان نبي اللهي با يك 
دوغ فروش عكسي يادگاري گرفتیم، 
پژمان به او قول داد عكس را برايش 
بفرستد اما هرگز نفرستاد. در كتايم به 
او مي گويم پژمان عزيز، تو كه چیزهاي 
چیزهاي  مي بري،  ياد  از  را  كوچك 
بزرگ را هم حتما از ياد خواهي برد.«

***
اردشیر خیلي ناگهاني ازدواج كرد. 
با شهلا پیرجاني، دانشجوي بهداشت 
حرفه اي… خیلي از دوستانش از اين 

انتخاب تعجب كردند.
»بعضي از دوستانم به من مي گفتند 
كه با شهلا ازدواج نكن، او روشنفكر 
نظر  به  اما  نیست.  هنرمند  نیست، 
هم  و  است  هنرمند  هم  شهلا  من 
روشنفكر ـ روشنفكر كسي نیست كه 
خوب قلم مي زند، كسي است كه خوب 
زندگي مي كند و شهلا خیلي خوب 
زندگي مي كند و خیلي چیزها به من 
مي آموزد… يك روز به هنگام عصر 
من و شهلا از يك خیابان شلوغ رد 
مي شديم، به وسط خیابان كه رسیديم 
صداي ترمز شديدي را شنیدم. قلبم 
به شهلا  شايد  كردم  فكر  فروريخت. 
بزند. دستم را دور كمرش انداختم و از 
زمین بلندش كردم… و بعد به اطرافم 
نگاه كردم خوشبختانه به كسي نزده 
بود. از خوشحالي و به شكرانه سلامت 
شهلا، پیشاني اش را بوسیدم. به اطرافم 
ديدم كه  را  ماشین هايي  نگاه كردم، 
توقف كرده بودند و سرنشینانش براي 
را  »عشق«  مردم  مي زدند.  كف  ما 

تشويق مي كردند.«
وقتي  مصاحبه  يان  پا ز  ا پس 
خداحافظي  اردشیر  از  مي خواستم 
كنم، گفت: »صبر كن! مي خواهم يك 
شعر زيبا برايت بخوانم. شعري از بهزاد 
زرين پور خطاب به سیاستمداراني كه 

مي خواهند به جهان »خط« بدهند:
تابلوهاي  به  شما  پیش گويي هاي 
كنار جاده مي ماند / كه تازگي را از راه 
مي گیرد / اين راه كه شما مي رويد / 
پیش ترها كهنه كرده اند / تا مي توانید 

براي مان بیراهه بیاوريد.«
ـ حالا مي توانم بروم اردشیر؟

به  و  ـ صبر كن! فقط يك دقیقه 
يك شعر ديگر گوش كن، باز هم از 
زرين پور: به ما ياد دادند كه انگشت 
را براي اجازه گذاشته اند، نه اشاره / و 
ما از بس كه اجازه گرفته ايم  و حرف 
شبیه  انگشت هاي مان  اثر   / نزده ايم 
با  هم شده است. شعر را كه خواند، 

خنده اي گفت:
ياد  به  دفعه  يك  چرا  نمي دانم 
»باكري« افتادم. شهید مهدي باكري. 
بود: »بچه ها دعا  به دوستانش گفته 
كنید همه تان در جنگ شهید شويد. 
اگر شهید نشويد، بعد از جنگ به سه 
از  تقسیم خواهید شد: عده اي  گروه 
شما آن چنان جذب ماديات مي شويد 
كه به ارزش هاي امروز خواهید خنديد، 
روز  آن  ارزش هاي  به  بعضي هايتان 
و  خنديد  خواهید  جنگ[  از  ]پس 
گروهي ديگر از شما آنقدر بي احترامي 
خواهید ديد كه آرزوي مرگ خواهید 
همه تان  كنید  دعا  پس  بچه ها  كرد. 

شهید شويد.«

من گل را دوست داشتم نه تفنگ را، از سياست
منزجر شدم!

ترجيح مي دهم در كنار خيابان سيگار بفروشم اما تن به كار در هر روزنامه اي ندهم

اشاره
روي  به  اميد  از  روزنه اي  خرداد،  دوم  رويدادهاي 
روي  به  اميد  از  روزنه اي  خرداد،  دوم  مرويدادهاي 
مطبوعات گشود و زمينه را براي پرورش استعدادهاي 
جوان درعرصة روزنامه نگاري دوران بعد از انقلاب فراهم 
ديري  آزادي« هم  »بهار  دومين  اين  كه  دريغ  ساخت. 
نپاييد و باغي كه به باغبان بي كفايت سپرده شده بود، 
دستخوش خزان شد.كتاب »روزنامه نگاران…« حديث 
غمها و رنجهاي روزنامه نگاران دوم خردادي است از زبان 

يكي از آنها: ژيلا بني يعقوب.
شاديهاي  و  غمها  و  زندگي  داستان  شماره  اين  در 
اردشير رستمي را به روايت ژيلا بني يعقوب در كتاب 
»روزنامه نگاران« چاپ تهران، نشر »روزنگار« مي خوانيد.

»دنباله دارد«           

11

ژيلا
بنی يعقوب

كاريكاتور از كامبيز درم بخشمن گل را دوست دارم! - طرحی از اردشير رستمی

اردشير رستمی



صفحه 15 ـ Page 15 ـ شماره 1667
 جمعه 1 تا پنجشنبه 7 مارس 2019

سنتی  سیقی  مو ر د «=
ایران، این کیفیت است که 

اهمیت دارد نه جنسیت.«
و  فلسفی  =»جنبه های 
درموسیقی  نهفته  عرفانی 
ایرانی و نیاز روحی روانی و 
یک جوش و خروش درونی 
دوباره  که  کرد  وادار  مرا 

بخوانم.«
فیروزه خطیبی - با پریسا بانوی 
آواز موسیقی سنتی ایرانی، که این 
اجرای  برای  تمرین  مشغول  روزها 
کنسرت نوروزی 10 مارس در تالار 
لس آنجلس  دانشگاه  »رویس هال« 
آغاز کلاس  از  پیش  دقایقی  است، 
آموزش آواز و ردیف خوانی موسیقی 
ایرانی- رشته ای با دریافت مدرک- 
که از چندی پیش به همت »بنیاد 
موسیقی  مدرسه  در  فرهنگ« 
»هرب آلپرت« دانشگاه لس آنجلس 
تاسیس شده، گفتگو می کنم. وقتی 
میان  تدریس،  میز  پشت  که  او  به 
مجموعه ای از سازهای باستانی ملل 
خاوردور نشسته و سه تاری به دست 
می کنم،  خطاب  »استاد«  گرفته 
»من  می گوید:  فروتنی  و  تواضع  با 
استاد نیستم. من شاگرد و طلبه ام. 
همیشه  و  دارم  دوست  را  آموزش 
دوست دارم بیاموزم. بنابراین استاد 

نیستم.«
در  سالگی،   2۶ در  که  پریسا  از 
از  محبوبیت، پس  و  معروفیت  اوج 
سال ها فعالیت در وزارت فرهنگ و 
هنر و مرکز حفظ و اشاعه موسیقی، 
به خاطر وقوع انقلاب در ایران اجبارا 

بازنشسته شد می پرسم:
=این دوران طولانی سکوت و 
تدریس  نهایت  در  و  خانه نشینی 
کار  روی  تاثیری  چه  خصوصی 
و  خواننده  یک  عنوان  به  شما 
استاد آواز داشته؟ آیا این مسئله 
باعث شد که شما با تمرکز بیشتر 
جنبه های  به  موسیقی،  این  روی 
پیدا  دست  آن  از  عمیق تری 

کنید؟
من  اجباری  بازنشستگی  از  -بعد 
کلی  به  سال   1۸ یا   17 مدت  به 
این  در  و  بودم  دور  موسیقی  از 
فقط  و  نکردم  کاری  هیچ  زمینه 
و  شرایط  پرداختم.  بچه داری  به 
اقتضای جامعه طوری بود که شما 
نمی توانستید  روحی  نظر  از  دیگر 
بنابراین  کنید.  فکر  موسیقی  به 
این اوقات به خانه داری و بچه داری 
گذشت. دو فرزند بعدی من هم در 
من  و  آمدند  دنیا  به  دوران  همین 
دیگر مطلقا به موسیقی فکر نکردم و 
این وضع را به عنوان یک سرنوشت 

محتوم پذیرفتم.
در سال های بعد، یک کمی  دوباره 
به موسیقی فکر کردم و دعوت شدم 
که  بکنم  تدریس  خانم ها  برای  که 
آنهم یک سال و اندی بیشتر طول 
نکشید و از همانجا بود که احساس 
کردم دلم می خواهد دوباره فعالیت 
کنم.  یک نیاز روحی روانی و یک 
وادار  مرا  درونی  خروش  و  جوش 
می کرد که دوباره بخوانم. درسته که 
1۶ یا 17 سال کار موسیقی نکرده 
و  سنتی  موسیقی  این  اما  بودم، 
اصیل ما بخش عمده اش جنبه های 
فلسفی و معنوی آن است که برای 
به  یعنی  بوده.  جالب  همیشه  من 
داشته ام.  توجه  بیشتر  جنبه ها  آن 
در آن زمینه، خب من خیلی رشد 
کردم. یعنی می توانم بگویم که در 
این دوران بیشتر عوالم این موسیقی 
را به صورتی درونی فهمیدم. چون 
ما  عرفانی  ادبیات  با  موسیقی  این 
مولانا،  و  حافظ  با  دارد.  کار  و  سر 
ابزاری  شعر  و…  عراقی  و  عطار 
وسیله ای  و  شعرا  این  برای  است 
برای رساندن مطالب و پیامی  برای 
جامعه. این دوران به من کمک کرد 
که این پیام ها را بیشتر درک کنم و 
آنها  توانم،  عملا سعی کنم در حد 
تجربه کنم. همه  و  اجرا   را عملی 
اینها باعث شد که من احساس کنم 
حرف تازه ای برای گفتن دارم و دلم 
می خواهد باز هم این حرف ها را با 
توفیق  البته  و  کنم  بیان  موسیقی 
پیدا کردم که بتوانم کمی  در بیست 

سال اخیر فعالیت کنم.
ایرانی  سنتی  موسیقی  =شما 
را یک موسیقی معنوی و پاکیزه 
حتی  گفته اید  بارها  و  می دانید 
تماشاگران  جلوی  و  صحنه  روی 
حالت  دریک  توانسته اید  هم 

روحانی، با مبدأ ارتباط برقرار کنید. 
هنرمند،  با  هنر  بودن  یکی  این 
شما  ویژگی های  از  یکی  درواقع 
از  مقطع  چه  در  شماست.  هنر  و 
زندگی هنری به این ارتباط عرفانی 
با هنرتان پی بردید و اصولا آن را 

چگونه توصیف می کنید؟
-من در 19 سالگی به صورت کاملا 
رسمی  و با استخدام در وزارت فرهنگ 
و هنر وقت شروع به فعالیت های هنری 
خوشبختانه  سال  پنج  از  بعد  کردم. 
با  موسیقی  اشاعه  و  حفظ  مرکز  در 
داریوش صفوت آشنا شدم و از سال 
و  شدم  استخدام  آنجا  در   1۳۵2
ادامه  هنری   فعالیت های  به  همانجا 
دادم. آنجا سیاست های کاری متفاوت 
بود و طرز فکرها متفاوت بود و اصولا 
چیزی که برای من جالب بود، همان 
داریوش  دکتر  عرفانی  اندیشه های 
صفوت بود که مرا شدیدا جذب کرد. 
درواقع از سال ۵2 این تحول در طرز 
فکرم پیدا شد و مسیر زندگی  و مسیر 
موسیقی ام به کلی تغییر پیدا کرد. این 

تحول از آن زمان اتفاق افتاد.
از  را  و هنرمند  =پس شما هنر 
هم جدا نمی دانید. یعنی آن هنری 
که شما دوست دارید و هنری که از 
نظر شما وجود دارد، چیزیست که 
از درون خود شما و انسانی که شما 

هستید نشأت می گیرد؟
هنر  اینکه  برای  است؛  -همینطور 
نشان  است که  آینه ای  یک هنرمند، 
فکر  چگونه  هنرمند  این  می دهد 
چیست؛  بینی اش  جهان  می کند؛ 
احساسات و عقایدش کدام است؛ این 
باشد.  از هم جدا  نمی تواند  عامل  دو 
هم  است. خیلی ها  این  نظرمن  البته 
اینجور  اصولا  یا  مخالفند  نظر  این  با 
زندگی  هنرمند،  معتقدند  و  نیستند 
خصوصی و عقایدش به خودش مربوط 
است. اما به نظر من این دو را نمی شود 
از هم جدا دانست. هنر، شما را نشان 
را  احساساتتان  و  فکر  طرز  می دهد؛ 
اینها نمی توانند دچار  نشان می دهد؛ 
نظر  به  باشند  اگر  و  باشند  دوگانگی 
شما  یعنی  بی صداقتی؛   یعنی  من 
تظاهر به چیزی می کنید که نیستید؛ 
چیزی  آثارتان  در  و  صحنه  روی 
نیستید؛  معتقد  آن  به  که  می گویید 
صداقت. عدم  می شود  همین  پس 
=آیا می شود گفت که موسیقی 
ایرانی در اصل یک موسیقی مردانه 
زنان  توسط  آن  اجرای  که  بوده 
پیش  سال   11۰ حدود  از  خواننده 
از  بخشی  صورت  به  طرف  این  به 
جنبش های آزادیخواهانه زنان ایران 
شکل های  به  امروز  که  شده  آغاز 

همین  ازجمله  دارد؟  ادامه  تازه ای 
از اجرای کنسرت های  امتناع شما 
موسیقی ویژه بانوان.  آیا این عمل 
هم به صورتی ادامه کار هنرمندانی 
چون قمرالملوک وزیری و یا معدود 
خوانندگان زن پیش از او به شمار 

می رود؟
فکر  طرز  به  بستگی  اینها  -همه 
که  مسئله  این  اولا  دارد.  هنرمند 
بوده  مردانه  موسیقی سنتی همیشه 
ما  نیست. چون  معلوم  نبوده  زنانه  و 
نداریم.  زمینه  این  در  درستی  تاریخ 
برداشت  من  نظر  به  برداشت  این 
مرزبندی  همین  حتی  آدم هاست. 
برداشت  باز  هم  مرد  و  زن  بین 
به  من  که  خدایی  یعنی  آدم هاست. 
بالاتر  در سطحی خیلی  معتقدم  آن 
از این حرف هاست. اگر در هر زمانی 
یک  جامعه  آن  تفکر  طرز  بر حسب 
شریعتی آمده، درحقیقت آن جوامع 
آن  نمی توانسته اند  هنوز  که  بوده اند 
به  اما  بپذیرند.  را  متعالی  چیزهای 
تعالیم خداهمیشه  بطن  در  نظر من 
وجود  پیشرفته  خیلی  سطوح  آن 
دارد. منتها یک عده ای فقط با ظاهر 
و یک عده ای  دارند  کار  و  قضایا سر 
هم می روند در بطن این آیات تحقیق 
می کنند و می بینند که ظاهر و باطن 
قضیه به کلی متفاوت است. بنابراین 
آشنا  ایرانی  عرفان  با  که  من  دید  از 
شده ام، موسیقی، زن و مرد و جنسیت 
طوری  نمی توانند  زن ها  آیا  ندارد. 
بخوانند که مردم را یاد خدا بیاندازد؟ 
و  می گویم  خودم  تجربه  روی  من 
ادعا  که  کسانی  از  خیلی  شنیده ام 
می کنند صدای زن را نباید شنید با 
موسیقی من تمرکز پیدا و توجه پیدا 
می کنند. اما شرایط زمان طوری است 
این می کنند که  به  تظاهر  ناچار  که 
چه  اینکه  بنابراین  بخواند.  نباید  زن 
یا چطور بخواند مطرح است. کیفیت 
موسیقی مطرح است نه جنسیت. من 
فکر می کنم هیچ عقل سلیمی  نتواند 

این مسئله را رد کند.
که  پیشرفت هایی  وجود  =با 
موسیقی سنتی ایران در چهار دهه 
گذشته به عنوان تنها نوع موسیقی 
فعلی  حکومت  در  قبول  مورد 
داشته، آیا فکر می کنید برای یک 
علاقمند به این موسیقی در داخل 
مملکت کافی بوده؟ و آیا توانسته 
موسیقی  پیشرفت  و  رشد  باعث 
این  آیا  بشود؟  ایران  در  سنتی 
توانسته موسیقیدان های  ده  چهار 
به  را  تازه  از یک نسل  ارزشمندی 

هنر موسیقی سنتی اضافه کند؟
نظر  از  شکلی  هر  به  -جامعه 

اجتماعی، اقتصادی، یا سیاسی، روی 
 ۴0 این  در  می گذارد.  تاثیر  هنرمند 
ممنوع  دلیل  به  ظاهرا  اخیر،  سال 
نظر  به  دیگر،  موسیقی های  شدن 
سنتی  موسیقی  فقط  که  می رسد 
چیزی  آن  ولی  است.  بوده  مطرح 
سنتی  موسیقی  عنوان  به  من  که 
فقط  که شما  نیست  این  می شناسم 
کمانچه  بزنید،  سنتور  بزنید،  سه تار 
موسیقی  یعنی  که  بزنید  تار  بزنید، 
و  ظاهری  فرم  می کنید.  اجرا  سنتی 
بیرونی، موسیقی واقعی ما نیست. آن 
طرز فکر است که اهمیت دارد. اینکه 
این  دارید  نیتی  و  قصد  چه  به  شما 
موسیقی را اجرا می کنید و می خواهید 
چه تاثیری بر جامعه بگذارید. بنابراین 
به  حواسش  همه  جامعه ای  یک  اگر 
مادیات، به شهرت و به پول درآوردن 
معطوف بشود و شما موسیقی سنتی 
هم  شما  نیت  و  قصد  و  کنید  اجرا 
و  بسازید  پول  خوب  که  باشد  این 
نگهدارید،  راضی  را  مشتری ها  خوب 
سبک تان را مطابق میل مردم تغییر 
تغییر،  کنسرت،  محل  یا  بدهید، 
نظر  به  اینها  همه  نوگرایی،  تحول، 
من با هدف اصلی موسیقی سنتی ما 
متفاوت است. موسیقی سنتی ما اگر 
بشود می شود  تحقیق  آن  روی  واقعا 
و  روح  با  که  است  موسیقی  که  دید 
هدفش  دارد.  کار  و  سر  آدم ها  روان 
تاثیرگذاری روی روح و روان شنونده 

است و ایجاد تغییر مثبت و آرامش.
ایجاد  سنتی  موسیقی  =آیا 

شادی و طرب هم می کند؟
می تواند  را  کار  دو  هر  -موسیقی 
چهارگاه  دستگاه  در  ما  .مگر  بکند 
توی  شما  نداریم؟  را  باد«  »مبارک 
نزنید  را  باد«  اگر »مبارک  عروسی ها 
کرم«  »بابا  ما  است.  کم  چیزی  یک 
را هم داریم و زیباترین رنِگ ها را هم 
شادی  و  رقص  برای  همه  که  داریم 
است. چه کسی گفته که این موسیقی 
فقط برای غم است؟ نه! اینطور نیست. 
موسیقی سنتی ایران یک وسیله و یا 
از  باید  موسیقیدان  که  است  ابزاری 
اوست  این  کند.  استفاده  درست  آن 
که تصمیم می گیرد با این ابزار چکار 
کند و چه چیزی بسازد. آیا می خواهد 
کند  را مطرح  فقط خودش  و  بسازد 
درونش  در  اینکه  یا  بسازد  پول  یا  و 
ابزار  این  از  که  می افتد  اتفاقاتی 
یا  و  بزند  می خواهد  که  حرفی  برای 
استفاده  دارد  جامعه  برای  پیامی که 
ما  زمینه  این  در  من  نظر  به  کند. 
خیلی پیشرفت نکرده ایم. موسیقیدان 
به آن معنی… خب البته همه بلدند، 
همه دستگاه و ردیف بلدند، موسیقی 

بلدند ولی… آن پیام اصلی گم است 
و  کرد  حفظ  همچنان  باید  را  آن  و 
این زمینه  رشد داد که متاسفانه در 
نه موسساتی  نه سازمانی وجود دارد 
به معنی مرکز حفظ  نه وزارتخانه ای 
و اشاعه موسیقی که قبل از سال ۵7 
تربیت  ما  هنرمندان  بهترین  و  بود 
شده ی آن دوران هستند. این دوران 
البته تعدادشان خیلی زیاد است اما ما 
با کمیّت کاری نداریم؛ کیفیت مطرح 

است.
=آیا در شرایط امروز، موسیقی 
سنتی ایران هنوز آن رابطه شاگرد 
برای  گذشته  در  که  استادی  و 
وجود  بعد  نسل  هنرمندان  تربیت 

داشت وجود دارد؟
-رابطه شاگرد و استادی یک رابطه 
قصد  اماشاگرد  است.  مهمی   خیلی 
و  قصد  استاد  چیست؟  نیت اش  و 
نیت اش چیست؟ فضای حاکم طوری 
است که آدم ها عجله دارند که خیلی 
زود استفاده کنند. استفاده مادی؛ زود 
بیایند مشهور بشوند و پولدار بشوند 
و به این صورت بعد از دوره کوتاهی 
که این موسیقی را یاد می گیرند، معلم 
را ترک می کنند. چون قصد و نیت، 
رابطه  آن  ندارد.  را  تعالی  آن  دیگر 
ضعیف  خیلی  هم  معلمی   و  شاگرد 
شده و متاسفانه تا یک حدی می آیند 
ولی بیشتر از آن دیگر صبر و حوصله 
ندارند که بمانند تا آن نتیجه واقعی را 

از استادشان بگیرند.
»موسیقی  گفته اید  بارها  =شما 
فرهنگ  در  ریشه  ایرانی   سنتی 
عرفانی مملکت ما دارد و به خاطر 
از  خارج  موسیقی  این  هم  همین 
کشور نیست«؛ امروز که برای مدت 
دارید  اقامت  دیار  این  در  کوتاهی 
شاگردان  برای  را  موسیقی  این  و 
موسیقی  مدرسه  در  غیرایرانی 
لس آنجلس  دانشگاه  آلپرت  هرب 
احساسی  چه  می کنید  تدریس 
دارید؟ آیا توانسته اید معنویت این 
موسیقی را به شاگردان غیرایرانی 

منتقل کنید؟
-امکاناتی که اینجا در خارج از کشور 
برای  است  موقعیتی  می شود  فراهم 
فعالیت  نمی توانم  داخل  در  که  من 
را  اینها  باشم.  داشته  زیادی  خیلی 
قبول می کنم به این دلیل که به هر 
حال موثر است و این رشته ای که در 
واحد های  جزو  ایرانی   موسیقی  آن 
من  نظر  به  می شود  تدریس  درسی 
به  دعوت  من  است.  ارزشمند  خیلی 
تدریس در اینجا را به این دلیل قبول 
آینده  برای  باشد  پایه ای  که  کردم 
در سطح جهانی هم کسانی  اگر  که 

موسیقی  این  که  باشند  علاقمند 
را بشنوند و بشناسند این امکان را 
داشته باشند. این خودش می تواند 

یک خدمتی محسوب بشود.
=واکنش شاگردان به یادگیری 
است؟ چگونه  رشته  این  در 

چهار  فقط  دوره  این  شروع  -از 
تازه  خیلی  هنوز  و  گذشته  هفته 
یا   1۳ که  است  جالب  اما  است. 
1۴ شاگرد غیرایرانی با ملودی های 
ساده این موسیقی شروع می کنند 
چند  حالا  اما  می خوانند.  آواز  و 
پیدا خواهد  آنها  بین  نفر علاقمند 
شد که به معنایی مستعد باشند و 
بخواهند این رشته را ادامه بدهند؛ 
معلوم  ما  برای  زمان  فقط  را  این 

می کند.
=در رابطه با کنسرت هایی که 
در خارج از کشور اجرا می کنید،  
پیامی که می کوشید از طریق هنر 
خودتان و شعر و موسیقی ایران 
بدهید  مخاطب  و  شنونده  به 

چیست؟
-موسیقی ما همانطور که گفتید 
است.  عجین  شعر  با  درواقع 
موسیقی قدیم مجموعه ای از ساز و 
آواز است و آواز هم مستقیم با شعر 
ارتباط دارد. شعرهای کلاسیک ما 
هم که اکثرا ریشه عرفانی و معنوی 
اشعار  این  در  که  پیامی   دارند.  
هست پیامی  جهان شمول است و به 
درد همه انسان ها در هر جای عالم 
می خورد. این اشعار با روح انسان ها 
زبانشان  هرچند  دارند.  کار  و  سر 
جهانی  پیامشان  اما  است  فارسی 
است و به نظر من می شود این پیام 
را با همه عالم مطرح کرد. خود من 
از این اشعار استفاده عملی می کنم. 
خاطر  به  صرفا  را  شعری  یعنی 
انتخاب  نمی کنم.  انتخاب  زیبایی 
و  است  آگاهانه  همیشه  من  اشعار 
پیام  این  پیامی  هستم.  دنبال یک 
هم چیزی است که اولا برای خود 
من جالب و معنادار است و خودم 
درمی آورد  هیجان  و  حرکت  به  را 
متاثر  را  خودم  وقتی  طبیعتا  و 
می کند، هنگام اجرای موسیقی هم 
این تاثیر گذاشته می شود. به دلیل 
صداقت  گفتم  که  همانطور  اینکه 
هنرمند خیلی مهم است. مهم است 
به حرفی که می زند و به شعری که 
می خواند معتقد باشد. من همیشه 
شعری  می گویم  هم  شاگردانم  به 
که به آن معتقد نیستید را انتخاب 
انتخاب کنید که  را  نکنید. شعری 
را  آن  کنید.  تجربه اش  می خواهید 
کنید  بیان  خوب  و  بفهمید  خوب 
این  کنید.  منتقل اش  بتوانید  تا 
اشعاری که من می خوانم پیام هایش 
برای خود من معلوم است و با تمام 
وقتی  و  می کند  متاثر  مرا  وجودم 
خیلی  که  می بینم  می کنم  اجرا 
که  تاثیری  می شود.  منتقل  خوب 
در شنونده هایم می بینم به من پیام 
می دهد که درست انتخاب کرده ام 
و نمره صداقتم را از مردم می گیرم.

اجرای کنسرت  =لطفا درباره 
در رویس هال  بگویید و احساسی 
»نوروز  به  نسبت  شما  خود  که 

ایرانی« دارید.
به  پرمعناست.  خیلی  ما  -نوروز 
این دلیل که اول بهار است و پیام 
مرگی  یعنی  دارد.  دوباره  زندگی 
پاییز  در  طبیعت،  در  افتاده  اتفاق 
همه  می رسد  نظر  به  و  زمستان  و 
چیز مرده ولی طبیعت دوباره زنده 
می شود. برای من نوروز پیام دوباره 
زندگی کردن و دوباره کسب تجربه 
کردن و آموختن است. نوروز خیلی 
اول  بهار،  اول  زیباست.  و  جالب 
نو  و همه چیز  است  نوروز  زندگی 
من  برای  می شود.  جدید  می شود، 
نوروز سنت مهمی  است که ایرانیان 
هر جای دنیا که هستند چقدر زیبا 
این آیین را حفظ می کنند و اشاعه 

می دهند و این فوق العاده است.
برای  را  کارهایی  نوع  =چه 
اجرای کنسرت نوروز ایرانیان در 
آنجلس  دانشگاه لس  رویس هال 

انتخاب کرده اید؟
-برای این برنامه نوروزی، اشعاری 
ضربی های  و  می خوانم  آواز  برای 
و  کرده ام  انتخاب  هم  را  قدیمی  
که  کرده ام  دقت  شعرهایشان  به 
داشته  می خواهم  که  را  پیامی   آن 
باشد. قطعه ای  که در بیات اصفهان 
اجرا می کنیم را هم  تفأل زدم و از 
حافظ کمک گرفتم که تو بگو که 
ما چه بگوییم؛ به ما گفت: »یوسف 
گمگشته باز آید به کنعان غم مخور«.

با     پریسا  گفتگو 
ایران ز  آوا بانوی 

به ما گفت:    حافظ 
... به کنعان غم مخور    آید  باز   یوسف گمگشته 
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=بسیاری از این پناهجویان 
از صربستان به عنوان کشور 
کرده اند؛  استفاده  واسطه 
که  اروپا  در شرق  کشوری 
چگونگی رسیدن به سواحل 
عنوان  به  آنجا  از  فرانسه 
معمایی بزرگ برای بسیاری 

باقی مانده است.
= این سفر پرخطر هزینه ای 
یورو  هزار   15 تا   6000 بین 
برای هر پناهجو در بر دارد 
اگر  پناهجویان  گفته  به  و 
آدم معروف یا سیاسی باشی 
بیشتری  پول  قاچاقچیان 

می گیرند.

ماه های  در   - آسترکی  روشنک 
ورود  درباره  خبر  ده ها  گذشته 
مهاجران غیرقانونی ایرانی به بریتانیا با 
قایق و از طریق سواحل فرانسه منتشر 

شده است.
این  با  که  مهاجرانی  تعداد  افزایش 
درخواست  اعلام  برای  را  خود  شیوه 
به  می رسانند  بریتانیا  به  پناهندگی 
شد  موجب  گذشته  پاییز  در  ویژه 
بریتانیا  در  پلیس  و  دولتی  مقامات 
واکنش  موضوع  این  به  نسبت  بارها 
رسانه های  برخی  و حتی  داده  نشان 
این کشور نیز به دنبال کشف راز و رمز 
چگونگی رسیدن ایرانیان به سواحل 
فرانسه و سپس سفر با قایق به مقصد 

بریتانیا شدند.
که  آنست  از  حاکی  گزارش ها 
بسیاری از این پناهجویان از صربستان 
استفاده  واسطه  کشور  عنوان  به 
که  اروپا  شرق  در  کشوری  کرده اند؛ 
فرانسه  سواحل  به  رسیدن  چگونگی 
از آنجا به عنوان معمایی بزرگ برای 

بسیاری باقی مانده است.
اجرایی  مدیر  چاکیچ،  میودراگ 
 Refugee Aid( راس  سازمان 
مسائل  به  بلگراد  در  که   )Serbia
پناهجویان رسیدگی و بر مهاجرت از 
طریق بالکان را نظارت می کند، نوامبر 
بی بی سی  با  گفتگو  در   ۲01۸ سال 
گفته بود شمار پناهجویان ایرانی که 
متقاضی ورود به بریتانیا هستند از ماه 
اوت ۲017 که ویزای صربستان برای 
اتباع ایرانی لغو شد افزایش یافته است.

بود  گفته  اما  چاکیچ  میودراگ 
که  کند  پیدا  توضیحی  نتوانسته 
تا  صربستان  مسیر  چگونه  ایرانیان 
سواحل فرانسه را طی می کنند و تنها 
به دلیل حضور هزاران ایرانیِ خواستار 
رسیدن به بریتانیا که با لغو ویزا میان 
کشور  این  راهی  ایران،  و  صربستان 
جمع بندی  این  به  شده اند  اروپایی 

رسیده است.
نیز تنها به داشتن  دیگر گزارش ها 
پناهجویان  سوی  از  جعلی  مدارک 
پس  لندن  کیهان  است.  کرده  اشاره 
تعدادی  با  توانست  تلاش  مدت ها  از 
از پناهجویانی که انگلستان را مقصد 
ارتباط  کرده اند  تعیین  خود  نهایی 

گرفته و با آنها گفتگو کند.
همانطور که میودراگ چالیچ گفته 
 ۲01۸ و   ۲017 سال های  در  است 
برای  طلایی«  »دروازه ی  صربستان 
ایرانیانی به شمار می رفت که خواستار 
بریتانیا  و  غربی  اروپای  به  رسیدن 
بودند. برداشته شدن ویزای توریستی 
و اخذ ویزای ورود در مرز هوایی سیلی 

از ایرانیان را راهی بلگراد کرد.
پلیس صربستان تخمین می زند که 
در این مدت دست کم 1۲ هزار ایرانی 
از  هیچگاه  اما  آمده اند  این کشور  به 
بلیت برگشت خود استفاده نکرده و 
به ایران بازنگشته اند. با توجه به اتخاذ 
سوی  از  سختگیرانه  سیاست های 
مرزهای  کنترل  برای  اروپا  اتحادیه 
بسیاری  زمینی در دو سال گذشته، 
مرزهای  پشت  در  پناهجویان  این  از 
مجارستان و کرواسی و حتی بوسنی و 
هرزگوین ماندند و نتوانستند به صورت 
زمینی به سمت غرب قاره اروپا حرکت 

کنند.
اما مسیری که صدها ایرانی را طی 
ماه های گذشته به بریتانیا و غرب اروپا 
رسانده  است و معمایی برای بسیاری 
در  و  پیچیده  به شمار می رود کمی 

عین حال دور از ذهن است!
دروازه طلایی ورود به اروپا

پناهجویان ایرانی تا سپتامبر ۲01۸ 
از تهران تا بلگراد را بدون هیچ مشکلی 
و با خرید یک بلیت هواپیمای رفت و 
برگشت میان این دو شهر و رزرو هتل 
طی می کردند. هر چند این مسیر تا 
می شد  طی  مشکل  بدون  سپتامبر 

توریستی  ویزای  اخذ  هم  حالا  و 
در  کشور  این  سفارت  از  صربستان 
اما برای  تهران چندان دشوار نیست 
میلیون   ۸ حدود  هزینه ای  نفر  هر 
هزینه  شامل  که  دارد  بر  در  تومان 
بلیت هواپیما، سه روز اقامت در هتل 

سه ستاره و خورد و خوراک است.
صربستان  از  سفر  اصلی  مسیر  اما 
از  پناهجویان  این  می شود.  آغاز 
قاچاقچی  توسط  صربستان  جنوب 
وارد مقدونیه و با عبور از مقدونیه به 
یونان می روند. یونان مبدأ سفر دیگری 
با مدارک جعلی به مقصد کشورهای 
اروپایی از جمله هلند، اتریش، فرانسه 
دسته  آن  می رود.  شمار  به  آلمان  و 
رسیدن  خواستار  که  پناهندگان  از 
به بریتانیا هستند با رساندن خود به 
فرانسه، به بندر کنت یا کاله در فرانسه 
به  قایق  با  را  خود  باید  آنجا  و  رفته 

سواحل بریتانیا برسانند.
کشور  چند  این  از  عبور  چند  هر 
راحت به نظر می رسد اما هم هزینه ای 
بین 6000 تا 10 هزار یورو برای هر 
و  حوادث  هم  و  دارد  بر  در  پناهجو 
بدشانسی هایی در این مسیر انتظارشان 
را می کشد. به گفته پناهجویان هزینه 
برای افرادی که سیاسی یا چهره های 
معروف و شناخته شده هستند بیشتر 

است.
با دو نفر  پناهجویان در این مسیر 
انجام  هماهنگی  یونان  و  بلگراد  در 
قاچاقبر  سه  تا  دو  بین  و  می دهند 
دست به دست می شوند. آنها خودشان 
یک  اعضای  افراد  این  نمی دانند  هم 
یا  انسان هستند  شبکه واحد قاچاق 
شبکه های مختلفی که با هم همکاری 
پرسش  پرسیدن  حق  آنها  می کنند. 

اضافی ندارند.
به  تنها  خطر،  و  ریسک  تحمل 

امید آینده بهتر
با  گفتگو  و  پناهجویان  کردن  پیدا 
آنها چندان راحت نیست. آنها معمولا 
در این مسیر دست کم سه چهار بار 
شماره تماس خود را عوض می کنند 
پیدا  و  امنیتی  مسائل  دلیل  به  و 
پرونده  روند  در  نشدن هیچ مشکلی 
پناهندگی از دادن اطلاعات خودداری 

می کنند.
در این میان اما سه پناهجو به شرط 
استفاده از نام مستعار و محفوظ ماندن 
شدند  حاضر  تماس شان  اطلاعات 
گفتگویی کوتاه با کیهان لندن انجام 

دهند.
یکی از پناهجویان که مردی مجرد 
نام  با  می خواهد  و  است  ساله  و ۲9 
در  کنم  خطابش  »شهاب«  مستعار 
ارشد  کارشناسی  دانشجوی  ایران 
بوده اما می گوید با توجه به شرایط بد 
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی هیچ 
آینده ای برای خودش در ایران متصور 
نبوده و تصمیم گرفته راهی خارج از 

کشور شود.
او مردادماه 1397 تهران را به مقصد 
هماهنگی های  اما  کرده  ترک  بلگراد 
تهران  از  را  قاچاقبر  با  توافق  و  سفر 

انجام داده است: »از اردیبهشت داشتم 
برنامه ریزی می کردم. قاچاقبر خواسته 
بود تا بلگراد را با مسئولیت خودم سفر 
برنامه ریزی  در  دخالتی  هیچ  و  کنم 
اطلاعات  و  بلیت  تاریخ  اما  نداشت. 
هتل را از من گرفته بود. وقتی رسیدم 
من  به  گرفتم.  تماس  رابط  با  بلگراد 
گفت باید دو روز صبر کنم. تا دو روز 
بعد که راهی مقدونیه شدیم رابط را 
آدرس  شهر  مرکز  در  جایی  ندیدم. 
داده بود و از آنجا آدرس دیگری داد 
و در نهایت در یکی از محله های حومه 
خانواده  یک  کردم.  ملاقاتش  بلگراد 
شوهر،  و  زن  یک  بودند.  هم  ایرانی 
یک بچه چهار- پنج ساله و یک بچه 
اتومبیل  یک  ما سوار  ساله.  دو  یکی 
صربستان  جنوب  به  را  ما  و  شدیم 
بردند و در مسیری خاکی نزدیک یک 
روستا پیاده شدیم. یک نفر آنجا ما را 
از راننده تحویل گرفت و حدود یک 

ساعت و نیم یا دو ساعت پیاده روی 
کردیم و از مرز مقدونیه عبور کردیم و 
در جاده دیگری اتومبیل دیگری ما را 
تحویل گرفت. اتومبیل تا مرز یونان ما 
را رساند که یک ساعت و اندی حدوداً 
طول کشید و بعد هم به ما گفتند از 
مرز عبور کنید و آنطرف با رابط دیگری 
تماس بگیرید. ما از مرز رد شدیم. در 
جواب  و  سوال  کمی  اول  مقدونیه 
می خواهیم  گفتیم  که  بعد  و  کردند 
یونان پناهنده شویم گفتند می توانید 
گفتیم  یونان  گیت  به  ما  و  بروید؛ 
می خواهیم برویم پناهنده شویم و آنها 
هم ما را راه دادند. برخلاف تصور، عبور 
از مرز یونان و مقدونیه اصلا مشکلی 

نداشت.«
کیهان  با  که  دیگری  پناهجوی  دو 
لندن گفتگو کردند نیز همین تجربه 
مشترک را داشتند و با همین شیوه 
از بلگراد تا یونان آمده بودند و در آتن 
بخش دیگری از سفر را باید آغاز کنند.

اصطلاح  به  سفر  این  از  بخش  هر 
بخش  هر  و  می شود  گفته  »گِیم« 
هزینه خودش را دارد. قاچاقبرها برای 
صربستان  از  پناهندگان  دادن  عبور 
برای  یورو   700 معمولا  یونان  تا 
آی دی  یونان  در  می گیرند.  نفر  هر 

اروپایی  پاسپورت  یا  اروپایی  کارت 
برای پناهجویان »جور« می کنند که 
حتی 3۵00  تا  از ۲000  آن  هزینه 
پناهجویان  است.  نفر  هر  برای  یورو 
با داشتن این آی دی کارت که واقعی 
است و جعل نشده، با پرواز از یکی از 
فرودگاه های یونان به سمت کشورهای 
اسکاندیناوی، آلمان، اتریش، فرانسه و 
هلند پرواز می کنند. برای آن دسته از 
بریتانیا  نهایی  مقصد  که  پناهجویان 
از  یکی  از  عبور  دشوارتر،  کار  است 
سواحل  سوی  به  فرانسه  غرب  بنادر 

انگلستان است.
همراه  به  که  پناهجویان  از  یکی 
خطر  پر  سفر  این  راهی  دخترش 
شده و از مشهد تا آتن خود را رسانده 
است می گوید پیاده روی آنها در مرز 
طول  ساعت   6 مقدونیه  صربستان- 
کشیده و استرس زیادی کشیده است: 
»ما را با یک ون تا نزدیکی مرز مقدونیه 

قرار  ایران نمی دانستیم  از  ما  آوردند. 
برویم.  یونان  تا  به چه صورتی  است 
گفته بودند زمینی عبورتان می دهیم 
و هیچ توضیح بیشتری ندادند. ما در 
بلگراد شنیدیم که این مسیر یکی دو 
که  زمانی  اما  می کشد  طول  ساعت 
پیاده  ساعت   6 نزدیک  شدیم  راهی 
بودیم.  نفره   7 گروه  یک  رفتیم.  راه 
و  زن  یک  ساله ام،   16 دختر  و  من 
افغانستانی.  پسر   3 و  ایرانی  شوهر 
نمی داد  توضیحی  هیچ  قاچاقبر  مرد 
و با پرخاش از ما می خواست صحبت 
نکنیم. هوا داشت تاریک می شد و من 
به شدت وحشت کرده بودم بطوری 
که از آن آقای ایرانی که با همسرش 
اتفاقی  اگر  خواستم  بودند  ما  همراه 
برای من افتاد از دخترم مراقبت کنند. 
آخر هم نفهمیدیم چرا پیاده روی ما 
برای عبور از مرز اینقدر طولانی شد اما 
خوشبختانه تا الان که در آتن هستیم 

سالم رسیده ایم.«
این خانم که در ایران خانه دار بوده 
علت سفرش را ساختن آینده ای بهتر 
در  او  می کند.  عنوان  دخترش  برای 
نگران  آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ 
نبوده و نیست که تا رسیدن به مقصد 
خطری دخترش را تهدید کند و آیا 

این شیوه سفر و پناهنده شدن ارزش 
خطر داشته است می گوید ایران هم 
هر  و  داشته  وجود  زیادی  خطرات 
رفت  مدرسه  راه  در  بار که دخترش 
را  نگرانی ها  همین  می کرده  آمد  و 
داشته است. این مادر و دختر از آبان 
سال 1397 تا کنون در آتن هستند. 
مشکلی که آنها با آن روبرویند عبور 
قاچاقبر  و  است  مرز  از  دختر  کردن 
منتظر  باید  دختر  عبور  برای  گفته 
باشند و پیشنهاد  روزهای شلوغ تری 
افزایش  و  هوا  شدن  گرمتر  تا  کرده 
که  کنند  صبر  یونان  در  توریست  
مرز  از  عبور  و  شلوغ تر  فرودگاه ها 

راحت تر شود.
معرفی  را  دیگری  مرد  خانم  این 
به آتن رسیده  تازگی  به  می کند که 
است. او از شمال ایران آمده و کارمند 
انتظار  در  حالا  و  بوده  دولتی  بخش 
»گِیم« زدن به فرانسه است تا راهی 
بریتانیا شود. این مرد نیز به سختی 
به گفتگو می دهد. می گوید یک  تن 
اول  و  دارد  ایران  در  دبستانی  فرزند 
می خواهد خودش به بریتانیا برسد تا 
آنجا  به  را  همسرش  و  دختر  سپس 
بیاورد. او نیز می گوید به دنبال آینده 
این مسیر  راهی  فرزندش  برای  بهتر 

شده است.
این مرد اما متفاوت از دو پناهجوی 
ویزای  شدن  برداشته  از  پس  دیگر 
توریستی صربستان مجبور شده مسیر 
دیگری را برای ورود به یونان پیدا کند: 
»برنامه ریزی من برای خروج از ایران 
برای اوایل پاییز بود اما یک دفعه اعلام 
شده؛  برداشته  صربستان  ویزای  شد 
کرده  بازخرید  کار  از  را  خودم  چون 
بودم و راهم را شروع کرده بودم دل 
را به دریا زدم و راهی ترکیه شدم. از 
ایران توانسته بودم شماره دو سه نفر 
تماس  آنها  با  بگیرم.  را  استانبول  در 
به  نداشتم  معرف  چون  اما  گرفتم 
سر  جواب  و  نمی کردند  اعتماد  من 
بالا می دادند تا اینکه با یک ایرانی در 
فهمید  وقتی  و  آشنا شدم  استانبول 
را  نفر  یک  یونان هستم گفت  راهی 
می شناسد که به من کمک می کند. 
نفر دیگر که  و 1۴-13  قاچاقبر من 
بیشتر به نظر عراقی یا سوری بودند 
و دو سه افغانستانی با قایق به یونان 
گرفت.  من  از  یورو   ۴000 و  رساند 
نمی دانم از بقیه چقدر گرفته بود اما 
بعد فهمیدم ریسک بزرگی کردم چون 
شنیده ام که پلیس ترکیه پناهجویان 
آی دی  منتظر  الان  تیر می زند.  با  را 
کارت هستم تا به فرانسه و بعد بریتانیا 

بروم.«
چرا بریتانیا؟

شهاب اما خوش شانس بوده و الان 
در آلمان است. او می گوید اگر قیافه ات 
طوری باشد که سریع برایت کارت و 
است  ممکن  شود  پیدا  پاسپورت  یا 
طی یک هفته از یونان گیم بزنی به 
گفته  به  وجود  این  با  اصلی.  مقصد 
شهاب صدها یا شاید هزارها ایرانی در 
یونان به امید پیدا کردن راهی برای 

رسیدن به کشوری در اروپای مرکزی 
یا غربی انتظار می کشند. بسیاری از 
کشیده  ته  پول شان  پناهجویان  این 
نیستند.  پول  تأمین  به  قادر  دیگر  و 
زندگی  شرایط  می گوید  شهاب 
اسفناک  آنقدر  یونان  در  پناهجویی 
است که بسیاری از این آدم ها با اینکه 
رسماً بی خانمان هستند حاضر نیستند 
در یونان درخواست پناهندگی بدهند 
روزی  که  امید  کورسوی  همان  با  و 
راهی کشوری بهتر شوند در یونان روز 
را شب می کنند. به گفته شهاب در 
مقابل این اکثریت بی پول یک اقلیتی 
ندارند  خاصی  مشکل  که  هستند 
می فرستند  پول  ایران  از  برایشان  و 
شهاب  نیستند.  عذاب  در  چندان  و 
معتقد است بدشانس ها آن دسته ای 
هستند که چهره های خاص دارند و 
پیدا کردن آی دی یا پاسپورت برایشان 

خیلی سخت است.
از  بسیاری  مانند  هم  شهاب 
پناهجویان ایران را به مقصد بریتانیا 
ترک کرده اما حالا چند هفته ای است 
در آلمان درخواست پناهندگی کرده و 
تصمیم دارد در آلمان بماند. او درباره 
علت تغییر تصمیم اش به کیهان لندن 
می گوید: »تا بندر کاله هم رفتم. تعداد 
دنبال  که  بودند  آنجا  پناهجو  زیادی 
راهی برای رسیدن به بریتانیا بودند. از 
آفریقایی تا عراقی و سوریه ای و ایرانی 
اما واقعا به ریسک آش نمی ارزید. اغلب 
این پناهجویان یا پولی ندارند که برای 
قایق بپردازند یا اینکه باید قایق بدزدند 
و با قایق دزدی راهی دریایی شوند که 
معلوم نیست چه موقع آرام است و چه 
موقع توفانی می شود. من آنجا وقتی 
اروپاست  خاک  روی  پاهایم  دیدم 
متوجه شدم دلایل قبلی ام برای رفتن 
به بریتانیا دیگر چندان اهمیتی ندارد. 
دو سه روزی فکر کردم و در نهایت 
تصمیم گرفتم به آلمان بیایم و اینجا 
روز  دو  بدهم.  پناهندگی  درخواست 
بعد از اینکه رسیدم آلمان یک ایرانی 
که در کاله با او آشنا شده بودم خبر 
با هشت پناهجو غرق  داد یک قایق 
شده و نمی دانست آیا پلیس دریایی 
انگلستان توانسته کسی را نجات بدهد 

یا نه.«
پرسش های  از  یکی  میان  این  در 
اساسی اینست که چرا این پناهجویان 
برای  راحت تر  امکان  وجود  با 
از  یکی  در  پناهندگی  درخواست 
کشورهای اروپایی اصرار دارند خود را 

به بریتانیا برسانند؟
شهاب در این باره می گوید، »بریتانیا 
بگیری  جواب  تا  پناهجویی  دوره  در 
کمپ  مثلا  دارد.  بهتری  شرایط 
اجباری ندارد و خانه اجاره می کنید. 
ایرانی ها  ما  معمولا  دیگه  طرف  از 
زبان انگلیسی را در مدرسه و دانشگاه 
خوانده ایم و حتی اگر مسلط نباشیم 
و  نیست  برایمان  غریبی  زبان  اما 

سریعتر مشکل زبان حل می شود.«
اما اینها تنها دلایل انتخاب بریتانیا 
برای مقصد نهایی پناهجویان نیست. 
از  بهتر  را  بریتانیا  در  کار  بازار  آنها 
می کنند.  ارزیابی  اروپایی  کشورهای 
پناهجویانی که با کیهان لندن گفتگو 
کردند هر سه بر این باور بودند که پیدا 
کردن کار در بریتانیا راحت تر است و 
آنها  از  یکی  بالاتر.  دستمزدها  سطح 
با  زندگی  که  است  درست  می گوید 
»پوند« که گرانترین ارز جهان است 
درآمد  عوض  در  اما  است  سخت تر 
پوندی و پس انداز کردن آن هم خیلی 

اهمیت دارد.
را  دختری  می گوید  شهاب 
ملاقات  را  او  آتن  در  که  می شناسد 
کرده و یک روز پیش از او به فرانسه 
است  رسیده  بریتانیا  به  و  زده  گیم 
اما حالا دیگر آن دختر در دسترس 
قانون  یک  می گوید  شهاب  نیست. 
نانوشته میان پناهجویانی که این شیوه 
گیم زدن را از تهران تا بریتانیا یا اروپا 
ملاقات  آنها  با  من  و  کردند  انتخاب 
داشتم وجود داشت که در هر کشور 
سیم کارت موبایلشان را عوض کنند. 
حتی در آتن بعد از آنکه آی دی کارت 
یا پاسپورت را از قاچاقبر می گرفتیم 
باید در حضور خودش شماره  تماسش 
در  او  از  ردی  که  می کردیم  پاک  را 

تلفن مان نماند.
پناهجویان هم وقتی به مقصد نهایی 
می رسند معمولا موبایل شان را ریست 
را دارند که  می کنند چون ترس آن 
در روند معرفی و بررسی درخواست 
پناهندگی، کشف مسیری که از تهران 
تا اروپا یا بریتانیا آمده اند و ساز و کار 
پرونده  برای  مسیر  این  شدن  طی 

)case( آنها مشکلی ایجاد کند.

پناهجویان؛ خطرناک  و  ماجرا  پرُ  قصه   

لندن تا  تهران  از   
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هدف  با  ترامپ  =دونالد 
فشارها  نهایت  کارگیری  به 
رژیم  علیه  نظامی  گزینه  و 
تصویب  دنبال  به  ایران 
نیاز  قانونی است که در آن 
اقدام  برای  کنگره  مجوز  به 

فوری نباشد.
و  مقاومت  =میزان 
مقابل  رژیم  شکنندگی 
اصلًا  آمریکا  تحریم های 

مشخص نیست.
اگر  آمریکا  =تحریم های 
رژیم  رفتار  تغییر  ظرفیت 
عامل  یا  باشد  نداشته  را 
نظام  بپاخاستن مردم علیه 
دامنه ی  افزایش  به  نشود، 
منجر  ایران  در  ناامنی ها 

می شود.
که  سال هاست  محمدی-  حامد 
به  القاعده  سازمان  ارشد  اعضای 
تحت  خود  خانواده  اعضای  همراه 
ایران  در  اسلامی  جمهوری  حمایت  
پناه گرفته اند و بطور مخفیانه رفت و 
آمد می کنند. سرآمد این القاعده ای ها، 

خانواده اسامه بن لادن است.
بسیاری از فرماندهان القاعده در ایران 
و کشورهایی نظیر سوریه، عراق، یمن، 
کشورهای  برخی  و  قطر  افغانستان، 
آفریقایی با سپاه پاسداران همکاری دارند.

از  پس  پیش،  سال  یک  از  کمتر 
میان  روابط  مدارک  و  اسناد  انتشار 
سپاه و القاعده توسط نهادهای امنیتی 
غربی، فشارهای بین المللی علیه رژیم 
ایران زیاد شد تا آنجا که وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی را مجبور به واکنش 
بهرام   ،1۳9۶ اسفند   29 روز  کرد. 
در  خارجه  وزارت  سخنگوی  قاسمی 
آنها  از  تعدادی   …« گفت  سخنانی 
]القاعده ای ها[ به صورت خودخواسته 
مرزهای  برخی  از طریق  غیرقانونی  و 
زمینی طولانی ایران با کشور افغانستان 
وارد ایران شدند که دستگیر و متناسب 
تحویل  تابعیت شان  و  مدارک  نوع  با 
آن  از  که  شدند  آنها  خود  دولت های 
جمله تعدادی از خانواده بن لادن بود 
که به دلیل دارا بودن مدارک و تابعیت 
موضوع  سعودی،  عربستانی  کشور 
به اطلاع دولت عربستان رسید که با 
هماهنگی آنها دختر بن لادن تحویل 
سفارت عربستان در تهران شد و نظر 
مقامات سعودی این بود که سایر اعضای 
خانواده بن لادن از همان مرزی که از 
آن به صورت غیرقانونی وارد ایران شده 
بودند، اخراج شوند که طبق خواسته 
شد.« عمل  شکل  همین   به  آنان 

وضعیت زندگی برای اعضای خانواده  
القاعده به خصوص نزدیکان بن لادن در 
ایران کاملًا مهیا بوده و این بدون چتر 
امنیتی که رژیم تهران برای آنها فراهم 
کرده ممکن نیست. در یک نمونه ازدواج 
حمزه بن لادن پسر رهبر سابق القاعده 
با دختر محمد عطا رهبر تروریست های 
است. ایران  در  سپتامبر   11 حمله 

گزارش  از  نشده  طبقه بندی  نسخه 
شده  تهیه  جهانی  تهدیدهای  سالانه 
در  آمریکا  اطلاعات  سازمان  توسط 
نقشه ای  با سال 2019، حاوی  رابطه 
نشان  را  القاعده  شبکه های  که  است 
بخش  نقشه  این  اساس  بر  می دهد. 

ایران  در  القاعده  اعضای  از  زیادی 
این  در  همچنین  هستند.  مستقر 
گزارش، آمده رژیم ایران از سال 2009 
به عوامل القاعده این اجازه را داده که 
گذرگاهی از داخل ایران ایجاد کنند تا 
دست کم از آن برای تامین مالی اعضای 
خود در جنوب آسیا و سوریه استفاده 
گزارش های  پیش زمینه  این  نمایند.با 
زیادی در روزهای اخیر منتشر شده که 
حاکیست دولت دونالد ترامپ به ویژه 
روی  داعش،  تهدیدات  کاهش  از  بعد 
القاعده  و  ایران  رژیم  میان  همکاری 

متمرکز شده است.
فوریه   1۸ تایمز،  واشنگتن  روزنامه 
از  نقل  به   گزارشی  در  بهمن(   29(
مقامات دولت آمریکا نوشت، رژیم ایران 
و گروه القاعده با یکدیگر متحد شده اند 
و این تهدید غیرقابل قبولی برای ایالات 
است  منطقه  در  دوستانش  و  متحده 
قانونی  توجیه  برای  را  بالقوه   زمینه  و 
مقابله نظامی با رژیم ایران و نیروهای 
شبه نظامی نیابتی  تحت حمایت تهران 
برای آمریکا فراهم می کند.در این گزارش 
تاکید شده، رژیم ایران امنیت اعضای 
القاعده را مخفیانه فراهم می سازد و به 
مخفی  پناهگاه  آن  بالای  رده  رهبران 
آنها  خاورمیانه  سراسر  در  و  می دهد 
را حمایت مالی و تسلیحاتی می کند.

امور  هماهنگ کننده  سیلز  ناتان 
آمریکا  خارجه  وزارت   در  تروریسم 
 11 از  پس  ایران  رژیم  می گوید، 
سپتامبر تا امروز برای اعضای القاعده 
امنیت و آزادی عمل ایجاد کرده و از 
تروریستی  گروه  این  اعضای  استرداد 
برای محاکمه از سوی آمریکا خودداری 
کرده است.برادلی بومن مدیر ارشد مرکز 
قدرت نظامی و سیاسی »بنیاد دفاع از 
دولت  می گوید،  نیز  دموکراسی ها« 
فعالیت های  روی  درستی  به  ترامپ 
حمایت  جمله  از  تهران  خرابکارانه ی 
بلندمدت رژیم از القاعده متمرکز شده 
است.ترامپ پیشتر در جریان سخنرانی 
سالانه خود در کنگره اعلام کرده بود، 
دولت او با رژیمی که اصلی ترین حامی 
تروریسم در دنیاست مقابله می کند و 
دیکتاتوری  این  اینکه  تضمین  برای  
فاسد هرگز به سلاح  اتمی دست پیدا 

نکند از توافق اتمی خارج شده است.
برای  دلیلی  القاعده  با  ارتباط 

طرح گزینه نظامی
پس از واشنگتن تایمز، وبسایت »اویل 
پرایس« از پایگاه های خبری- تحلیلی 
حوزه نفت و سیاست، 19 فوریه )۳0 
بهمن(، در گزارشی با عنوان »آیا دولت 
دنبال  را  ایران  در  رژیم  تغییر  آمریکا 
می کند؟« بحث تمرکز کاخ سفید روی 
همکاری جمهوری اسلامی و سازمان 
ادامه فعالیت های  القاعده و همچنین 
صورت  به  اسلامی  جمهوری  اتمی 
مخفیانه را مطرح و ادعا کرده آمریکا 
به دنبال راهی است تا شبیه آنچه را در 
سال 200۳ در مورد عراق اتفاق افتاد و 
به حمله نظامی به این کشور و سقوط 
صدام حسین منجر شد در مورد ایران 
تکرار کند.در زمان دولت بوش، رژیم 
عراق متهم به پنهان کردن تسلیحاتی 
شیمیایی شد که زمینه ی حمله نظامی 
به این کشور را فراهم آورد.در بخشی از 
گزارش اویل پرایس، در حالی که چشم 
همه دنیا به بحران ونزوئلاست، دولت 
دونالد ترامپ در حال زمینه سازی برای 
هدف آینده خود یعنی ایران است. اویل 
پرایس ادعا کرده دولت ترامپ به دنبال 

راهی است که رژیم ایران را به القاعده 
مرتبط و از گزینه نظامی استفاده کند 
و با این تلاش، جنگ علیه رژیم ایران 
را قانونی جلوه دهند بدون آنکه مجبور 
باشند طرح آن را به کنگره ارائه نمایند. 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
و جان بولتون مشاور امنیت ملی کاخ 
معرفی  طرح  این  حامیان  از  سفید 

شده اند.
از  کمتر  حداکثری  فشارهای 

گزینه نظامی نیست
در بخش دیگری از این گزارش با اشاره 
به اظهار نظر اخیر بولتون به مناسبت 
انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهلمین 
می  رسد  نظر  »به  گفت  که  اسلامی 
را  زیادی  سالگردهای  ایران  رهبران 
ببرند«  لذت  آن  از  که  دید  نخواهند 
آمده، مشاورر امنیت ملی کاخ سفید در 
خط مقدم تغییر رژیم در ونزوئلا ایستاده 
است. او آرزو دارد مادورو زودتر سرنگون 
شود که دولت جدید ونزوئلا بتواند با 
نفتی  شرکت های  و  آمریکا  کمک 
آمریکایی به بازسازی آن کشور بپردازد 
کند. فعال  را  ونزوئلا  نفتی  صنایع  و 

اینکه  به  اشاره  با  پرایس  اویل 
قابل  اصلًا  ترامپ  دولت  تصمیمات 
وقتی  می نویسد،  نیست  پیش بینی 
نفت ونزوئلا دوباره وارد بازار شود فشار 
حداکثری بر ایران ممکن تر می شود و 
راه بولتون را برای نقشه آینده که تغییر 
رژیم در ایران است باز می کند ولی این 
نمی تواند کارآمد باشد چون بازگرداندن 
در  که  نیست  کاری  ونزوئلا  نفت 
علاوه  به  بگیرد.  صورت  کوتاه مدت 
اگر بهای نفت ناگهانی افزایش زیادی 
پیدا کند خطر این هست که فشارهای 
که  وارد شود  ایران  به  اندازه  از  بیش 
خیلی دست کم از گزینه نظامی ندارد. 
تلاش ترامپ برای تصویب یک قانون 
با هدف به کار گرفتن نهایت فشارها و 
گزینه نظامی علیه رژیم ایران با استناد 
به رابطه تهران و القاعده نیز به همین 

منظور صورت می گیرد.
سکوت معنادار جمهوری اسلامی

دونالد ترامپ حدود یک سال پیش 
اقمار  القاعده،  و  طالبان  بود  گفته  نیز 
ایران هستند و طرح این بحث چندان 
جدید نیست. حتی پس از آنکه  اوایل 
به  ماه سپتامبر گذشته چند خمپاره 
یک منطقه ی دیپلماتیک در بغداد در 
و  شد  شلیک  آمریکا  سفارت  حوالی 
همین مورد در بصره نیز تکرار شد شد 
کوبنده  واکنش  خوستار  بولتون  جان 
آمریکا به این حمله شد و از پنتاگون 
خواست تا گزینه های نظامی حمله به 
ایران را تهیه و ارائه دهد.اما آنچه نباید 
فراموش شود سکوت معنادار جمهوری 
اسلامی است. در گذشته رهبران ارشد 
با  خود  ارتباط  می کردند  تلاش  نظام 
القاعده یا طالبان را رد کنند. اما در این 
مقطع زمانی مقام های بالای نظام رسماً 
در حال مذاکره با طالبان در تهران و 
کابل اند و در مورد ارتباط با القاعده نیز 
این  نکرده اند.  تکذیب  و  رد  را  چیزی 
طرح  که  باشد  معنی  بدین  می تواند 
گزینه نظامی حتی اگر فقط روی کاغذ 
و یک احتمال باشد، برای آنان فرصت 
و راه فرار است چون قرار گرفتن کشور 
نظام های  دست  جنگی  شرایط  در 
جنگ طلب را با توجیه حق دفاع برای 
هر اقدامی، از جمله سرکوب وحشیانه تر 
جنبش های اجتماعی و اعتراضات مردم، 

باز می گذارد.

اگر تحریم های آمریکا علیه جمهوری اسلامی به 
نتیجه نرسد

=ظریف نه تنها از سفر بشار 
با  اسد به تهران و دیدارش 
بی خبر  روحانی  و  خامنه ای 
راهی  را  وی  بلکه  بوده 
اکتیویست های  با  ملاقات 

»کدپینک« کرده بودند!
یند  می گو هی  و گر =
و  منه ای  خا لت های  دخا
رفتن  کنار  سبب  ولایتی 
هی  و گر و  ه  شد یف  ظر
می گویند او در خود دولت با 

دیگران مشکل داشت.
تعدادی  می شود  =گفته 
دیپلمات های  و  مدیران  از 
حمایت  در  خارجه  وزارت 
از ظریف از سمت های خود 
استعفا دادند ولی ظریف از 
آنها خواست استعفای خود 

را پس بگیرند.
ظریف  پمپئو:  مایک   =
فقط  نی  حا و ر حسن  و 
فیای  ما یک  سخنگویان 

فاسد مذهبی هستند.

ناگهانی  استعفای  از  پس  روز  یک 
خارجه  وزیر  ظریف  محمدجواد 
جمهوری اسلامی، گمانه زنی علت و 
خود  اوج  به  او  اقدام  این  بهانه های 
رسیده است. ظریف این استعفا را با 
در  اجتماعی  شبکه های  از  استفاده 
کرد  اعلام  خود  اینستاگرام  اکانت 
به  آن  به  استناد  با  خبرگزاری ها  و 
بازتاب خبر پرداختند. خبر استعفای 
نیز  بین المللی  رسانه های  در  ظریف 
و  ناظران  و  یافت  گسترده  بازتابی 
با  رابطه  در  عمدتا  را  آن  تحلیلگران 
ارزیابی  قدرت درون حکومت  جنگ 

کرده اند.
آنطور که منابع غیررسمی می گویند 
سوریه  جمهوری  رئیس  اسد  بشار 
کرده  مطلع  را  ظریف  اینکه  بدون 
به  اعلام نشده  دیدار  یک  در  باشند، 
تهران آمده و با حسن روحانی و علی 
خامنه ای گفتگو کرده. ظریف نه تنها 
از این سفر و دیدار بی خبر بوده بلکه 
وی را راهی ملاقات با اکتیویست های 

»کدپینک« کرده بودند!
مقام  در  ظریف  محمدجواد  بجای 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی اما 
افرادی مثل قاسم سلیمانی و علی اکبر 
موضوع  این  داشتند.  حضور  ولایتی 
در  تهران  نماینده  حضرتی  الیاس  را 
یادآوری  اسلامی هم  مجلس شورای 
کرده و توصیه کرده که روحانی نباید 

با استعفای ظریف موافقت کند.
شامگاه دوشنبه، اندکی پس از اعلام 
خبر استعفای ظریف، روزنامه انتخاب 
از  »پس  نوشت:  کوتاه  خبری  در 
اعلام استعفای وزیر خارجه، خبرنگار 
صحت  پیامکی،  بصورت  »انتخاب« 
شد.  جویا  او  از  را  خبر  این  سقم  و 
ظریف در پاسخ به خبرنگار »انتخاب« 
از  »بعد  کرد:  ارسال  را  پیامک  این 
دیگر  امروز  ملاقات های  عکس های 
جواد ظریف به عنوان وزیر خارجه در 

جهان اعتباری ندارد.«
سه شنبه  صبح  حاکیست  شنیده ها 
و  مدیران  از  تعدادی  اسفند،   7
در  خارجه  وزارت  دیپلمات های 

محمدجواد ظریف؛ »مصدق « و »امیرکبیر« و »سردارِ 
دیپلماسیِ«، پوشش »یک مافیای فاسد مذهبی«!

از سمت های خود  از ظریف  حمایت 
استعفا داده اند اما وی از آنها خواسته 
استعفایشان را پس بگیرند. ظریف به 
بنده  استعفای  »امیدوارم  گفته  آنان 
تلنگری برای بازگشت وزارت خارجه 
به جایگاه قانونی اش در روابط خارجی 

باشد.«
امیرآبادی  احمد  اما  مقابل  در 
مجلس  رئیسه  هیات  عضو  فراهانی 
می گوید، »از قرائن و شواهد پیداست 
که استعفای ظریف ربطی به مسائلی 
ندارد.  اینها  و  مقاومت  جبهه  مثل 
کرده  اعلام  مجلس  در  بارها  ظریف 
کاملًا  سلیمانی  سردار  با  که  است 
ظریف  استعفای  بنابراین  هماهنگیم. 
را باید در داخل دولت جستجو کرد.«

رئیس  فلاحت پیشه  حشمت الله 
می گوید،  نیز  امنیت ملی  کمیسیون 
ظریف با برخی اعضای دولت اختلاف 
شب  »از  گفته  نماینده  این  داشت. 
گذشته چندین  بار بنده تلاش کرده ام 
با آقای ظریف به صورت تلفنی صحبت 
خاموش  را  خود  تلفن  وی  که  کنم 

کرده است.«
مسئله ای که باید یادآوری کرد این 
دولت  بلکه  ظریف  تنها  نه  که  است 
ابتدای جنگ سوریه و تنظیم  از  نیز 
رژیم  با  اسلامی  جمهوری  مناسبات 
بشار اسد نقشی در آن نداشتند و امور 
مربوط به آن در دست علی اکبر ولایتی 
مشاور خامنه ای و قاسم سلیمانی بود 
و حتی ارتباط با مقام های عالی روسیه 
در مورد امور سوریه از کانال ولایتی- 

سلیمانی پیگیری می شد.
وزیر  و  روحانی  دولت  نقش  اساسا 
و  اروپا  با  ارتباط  در  خارجه اش، 
آمریکا، آنهم محدود به توافق اتمی و 
گشودن دریچه های اقتصادی به روی 
می شد  محدود  اسلامی،  جمهوری 
داده  بازی  منطقه ای  مسائل  در  و 
از سفرهای  آنها  و وظایف  نمی شدند 
تشریفاتی و پیام رسانی فراتر نمی رفت. 
این موضوع آنقدر آشکار است که بعید 
به نظر می رسد دولت و ظریف از آن 
بی خبر باشند. اطلاع حسن روحانی به 
عنوان رئیس دولت از سفر بشار اسد 
با وجود سابقه ی  نیز،  با وی  و دیدار 
روحانی  معتمد  و  متفاوت  و  امنیتی 
از  در مقایسه با ظریف، چیزی بیش 
است  نبوده  ظاهر  حفظ  و  تشریفات 
وگرنه چه بسا رئیس دولت خامنه ای 

نیز استعفاء می داد!
که  دیروز  شامگاه  از  میان،  این  در 
شد،  منتشر  ظریف  استعفای  خبر 
به  اقدام  مورد  در  تحلیل ها  بعضی 
استعفای اوست و برخی دیگر در مورد 
انتصار  نادر  استعفا.  این  پیامدهای 
تحلیلگر سیاسی مقیم آمریکا به ایلنا 
و  بهترین  من  نظر  »به  ظریف  گفته 
در  خارجه  امور  وزیر  حرفه ای ترین 
اسلامی  جمهوری  دوران  سال  چهل 
دستگاه  در  او  استعفای  و  بود  ایران 
خلاء  اسلامی  جمهوری  دیپلماسی 
آن  کردن  پر  که  کرد  خواهد  ایجاد 
است  ممکن  کوتاه مدت  در  حداقل 
کرده  پیش بینی  او  نباشد.«  آسان 
برجام  تداوم  برای  ظریف  رفتن 

مشکلاتی ایجاد خواهد کرد.
در  ظریف  استعفای  خبر  بازتاب 
گسترده  بسیار  نیز  خارجی  عرصه 
است. مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
در همین ارتباط در توییترش نوشته، 
مطلع  ظریف  جواد  استعفای  »از 

شدیم؛ خواهیم دید آیا عملی می شود. 
او و حسن روحانی فقط  به هر حال 
صحنه[  جلوی  ]مردان  سخنگویان 
هستند.  مذهبی  فاسد  مافیای  یک 
نهایی  تصمیم های  همه  می دانیم  ما 
ما  سیاست  می گیرد.  خامنه ای  را 
تغییری نمی کند- ر  ژیم باید مثل یک 
کشور نرمال رفتار کند و به مردمش 

احترام بگذارد.«
و  روحانی  توئیت  این  در  پمپئو 
ظریف را دولتمردانی نامیده که گوش 
به فرمان خامنه ای هستند و به عنوان 
برای سیاست های شرورانه ی  پوشش 
ظاهرسازی  اسلامی  جمهوری 

می کنند.
که  پیش  ماه   ۶7 از  ظریف 
مسئولیت اش را در مقام وزارت خارجه 
آغاز کرد می دانست که نقش او فراتر 
توافق  برای  خامنه ای  تدارکاتچی  از 
اتمی و ظاهرسازی در جامعه جهانی 
بهترین نحو  به  را  آن  اتفاقاً  و  نیست 
به گزارش رسانه های  پیاده کرد.  نیز 
جمهوری اسلامی و مقامات حکومت، 
او در جریان مذاکرات اتمی در مورد 
بسیاری از تصمیمات، با تهران تماس 
خامنه ای  علی  از  مستقیم  و  گرفته 
را  همانها  تا  می کرد  تکلیف  کسب 
واقع  در  ببرد.  پیش  مذاکرات  در 
خامنه  ای  که  میدانی  بدون  ظریف 
هرگز  بود  گذاشته  اختیارش  در 
در  که  را  جایگاهی  نمی توانست 
دولت و نظام پیدا کرده بود به دست 
مُهر  فقط  او  ناگهانی  استعفای  آورد. 
دخالت های  شدن  علنی تر  بر  تایید 
تعیین کننده ی خامنه ای و اطرافیان او 

در سیاست خارجی است.
برای  ظریف  دلیل  حال،  هر  در 
استعفا هر چه باشد، و اینکه آیا  این 
استعفا قبول یا رد بشود، تا همینجا 
می شود  تمام  گران  نظام  برای  نیز 
واکنش های  در  می توان  را  این  و 
ظریف  استعفای  به  داخلی  آشفته ی 

دید.
در این میان، ناگفته نباید گذاشت 
پدرخوانده ی  سال هاست  ظریف  که 
کانادا  و  آمریکا  در  رژیم  لابی های 
نیز هست. بسیاری از کاربران توییتر 
شبکه های  در  گذشته  ساعات  در 
اجتماعی استعفای ظریف را بهانه ای 
برای نیش و کنایه زدن به مریدان وزیر 
مستعفی و لابیگران رژیم قرار داده اند 
تشکیلات  در  که  کسانی  جمله  از 
مختلف سیاسی استمرارطلب و یا در 
»فارسی زبان«  به  موسوم  رسانه  های 
ظریف  و  فعال اند  کشور  از  خارج  در 
اسلامی  جمهوری  آبروی  و  قطب نما 

برای آنها به شمار می رفت!
و  شرارت ها  پوشش  ظریف  درواقع 
بود.  نظام  خرابکارانه ی  سیاست های 
او با پشتیبانی و چراغ سبز خامنه ای، 
نظام  برای  بین المللی  مجامع  در 
اعتبار می خرید؛ به نفع سیاست های 
هم  سر  دروغ  رژیم  سرکوبگرانه ی 
و  دگراندیشان  بر  را  آنچه  می کرد؛ 
انکار  می رود،  ایران  در  دگرباشان 
اتمی  حیله گری های  بر  می کرد؛ 
چنین  در  و  می نهاد؛  سرپوش  رژیم 
مجموعه ای به »وزیر دروغگو« معروف 
شد. حالا او با استعفای خود این ابزار 
را از خامنه ای گرفته است بدون آنکه 
نپذیرفتن  باشد:  داشته  بازگشتی  راه 
استعفایش و ماندنش در این مقام او 

را بیش از پیش ذلیل خواهد کرد.

جشن برجام تهران، پوسترهای ظریف در کنار مصدق؛ تیرماه سال 1۳۹۴ یک روحانی بر عرشه ی یک ناوچه نیروی دریایی ایران در جریان رزمایش دریایی ولایت ۹7
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بهترین  اسکار  =جایزه 
جولیا  توسط  سال  فیلم 
رابرتز به فیلم »کتاب سبز« 
بر  بنا  هرچند  شد.  اهدا 
انتظار  منتقدان  پیش بینی 
این  »روما«  فیلم  می رفت 

جایزه را به دست بیاورد.
مستند  بهترین  =اسکار 
هنرمند  یک  را  کوتاه 

ایرانی تبار دریافت کرد.
 ۲۴ یکشنبه   - خطیبی  فیروزه 
اهدای  مراسم  یکمین  و  نود  فوریه، 
تئاتر  اسکاردر  جوایزسینمایی 
»دالبی« هالیوود، با اجرای ترانه »ما 
گروه  از  داد«  خواهیم  تکان  را  شما 
انگیسی »کوئین« آغازشد و با اهدای 
بیشترین جوایز به دو فیلم »راپسودی 
بوهمی« )فیلمی درباره زندگی فردی 
و  کوئین(  گروه  خواننده   مرکوری 
فرلی  پیتر  ساخته  سبز«  »کتاب 
پیانیست  واقعی   داستان  اساس  بر 
که  سیاهپوستی  معروف  و  برجسته 
اجرای  برای  دردهه شصت میلادی  
آمریکا  جنوبی  های  ایالت  در  برنامه 
بهترین  اسکار  اهدای  سفر می کرد و 

فیلم سال به آن به پایان رسید.
بهترین  اسکار  که  است  گفتنی 
مستند کوتاه را یک هنرمند ایرانی تبار 
دریافت کرد. رایکا زهتابچی کارگردان 
در  کلام«  ختم  »پریود،  کوتاه  فیلم 
زنان  به عادت ماهانه ی  مستند خود 

در هند پرداخته است.
مراسم اسکار امسال برای نخستین 
بدون  گذشته   سال   30 درطول  بار 
هارت،  کوین  شد.   برگزار  مجری 
میزبانی  قراربود  که  کمدینی 
به  بگیرد،  برعهده  را  مراسم  این 
همجنسگرایی  ضد  خاطرشوخی های 
در  خود  کارحرفه ای  اوایل  در  که 
دراواخر  بود  کرده  منتشر  »توییتر« 
ماه دسامبر گذشته اعلام کرد که از 
پذیرش میزبانی جوایز اسکارمنصرف 
»جومانجی:  فیلم  بازیگر  است.  شده 
ازانتشار  آمدید«  خوش  جنگل  به 
کرده  عذرخواهی  »توییت«ها  این 
بود اما حاضرنشد آنها را پاک کند و 
این مراسم  نتیجه ترجیح داد در  در 

حضور نداشته باشد.
برنامه درهمین رابطه، با شوخی های 
اهدای  و  بازیگر  و  کمدین  فی  تینا 
بهترین  به  اسکار  جایزه  نخستین 
رجینا  زن–  مکمل  نقش  بازیگر 
کینگ– برای بازی در فیلم »اگر بیل 
استریت زبان داشت« آغازشد. رجینا 
کینگ که برای اولین بار نامزد جایزه 
با  رده بندی  این  ودر  می شد  اسکار 
بازیگرانی چون اما استون )بازیگر فیلم 
»محبوب«( و ایمی آدامز )بازیگر فیلم 
»معاون«( رقابت می کرد جایزه خود 
را به خاطره جیمز بالدوین نویسنده 
نوولی  نویسنده  و  آفریقایی تبار  فقید 
که این فیلم بر اساس آن ساخته شده 
اینجا  در  »ایستادن  کرد:  تقدیم  بود 
ازبرجسته ترین  یکی  از  نمایندگی  به 
برایم  آمریکایی  نویسندگان 

باورنکردنی است.«
جایزه  موما  جیسون  و  میرن  هلن 
فیلم  به  را  سال  مستند  بهترین 
سنگ نوردی  درباره  آزاد«  »سولوی 
به تهیه کنندگی »نشنال ژئوگرافیک« 
گریم  بهترین  جایزه  کردند.  اهدا 
سینمایی به فیلم »معاون« با بازیگری 
دیک چینی  درنقش  بیل  کریستیان 
یکی  کارتی  مک  ملیسا  و  رسید 
نقش  بازیگر  بهترین  نامزدهای  از 
شیوه  به  فاخر  لباسی  در  زن،  اول 
به  مزین  شنلی  و  »سوگلی«  فیلم 
خرگوش های عروسکی ،جایزه بهترین 
طراحی لباس را به  روت کارتر برای 
پرتحرک  و  تخیلی  علمی-  فیلم 

»پلنگ سیاه«  اهدا کرد.
آنجلا  همراه  به  که  باردم  خاویر 
بست برای اهدای جایزه بهترین فیلم 
بود،  آمده  صحنه  روی  به  خارجی 
پیش از اعلام نام فیلم »روما« ساخته 
و  مکزیک  کشور  از  کوارون  آلفانسو 
برنده این رده بندی، به زبان اسپانیایی 
پروژه  به  کنایه آمیزی  لحن  با  و 
دونالد  مکزیک  و  آمریکا  دیوارمرزی 
ترامپ اشاره کرد و گفت: »هیچ مرز 
و  نبوغ  جلودار  نمی تواند  دیواری  و 
منطقه ای  هر  در  باشد.  استعدادها 
این جهان  از  قاره ای  و  در هر کشور 
بازگوکردن  ارزش  که  هست  قصه ای 
دارد و داستانی  که بتواند ما را تحت 

تاثیر قرار بدهد.«
بهترین  اسکار  جایزه  که  کوارون 
کارگردان  بهترین  و  سینماتوگرافی 

دریافت  »روما«  فیلم  برای  را  سال  
کرد روی صحنه به تماشاگران گفت: 
»من به عنوان یک شهروند مکزیکی، 
با فیلم های خارجی چون »همشهری 
»پدرخوانده«  و  »راشومون«  کین«، 

بزرگ شده ام.«
فیلم »روما« که قدردانی کارگردان 

از خدمتکاری است که نقش دایه او را 
داشته است، ماجرای زندگی »کلیو« 
)با بازی یالیتزا آپاراچیو- نامزد جایزه 
اسکار  زن  اول  بازیگرنقش  بهترین 
درمکزیکوسیتی دهه 1970  امسال( 

است: »از آکادمی سپاسگزارم که به 
زن  یک  زندگی  برمحور  که  فیلمی  
میلیون   70 از  یکی  مکزیکی،  بومی 
که  حقوق  و  بی حق  خدمتکاران 
خانه  در  خدمت  به  دنیا  سراسر  در 
ارج  می چرخد،  مشغولند  ارباب ها 
نهاده است. به شخصیتی که همواره 

حضور  سینما  پس زمینه های  در 
این وظیفه هنرمند است که  داشته. 
دیگران  که  کند  نگاه  چیزهایی  به 
به آن توجهی ندارند. این وظیفه در 
آن  می خواهند  ازما  امروزکه  دنیای 

زمان  هر  از  بیش  بگیریم  نادیده  را 
دیگری اهمیت دارد.«

پس از اجرای ترانه ای از فیلم معروف 
میدلر  بت  توسط  پاپینز«  »مری 
خواننده و بازیگرسینمای هالیوود در 
میان چترهای قرمزی که با چراغ های 
رنگی روشن شده بودند، دانیل کرِگ 

شارلیز  و  »جیمزباند«  نقش  بازیگر 
ترون بازیگر برنده اسکار، جایزه بازیگر 
نقش مکمل مرد سال را به ماهرشالا 
اهدا  سبز«  »کتاب  فیلم  بازیگر  علی 
کردند. این دومین اسکار این بازیگر 

سابق  بسکتبال  قهرمان  و  ساله   ۴۵
نیز  سال ۲017  در  پیشتر  که  است 
اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
را برای ایفای نقش در فیلم »مهتاب« 

به دست آورد.
ماهرشالا علی در رده بندی امسال با 
فیلم های  بازیگر برجسته  الیوت  سام 

برنده  بازیگر  راکول  سام  و  هنری 
فیلم »معاون« نقش  اسکاری که در 
جرج دبلیو بوش را بازی کرده است 
»دکتر  نقش  که  او  می کرد.  رقابت 
پیانیست  و  موسیقیدان  شرلی«  دان 

فیلم  در  را  جاز  موسیقی  برجسته 
در  می کند  بازی  سبز«  »کتاب 
گفت:  خود  اسکار  پذیرش  سخنرانی 
سپاسگزاری  شرلی  دکتر  از  »مایلم 
کنم. کوشش برای دستیابی به گوهر 
اینجا رساند.  به  مرا  بود که  او  وجود 
بازتاب این شخصیت و  کار من تنها 
انتخاب  او  که  بود  زندگی ای  شیوه 

کرده بود.«
اوریجینال  فیلمنامه  بهترین  جایزه 
هم به نیک وله نوگا برای فیلم »کتاب 
بهترین  جایزه  و  گرفت  تعلق  سبز« 
لی،  اسپایک  به  اقتباسی  فیلمنامه 
برای فیلم »بلک ککلکزمن«، فیلمی 
این  شد.  اهدا  نژادپرستی  درباره 
سخنرانی  در  سبک  سینماگرصاحب 
آنها  از  حاضران  به  خطاب  پرشوری 
خواست تا روز ۲۴ فوریه، کوتاه ترین 
ماه سال که اتفاقا به عنوان »ماه تاریخ 
را  آمریکا« شناخته می شود  سیاهان 
از یاد نبرند: »در چنین روزهایی در 
پیش،  سال  چهارصد   ،1619 سال 
به  و  ربوده  ازآفریقا  ما  پیشینیان 
اسارت کشیده شدند. آنها از صبح تا 
شب به بیگاری در مزارع پرداختند و 
این مملکت را ساختند. چهارصد سال 
بردگی  و  آمریکا  بومی های  کشتن 
سیاهان. من امشب در مقابل جهانیان 
ما  همه  می کنم.  قدردانی  اجدادم  از 
انسانی،  ویژگی های  بازیافتن  برای 
خرد و عشق با پیشینیانمان در ارتباط 

هستیم. این لحظه مهمی است.«
اسپایک لی که از مخالفان سرسخت 
از  می رود  شمار  به  ترامپ  دونالد 
در  شرکت  با  تا  خواست  تماشاگران 
انتخابات سال ۲0۲0 با وجدانی بیدا، 
انتخاب  را  یکی  نفرت  و  عشق  میان 
کنند: »بیایید کاری که درست است 

را انجام بدهیم.«
متن  اوریجینال  موسیقی  بهترین 
گورانسون  لودویگ  به  فیلم  یک 
آهنگساز جوان  آمریکایی برای فیلم 
یک  ترانه  بهترین  و  سیاه«  »پلنگ 
فیلم به ترانه »خالی« اثر لیدی گاگا 
برای فیلم »ستاره ای متولد می شود« 
اهدا شد. لیدی گاگا جایزه خود را در 
شده  احساساتی  شدت  به  که  حالی 
تماشاگران  به  و  کرد  دریافت  بود 
نیست.  مطرح  جایزه  »اینجا  گفت: 
پشتکار  اهمیت  از  نشانه ای  این 
اگر  اینکه  و  است  وسخت کوشی 
رویایی دارید حتما به دنبالش بروید 

چون آن را به دست خواهید آورد.«
جنی،  الیسون  و  اولدمن  گری 
اسکار،  جوایز  گذشته  سال  برندگان 
مرد  بازیگر  بهترین  جایزه  برنده  نام 
سال– رامی ملک– بازیگر نقش فردی 
مرکوری در فیلم »راپسودی بوهمی« 

را اعلام کردند.
ملک که از یک پدر و مادر مصری 
این  در  است  شده  متولد  آمریکا  در 
رده بندی با بازیگرانی چون کریستیان 
بیل، ویلم دوفو و ویگو مورتنسن رقابت 
تماشاگران  به  او درسخنانی  می کرد. 
هنرمند  یک  مرکوری  »فردی  گفت: 
همجنسگرا و فرد مهاجری بود که در 
طول زندگی سعی کرد خودش باشد. 
یک  از  مرکوری  فردی  مثل  هم  من 
خانواده مهاجر می آیم و برنده شدن 
باورنکردنی  برایم  جایزه  ی  چنین 
در  همیشه  برای  لحظه  این  است. 

خاطرم خواهد ماند.«
جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن 
گلن  به  می رفت  انتظار  که  امسال 
کلوز بازیگر قدیمی برای ایفای نقش 
در فیلم »همسر« اهدا شود از دست 
فرانسیس مک دورمند و سام راکول 
به الیویا کلمن بازیگر انگلیسی برای 
بازی شگفت آورش در فیلم »محبوب« 
از  قدردانی  ضمن  کلمن  شد.  اهدا 
کارگردان فیلم، یورگوس لانتیموس، 
به رقبایش در این رده بندی از جمله 
ادای احترام  لیدی گاگا و گلن کلوز 

کرد.
اسکار  جایزه  مراسم،  پایان  در 
جولیا  توسط  سال  فیلم  بهترین 
رابرتز به فیلم »کتاب سبز« اهدا شد. 
منتقدان  پیش بینی  بر  بنا  هرچند 
این  »روما«  فیلم  می رفت  انتظار 
جایزه را به دست بیاورد. اما این فیلم 
فلیکس«  »نت  سرویس  توسط  که 
شدن  برنده  صورت  در  شده  تهیه 
تجاری  عمده ی  تغییرات  می توانست 
که  هالیوود  سینمای  صنعت  در 
سعی دارد تماشاگران بیشتری را به 
سینماها بکشاند  به وجود آورد چرا 
ترجیح  تماشاگران  روزها   این  که 
می دهند بجای سینما رفتن، فیلم ها 
را در آرامش چهاردیواری خانه خود 
یا هر جای دیگری که دوست دارند 

تماشا کنند.

در  کوارون  آلفونسو  و  بوهمی  راپسودی  سبز،  کتاب 
۲۰۱۹ برندگان جوایز اسکار  صدر 

اولیویا کلمن

لیدی گاگا

رامی ملک نیک وله نوگا

)راست( رایکا زهتابچی

رجینا کینگ آلفونسو کوارون اسپایک لی ماهرشالا علی
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

تلاش  فَرجوند  =هادی 
عالی  مقامات  با  می کرده 
کنیا ارتباط بگیرد تا با کمک 
آن ها احمد ابوالفتحی محمد 
عضو  دو  موسوی  منصور  و 
سپاه قدس را که در نایروبی 
بازداشت هستند فراری دهد.
=او به کلاهبردار که خود را 
رابط مقامات عالی کنیا معرفی 
پول  نامعلومی  مقدار  کردند 

داده است.
بوده  مطمئن  =فرجوند 
دو  این  دادن  فراری  نقشه 
موفق می شود چون سه بلیت 
کنیا  از  برای خروج  هواپیما 

رزرو کرده بوده!
با  که  رفته  لو  وقتی  =او 
مقام های کنیا تماس گرفته 
تا در مورد این دو کلاهبردار 

تحقیق کند.
جمهوری  سفیر  فَرجوند  هادی 
تلاش  دنبال  به  نایروبی  در  اسلامی 
ناموفق برای آزادی دو مظنون به ترور 
بازداشت شد.احمد ابوالفتحی محمد و 
سال 2012  تابستان  موسوی  منصور 
با ویزای توریستی به کنیا رفته بودند 
بمب گذاری  دنبال  به  که  متهم اند  و 
علیه اسرائیلی ها هستند تا انتقام ترور 

دانشمند هسته ای ایرانی را بگیرند
بازپرسان دایره بازجویی جنایی، روز 
سفیر  کرده  اعلام  فوریه،   22 جمعه 
ارتباط  دنبال  به  اسلامی  جمهوری 
با مقامات بلندپایه این کشور  گرفتن 
بوده تا از آن ها کمک بگیرد از راه های 
غیرقانونی دو ایرانی به نام های احمد 
را  موسوی  منصور  و سید  ابوالفتاحی 
که به اتهام اقدام تروریستی بازداشت 
هستند نجات دهد.هدف فرجوند این 
از کنیا  را  این دو  بوده که غیرقانونی 

هادی فَرجوند سفیر جمهوری اسلامی در کنیا 
بازداشت شد

کنیا  امنیتی  دهد.نیروهای  فراری 
روز جمعه دو نفر را به نام های وسلی 
بازداشت  اگی  شمگرنت  و  کیپتانوی 
از  پول  نامعلومی  مقدار  که  کردند 
اسلامی کلاهبرداری  سفیر جمهوری 
رابط  را  که خود  ترفند  این  با  کردند 
مقام های عالی کنیا معرفی کرده و ادعا 

کردند می توانند به او کمک کنند.
این دو نفر که در بازداشت هستند، 
به  دوشنبه  احتمالاً  و  شده  بازجویی 

دادگاه فرستاده خواهند شد.
بسیار  ایران  سفیر  می گوید،  پلیس 
را  مظنون  دو  این  که  بوده  مطمئن 
کند.  آزاد  فوریه  هشتم  روز  می تواند 
هواپیمایی  دفتر  یک  در  فَرجوند 
بازداشت شد آنهم وقتی که به دنبال 
رزرو کردن سه بلیت برای خودش و آن 
دو نفر مظنون ایرانی متهم به ترور بود.

فرجوند که متوجه این کلاهبرداری 
افسران  کرد.  کنسل  را  بلیت ها  شده 
مقام های عالی  با  او  معتقدند  امنیتی 
تا در مورد  کنیایی  هم تماس گرفته 
مدعی  که  کلاهبردار  دو  آن  هویت 
شدند از مقامات هستند تحقیق کند. 
نیروهای امنیتی کنیا از همین طریق 
تلاش  حال  در  او  که  شدند  متوجه 
برای فراری دادن ابوالفتاحی و موسوی 
است.روزنامه »نیشن«، چاپ مومباسا، 

باند خامنه ای ادعا می کند دستاورد برجام هیچ 
است، دولتی ها هم می گویند بعد از خروج آمریکا، 
اروپایی ها به تعهدات خود عمل نکرده اند. بیژن زنگنه 
وزیر نفت در سخنرانی اخیر خود گفته بود اروپایی ها 
حتی جواب تلفن ما را هم نمی دهند و ظریف هم 
گفته پیش از برجام بیشتر نفت می فروختیم! با این 
اوصاف، پس چرا خامنه ای برجام را آتش نمی زند؟! 
هفت شرطی که او برای ادامه برجام با اروپا گذاشت 
چه شد و به کدام یک از آنها عمل شد؟ چرا دلواپسان 
و حزب اللهی ها بجای حمله به دولت از خامنه  ای 
نمی خواهند از شرّ این »هویج پوسیده« خلاص شان 
کند؟! شاید »استعفای اینستاگرامی« محمدجواد 
ظریف در شامگاه دوشنبه ششم اسفند 97 که خبرش 
توسط سخنگوی وزارت خارجه نیز تائید شد، بیانگر 
بن بستی باشد که دولت روحانی و کل نظام در آن 
گرفتار است و برای خروج از آن حتی از »سردار 

دیپلماسی« نیز کاری ساخته نیست.
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احمد  دستگیری  به  گزارشی  در 
ابوالفتحی محمد و منصور موسوی از 
سوی نهاد های امنیتی کنیا در تابستان 
سال 2012 میلادی پرداخته است.این 
دو تبعه ایرانی در دادگاهی در کنیا در 
سال 201۳ به حبس ابد همراه با 10 
و 1۵ سال دیگر زندان محکوم شدند، 
نظر  تجدید  دادگاه  در  احکام  این  اما 
در سال 201۶، تغییر کرد و مجازات 
حبس ابد لغو شد و حکم آن ها به 1۵ 
سال حبس کاهش یافت.دادگاه تجدید 
ابوالفتحی  احمد  آزادی  با  کنیا  نظر 
موافقت  موسوی  منصور  و  محمد 
کرد، اما آنها در پی مخالفت دولت و 
هر  شده اند.  ممنوع الخروج  دادستانی 

دوی آنها عضو سپاه قدس هستند.
احمدنصیر عبداللهی وکیل مدافع این 
تجدیدنظر  دادگاه  در  ایرانی  تبعه  دو 
ادعا کرد، ارتباط آنها در مومباسا با پیدا 
در  انفجاری  مواد  حاوی  کیسه  شدن 
زمین گلف، نادرست و گمانه زنی است و 
آن دو بطور اتفاقی در آن محل بوده اند.

ابراهیم  نصر الله  نیز  دسامبر 201۶، 
و عبدالحسین قلی صفایی،  در حالی  
از  نایروبی  در  خود  موبایل های  با  که 
می گرفتند،  عکس  اسراییل  سفارت 
عملیات  تدارک  و  اتهام جاسوسی  به 
تروریستی علیه اسراییل دستگیر شدند.

ی  ه ها ند و پر ه  گا د ا د =
استان های  در  زمینخواری 
از  سنگینی  احکام  مختلف 
جمله خلع ید، قلع و قمع و 
جریمه علیه محکومان صادر 

می کند.
نماینده  حسینی  =فاطمه 
و  اسلامی  شورای  مجلس 
امید«،  »فراکسیون  عضو 
با  هم  شوهرش  و  پدرش 
دریافت  چون  ماتی  تها ا
حقوق های نجومی و دریافت 
مجوز صرافی در اوج بحران 
ارزی روبرو بوده اند و خودش 
را  انقلاب«  از »سفره  غارت 

حق خود می داند.
ویلای  می گوید  لواسان  شهردار 
فاطمه حسینی نماینده مجلس شورای 
اسلامی و دختر صفدر حسینی وزیر 
پیشین کار در لواسان به زودی تخریب 
جنگل های  سازمان  رئیس  می شود. 
پرونده های  دادگاه  گفته  کشور 
زمینخواری در استان های مختلف برای 
جمله  از  سنگینی  احکام  محکومان 
»خلع ید، قلع و قمع و جریمه« صادر 
ویلای  ساز  و  ساخت   می کند.موضوع 
مجلل فاطمه حسینی نماینده مجلس 

»فراکسیون  عضو  اسلامی،  شورای 
وزیر  حسینی  صفدر  فرزند  و  امید« 
پیشین کار در منطقه لواسان باوجود 
»تخریب«  مرحله  به  وی،  تکذیب 

رسیده است!
جنجالی اش  سخنرانی  با  حسینی 
در مجلس شورای اسلامی در دفاع از 
شوهرش  و  پدرش  اقتصادی  اتهامات 
موضوع  از  پس  وی  شد.  مشهور 
و  حسینی  صفدر  نجومی  حقوق های 
بحران  اوج  در  صرافی  مجوز  دریافت 
با  همسرش،  و  خود  توسط  ارزی 
آفرید. جنجال   لواسان  ویلاسازی در 

با  تلفنی  گفتگوی  در  حیدریان  علی 
برنامه تهران20 درباره وضعیت ویلای 
فاطمه حسینی در لواسان اعلام کرد 
یکی  دختر  ویلای  تخریب  حکم  که 
شده  قطعی  و  صادر  سابق  وزرای  از 
است. به گفته  وی، کارشناس رسمی 
دادگستری تخلفات این ملک را ارزیابی 
ارسال  از  لواسان  است.شهردار  کرده 

ویلای لواسان فاطمه حسینی از »سفره انقلاب« 
به زودی تخریب می شود

نامه ای به دادگستری خبر داده تا به 
پیمانکار و نیروی انتظامی تحویل داده 
شود و حکم شنبه یا یکشنبه این هفته 
اجرا گردد.حیدریان تأیید کرده بود که 
فاطمه حسینی نماینده مجلس شورای 
اسلامی و فرزند صفدر حسینی وزیر 
پیشین کار در یکی از مناطق لواسان 
اقدام به ساخت و ساز غیرقانونی ویلا 
فضای  در  موضوع  این  است.  کرده 
به شدت مورد توجه کاربران  مجازی 
قرار گرفت.عزت الله چراغی سخنگو و 
معاون شهرسازی و عمران شهرداری 
لواسان دی ماه اعلام کرده بود که پروانه 
ساخت این پلاک به نام ستاد اجرایی 
»فرمان امام خمینی« صادر شده ولی 
بعد مشخص شد که ستاد اجرایی در 

سال 1۳9۴ سند انتقال اجرایی را به 
نام هانی و هادی میرمحمدعلی )داماد 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
فاطمه  و  اسلامی(  جمهوری  ملی 

حسینی تنظیم کرده است!
این  به  واکنش  در  فاطمه حسینی 
خواند  شایعه پراکنی  را  آن  موضوع، 
خود  برای  را  قضایی  پیگیری  و حق 
یاشار  همچنین،  دانست.  محفوظ 
سلطانی روزنامه نگار دی ماه امسال در 
حساب توئیتری اش نوشت که »حسن 
میرمحمدعلی داماد شمخانی با بیل و 
کلنگ به همراه کارگران ساختمانی به 
منزل خبرنگار ما هجوم برده و همسر 

و کودک وی را وحشت زده کردند!«
وضعیت زمینخواری در ایران چنان 
 9 پنجشنبه  امروز  که  است  بحرانی 
اسفندماه خلیل آقایی رئیس سازمان 
برخورد  روند  از  کشور  جنگل های 
کرده  نارضایتی  ابراز  زمینخواران  با 
مسئولان  تعدد  که  گفته  او  است. 

مربوطه و موازی کاری آنها، برخورد با 
زمینخواری را دچار مشکل کرده است.

خلیل آقایی همچنین خواستار تعیین 
یک مسئول واحد برای زمین در ایران 
شده تا »به صورت جامع و متمرکز در 
این زمینه تصمیم گیری گردد.«مجوز 
کشور  اراضی  و  زمین  از  بهره برداری 
ایران  توسط دستگاه های مختلف در 
صادر می شود و برنامه منسجم و در 
زمینخواری  با  مبارزه  برای  خوری 
برخورد  همچنین  ندارد.  وجود 
قضایی با متخلفان سلیقه ای و تحت 
صورت  باندبازی  و  رانتخواری  شعاع 
آقایی  خلیل  حال،  این  با  می گیرد. 
می گوید:  جنگل ها  سازمان  رئیس 
در  زمینخواری  پرونده های  »دادگاه 

استان های مختلف احکام سنگینی از 
جمله خلع ید، قلع و قمع و جریمه 

صادر می کند.«
مراتع  جنگل ها،  سازمان  رئیس 
اینکه  بیان  با  کشور  آبخیزداری  و 
نیستند،  ویلاسازی  و  خانه  مخالف 
از  خارج  ساز  و  ساخت  گونه  »هر 
هادی  طرح  و  شهری  جامع  طرح 
تجاوز  و  قانون  خلاف  را  روستایی 
آن  با  که  دانست  ملی«  منابع  به 
می شود.رسانه های  قانونی  برخورد 
پرونده های  که  سال هاست  داخلی 
نظام،  سران  زمینخواری  از  مختلفی 
اسلامی،  شورای  مجلس  نمایندگان 
آقازاده ها و خانم زاده های حکومتی را 
افشا می کنند، اما هیچ اراده و تلاشی 
اراضی  در  زمینخواری  پیگیری  برای 
لواسان به عنوان منطقه ی مورد اقبال 
جمهوری  رسیده های  دوران  به  تازه 
و  بادآورده  ثروت های  با  اسلامی 
غارت »سفره انقلاب« دیده نمی شود.

برای  نظامی  گزینه  طرح  چرا 
دولت ترامپ قابل توجیه است؟

جهادی  گروه های  تمام  میان  در 
که  است  القاعده  شبکه  همچنان 
تهدیدات  برای  ظرفیت  بیشترین 
دارد.  را  آمریکا  علیه  تروریستی 
تشکیلات  جغرافیایی،  پراکندگی 
منابع  به  دسترسی  و  منسجم  
القاعده  به  را  امکان  این  مالی 
با  همکاری  در  بتواند  که  می دهد 
جمهوری اسلامی دست به اقدامات 
هرگز  که  بزند. جاهایی  تروریستی 
بالستیک های سپاه به آنها نمی رسد 
می تواند در شرایط ویژه در دسترس 
رهبران القاعده باشد. ماموریت هایی 
لبنان،  حزب الله  ظرفیت  که 
بازوهای  النجباء  و  حشدالشعبی  

و  طراحی  ظرفیت  ایران  منطقه ای 
انجام آن را ندارند.

کرده  اعلام  آمریکا  دولت  گرچه 
هدف از اعمال فشار علیه جمهوری 
است،  رژیم  رفتار  تغییر  اسلامی 
اسلامی  جمهوری  کارگزاران  اما 
مطمئن اند که بحث فراتر از تغییر 
و  فروپاشی  تهدید  با  و  است  رفتار 
تغییر رژیم روبرو هستند. در چنین 
شرایطی میزان مقاومت و شکنندگی 
رژیم مقابل تحریم های آمریکا اصلًا 
مشخص نیست. کاملًا طبیعی است 
دولت ترامپ در خصوص آینده ایران 
برنامه ریزی  مختلفی  راهکارهای 
فشارهای  افزایش  با  است.  کرده 
که  صورتی  در  ایران  به  اقتصادی 
بالاگرفتن  یعنی  آمریکا  اول  پلان 

علیه  تظاهرات  و  مدنی  اعتراضات 
نظام و یا عقب نشینی علی خامنه ای 
به  مذاکره  میز  پای  نشستن  و 
با  منطقه  نشود،  عملی  دلیلی  هر 
به  شبیه  بود  خواهد  روبرو  رژیمی 
کوچک  جرقه ای  که  مهمات  انبار 
کافیست.تحریم ها  آن  انفجار  برای 
را  رژیم  رفتار  تغییر  ظرفیت  اگر 
بپاخاستن  عامل  یا  باشد  نداشته 
افزایش  به  نشود،  نظام  علیه  مردم 
منجر  ایران  در  ناامنی ها  دامنه ی 
می شود. این وضعیت بر بستری که 
گسل های تبعیض بسیار فعال است 
محرّک اعتراضات کور و خشونت بار 
اعتراضات  شرایط  این  در  می شود. 
مدنی و مسالمت آمیز چه بسا جای 
خود را به گروه های مسلّح ب دهد. 
نخست،  مرحله  در  شاید  گرچه 
به نظام  پایین  آشوب ها در سطوح 

برای سرکوب اعتراض ها کمک کند 
اما ظرفیت نهادهای امنیتی و نظامی 
ایران به دلایل مختلف برای مقابله با 
قیام های مسلحانه  کور کافی نیست. 
با شدت گرفتن دامنه ناامنی ها رفتار 
قابل  اسلامی  جمهوری  واکنش  و 
پیش بینی نیست زیرا از یکسو باید 
با تهدیدات داخلی مقابله کند و از 
برای وارد کردن ضربه  سوی دیگر 
بازوهای  کمک  با  اندک  هرچند 
نظامی خود، علیه آمریکا و متحدان 
نگاه جمهوری  از  منطقه ای آن که 
تهدید  و  تحریم  عامل  اسلامی 
هستند اقدام کند. جمهوری اسلامی 
نیروهای  فرماندهان  به خصوص  و 
نظامی اند. درگیری  مستعد  مسلح 

نباید تصور کرد جمهوری اسلامی 
پشت  و  تحمل  صورت  در  حتی 
سرکوب  و  تحریم ها  سرگذاشتن 

اعتراضات مدنی مردمی که ظاهرا در 
حال حاضر خاموش هستند، می تواند 
امنیت را با همان کیفیتی که پیش از 
آغاز تحریم ها بود برقرار کند. بسیاری 
اختیار  از  امنیتی حتی  معادلات  از 
است.  خارج  هم  اسلامی  جمهوری 
بحران  از  سرشار  محیطی  چنین 
خواهد بود و شاید چنان شرایط را 
به  نیاز  که  کند  پرآشوب  و  آشفته 
نظامی  فوری  اقدام  و  تصمیم گیری 
باشد و از این رو دولت آمریکا به دنبال 
راهی است که بدون اتلاف وقت در 
کنگره دست به اقدام متقابل بزند. در 
چنین شرایطی انتقال صدها نیروی 
نظامی و تسلیحات و ادوات از سوریه 
و دیگر نقاط به پایگاه عین  الاسد در 
استان دیاله عراق نزدیک مرز ایران 
دفاع  وزارت  و  ترامپ  دولت  برای 

آمریکا قابل توجیه است.

اگر تحریم های آمریکا  ....                               از صفحه 17

=این روزنامه این تیتر را با 
عکس در آغوش گرفتن اسد 
و خامنه ای منتشر کرده است.

روزنامه »قانون« به دلیل به کار بردن 
تیتر »مهمان ناخوانده« مربوط به دیدار 
بشار اسد رئیس جمهور سوریه و علی 
اسلامی،  جمهوری  رهبر  خامنه ای 
توقیف شد. دادسرای فرهنگ و رسانه 
علت این توقیف را پیشگیری از وقوع 
جرم اعلام کرده است! قانون این تیتر 
که  اسد  و  خامنه ای  از  عکسی  بر  را 
زده  گرفته اند،  آغوش  در  را  همدیگر 

است.
آنگونه که ایسنا گزارش کرده، روزنامه 
دادسرای  ابلاغیه  اساس  بر  قانون 
فرهنگ و رسانه توقیف است و از فردا 

اجازه انتشار ندارد.
بر مبنای این گزارش، این روزنامه به 
دلیل تیتر »مهمان ناخوانده« در مطلب 
امروز سه شنبه هفتم اسفندماه 97 خود 
مربوط به دیدار بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه و علی خامنه ای رهبر جمهوری 

اسلامی توقیف شده است.

روزنامه قانون به دلیل تیتر »مهمان ناخوانده« توقیف شد

روزنامه  اول  صفحه  در  مطلب  این 
قانون و با عکس در آغوش گرفتن اسد 

و خامنه ای منتشر شده است.
ایسنا نوشته است که »قانون« طبق 
ماده ۶۵7 قانون مجازات اسلامی برای 
پیشگیری از وقوع جرم توقیف موقت 

شده است.
خامنه ای  علی  و  اسد  بشار  دیدار 
با  تهران  در  اسفندماه  ششم  دیروز 

نظام صورت  سران  از  تعدادی  حضور 
گرفت. اسد همچنین با حسن روحانی 
نیز دیدار جداگانه ای داشته است. در 
محمدجواد  دیدارها  این  از  هیچکدام 
ظریف وزیر امور خارجه حضور نداشت. 
ظریف شامگاه دیشب استعفای خود را 

در اکانت اینستاگرام خود اعلام کرد.
روزنامه »قانون« پیشتر در سال های 

9۳ و 9۵ نیز توقیف شده بود.
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=رفتن ظریف بعد از پنج 
از  دوره  یک  پایان  سال، 
جمهوری  خارجی  سیاست 
ر  قرا که  است  اسلامی  
و  میانه روی  نمایش  با  بود 
تنش زدایی بر سر جهانیان 
به  و  بگذارد  گشاد  کلاهی 
رژیم مهلت دهد برنامه های 
موشکی و مداخلات خارجی 
خود را ادامه دهد و جهانیان 
که  باشند  خوشحال  نیز 
به  رژیم  دستیابی  زمان 
سلاح هسته ای از دو ماه به 

یک سال رسیده است.
= در یک سال اخیر ظریف 
ماندن در پست خود  برای 
به یک عنصر تبلیغاتی که 
مدام مهمل و دروغ می بافت 
پاسخ  منتقدان  به  باید  و 
او  بود.  می داد تبدیل شده 
خسته  نقش  این  از  ظاهرا 

شده است.

استعفای   - محمدی   مجید 
دستگاه  در  مهم  تحول  یک  ظریف 
به  اسلامی   جمهوری  دیپلماسی 
همه ی  وجود  با  می آید.  حساب 
و  عصبی  خنده های  و  دروغ ها 
باورناپذیر،  و  کمیک  چپ روی های 
دوم  و  اول  دولت  طی  در  وی 
و  متکی  منوچهر  از  بعد  روحانی، 
وزرای  از  یکی  صالحی  علی اکبر 
بالاتر از سطح متوسط دیگر وزرا به 
قامت های  و  قد  )در  می رسید  نظر 
وزرای جمهوری  بسیار کوتاهی که 
کافیست  هستند(.  و  اسلامی بوده  
علی محمد  مظفر،  حسین  با  را  وی 
مصطفی  و  کردان،  علی  بشارتی، 

میرسلیم مقایسه کنید.
این استعفا به عنوان نوک کوه یخ 
حکایت از واقعیاتی در زیر آب دارد 
واکاوید.  را  آنها  دقت  به  باید  که 
سال،  پنج  از  بعد  ظریف  رفتن 
پایان یک دوره از سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی  است که قرار بود 
با نمایش میانه روی و تنش زدایی بر 
بگذارد  گشاد  کلاهی  جهانیان  سر 
برنامه های  دهد  مهلت  رژیم  به  و 
موشکی و مداخلات خارجی خود را 
ادامه دهد و جهانیان نیز خوشحال 
به  رژیم  دستیابی  زمان  که  باشند 
یک  به  ماه  دو  از  هسته ای  سلاح 
توافق  برجام  است.  رسیده  سال 
با  آمریکایی  چپ  که  بود  سستی 
کارگزاران  و  اصلاح طلبان  همکاری 

دنیا  سر  بر  خارج  به  شده  صادر 
را  ایران  بود  قرار  برجام  گذاشتند. 
نظامی   سیاست  داشتن  عین  در 
دیگر  مانند  اما  شمالی  کره  مشابه 
اما  دهد؛  جلوه  »عادی«  دولت ها 
هم پیمانان  و  کری  و  اوباما  تنها 
چنین  می توانستند  آنها  اروپایی 

چیزی را باور کنند.
نتایج  به  آنقدر  روحانی  و  ظریف 
برجام خوشبین بودند و آنقدر بدان 
می خواستند  که  می کردند  افتخار 

فعالیت های  به  چارچوب  همین  در 
آنها در پی  ادامه دهند.  دیپلماتیک 
با  که  بودند  سه  و  دو  برجام های 
شدند.  روبرو  سپاه  و  خامنه ای  سد 
استعفای ظریف پنج واقعیت مهم را 
برای  آنها  حکایت می کند که درک 
فهم دیپلماسی جمهوری اسلامی در 
جمهوری  جایگاه  آینده،  سال  شش 
اسلامی در نظام جهانی و منطقه ای، 
چشم انداز آینده ی جمهوری اسلامی  
و وضعیت لابی جمهوری اسلامی  در 

اروپا و آمریکا ضروری است.

شدن  ناپذیر  برگشت  یک: 
تصمیم ترامپ

ظریف در یک سال اول ترامپ هم 
با  همراه  که  کری  جان  همکاری  با 
همکارانش به لابی جمهوری اسلامی  
تبدیل شده بود تلاش کرد برجام را 
نجات دهد اما شکست خورد. بعد از 
رفع این توهم، کسانی در تیم ظریف 
ایالات  در  آن  حمایت  مورد  لابی  و 
متحده امید داشتند ترامپ استیضاح 
شود اما با استعفای ظریف مشخص 
رفتنی  ترامپ  دریافته اند  که  است 
نیست و آب رفته ی برجام به جوی 

باز نمی گردد.
لابی جمهوری اسلامی  نیز در دوران 
یادداشت نویسی  مشغول  ترامپ 
مثل  آمریکایی  چپ  رسانه های  در 
نیویورک تایمز، ان بی سی، سی ان ان، 
برای  مشابه  و  پست  واشنگتن 
دادن  و  ترامپ  سیاست  سیاه نمایی 
کسی  اما  بوده اند  رژیم  به  امتیاز 
تره  خارجه  وزارت  و  سفید  کاخ  در 
برجام  نمی کند.  خرد  آنها  برای  هم 
امروز یک توافق مُرده است که حتی 
تلاشی  نیز  آن  حامی   اروپایی های 
انجام  آن  داشتن  نگاه  سرپا  برای 
نفت  مالی  کار  و  ساز  نمی دهند. 
برابر غذا و دارو تحریم ها را دور  در 

بلکه در چارچوب آن عمل  نمی زند 
می کند.

دو:  ماندن ترامپ در قدرت 
و دور دوم

امید دیگر تیم ظریف و لابی مورد 
که  بود  آن  آمریکا  در  آن  حمایت 
ترامپ یک دوره ای شود. جان کری 
که  بود  امید  همین  با  دوستانش  و 
از ظریف خواسته بودند که نظام در 
برجام بماند و چهار سال تحمل کند. 

اما ظریف سیاست داخلی آمریکا را 
که  روندی  با  می داند  و  می شناسد 
اوضاع در پیش گرفته، ترامپ در دور 
دوم هم انتخاب خواهد شد. انتخابات 
میاندوره ی به موج آبی تبدیل نشد 
نمی توان  نیز  کنگره  انتخابات  از  و 
را  نتیجه  همان   2020 انتخابات  به 
وجود  با  آمریکا  اقتصاد  داد.  سرایت 
به  رو  دمکرات ها  از  بسیاری  آرزوی 
عملکرد  تایید  است.  نرفته  افول 
ترامپ نه تنها در سال 201۹ کاهش 
است.  یافته  افزایش  بلکه  نیافته 
بنا  ترامپ در کنگره  از سخنان  بعد 
از  )یکی  سی ان ان  نظرسنجی  به 
 ۷۶ ترامپ(  قسم خورده ی  دشمنان 

را  وی  سخنان  آمریکا  مردم  درصد 
تایید کردند.

میان  در  ترامپ  عملکرد  تایید 
حدود  )با  لاتینی  رای دهندگان 
قابل  بخش  که  جمعیت  درصد   1۴
رای  دمکرات ها  به  آنان  از  توجهی 
ابتدای  در  درصد   2۸ از  می دهند( 
در  درصد   ۴۷ حدود  به  ترامپ  کار 
در  که  کسانی  رسید.   201۹ سال 
دادند  رای  ترامپ  به   201۶ سال 
هنوز قریب به اتفاق با وی همراهی 

اکثر وعده هایش  به  دارند چون وی 
عمل کرده است.

سه: به گِل نشستن حلقه ی 
نیویورک و لابی دی سی

در  پنهانکاری  استاد  اوباما  تیم 
وی  نامه های  هنوز  بود.  دیپلماسی 
است  مانده  مخفی  خامنه ای  به 
روزنامه نگاران  که  عصری  در  آنهم 
داستان  ترامپ  دولت  برای  روز  هر 
می سازند تا وی اصل موضوع ساخته 
بعد  کند!  آشکار  را  آنها  پرداخته  و 
از رفتن اوباما روشن شد که حسین 
سفیر  می کند  باور  )کسی  موسویان 
میکونوس  ترور  از  آلمان  در  ایران 

به  بار   ۳0 باشد؟(  بوده  بی اطلاع 
کاخ سفید رفته است؛ اوباما علاوه بر 
تعدادی از قاچاقچیان شمار بیشتری 
چند  آزادی  برای  پرده  پشت  در  را 
دولت  و  کرد،  آزاد  آمریکایی 
اقدامات  پیگیری  پروژه های  وی 
در  حزب الله  تروریستی  و  پولشویی 
را  کاساندرا(  )مثل  جنوبی  امریکای 

متوقف ساخت.
حلقه ی  دستاورد  اینها  همه ی 
این  بود.  دی سی  لابی  و  نیویورک 

رفتن  لو  مایه ی  آشکار سازی ها 
در  ظریف  سیاسی  سرمایه ی 
جمهوری  لابی  و  متحده  ایالات 
برای  شبکه  این  است.  اسلامی شده 
برنامه ی دیگری از جنس دیپلماسی 
آمریکا  به  )ناسزاگویی  فریبکارانه 
در  آن  با  عشق  نرد  و  تریبون ها  در 
کار  ترامپ  دوران  در  پشت صحنه( 
نمی کند. دست ظریف از این جهت 
به  نمی توانست  دیگر  و  شده  خالی 

نظام خدمت کند.
چهار: به گل ماندن دستگاه 

دیپلماسی
این استعفا به روشنی نشان می دهد 
که خامنه ای برای گذار از تحریم های 
موجود راه انزوا و »اقتصاد مقاومتی« 
داشتن  نگاه  فلاکت  در  معنای  )به 
است.  برگزیده  را  نفر(  میلیون  ده ها 
احساس  دیگر  همراهانش  و  ظریف 
انجام  کاری  می توانند  که  نمی کنند 
به  هم  اروپایی ها  با  مذاکرات  دهند. 
به  مالی  کار  و  ساز  و  نرسید  جایی 
پذیرش اف ای تی اف  FATF موکول 
شده که سرنوشت اش روشن نیست.

دستگاه  شرایطی  چنین  در 
کسی  و  نیست  کاره ای  دیپلماسی 
کار  از  می داند  دیپلمات  را  که خود 
اخیر  سال  یک  در  می کشد.  کنار 
ظریف برای ماندن در پست خود به 
یک عنصر تبلیغاتی که مدام مهمل 
منتقدان  به  باید  و  و دروغ می بافت 
او  بود.  شده  تبدیل  می داد  پاسخ 
ظاهرا از این نقش خسته شده است.

پنج: اختلافات اولیه سر باز 
می کنند

به   ۹۶ دی  از  بعد  روحانی  دولت 
هدف حملات همه ی جناح ها تبدیل 
برجام  از  بعد  اینکه  با  است  شده 
جایی برای مانوور هم نداشته است. 
همکاری  به  دولت  این  رئیس  حتی 
با دستگاه جاسوسی بریتانیای کبیر 
نیز  مجلس  در  و  می شود  متهم 
بودند.  گروهی در پی استیضاح وی 
در دستگاه دیپلماسی در کل دوره ی 
ظریف سیاست خاورمیانه ای را سپاه 
نه  و  می کرد  اجرا  و  تعیین  قدس 
ظریف  حال  این  با  خارجه.  وزارت 
متحده  ایالات  با  تنش  برای کاهش 
آن  اوباما  دوره ی  تحریم های  رفع  و 
بدون  بود.  گرفته  نادیده  را  حوزه 
برجام دیگر حوزه ی مسئولیتی برای 
ظریف باقی نمی ماند. به همین دلیل 
در ماه های اخیر ظریف به سفرهای 
بی حاصل به هند و چین و پاکستان 
و حضور در جلساتی در شهرستان ها 

مشغول شده بود.
ظریف با هنری که در دروغگویی 
انگلیسی  و  فارسی  زبان  دو  هر  به 

جمهوری  برای  سرمایه  یک  داشت 
سال  پنج  البته  که  بود  اسلامی  
از  غیر  گذاشت.  کار  سر  را  دنیا 
نمایش  عاشق  که  اصلاح طلبانی 
دنیا  اسلامی در  جمهوری  میانه روی 
میان  در  کسی  است  بعید  هستند 
دلتنگ  او  برای  حکومتی  مقامات 
شود. او با بیان قدرت نظامی  آمریکا 
و خوش بینی به جان کری دوستی 
به  نزدیکان  و  نظامیان  میان  در 

»بیت« نداشت.

یکی از دیدارهای ریف و کری در جریان مذاکرات اتمی

کشتی حلقه ی نیویورک و لابی 
دی سی به گِل نشسته است

ظریف و موگرینی؛ مذاکرات وین 201۵ دونالد ترامپ در چاتانوگا؛ ایالات متحده؛ 4 نوامبر 201۸دیدار ظریف و مسئولان وزارت خارجه با خامنه ای، 30 تیر 1397
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